
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

02.15.2019 -
02.21.2019№7 (1126)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Dr. Reda Čepulėnaitė

Barrington Dental kolektyvas sveikina prie
šaunaus kolektyvo prisijungusią gydytoją

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST Page 41

http://www.turbotransfers.com
www.atlanticexpresscorp.com
www.chicago1330.com


Vasario 16 d. 10-15 val. Prezidento 
Valdo Adamkaus biblioteka-muzie-
jus kviečia kartu minėti Lietuvos 
Valstybės atkūrimo dieną. 

Šios iškilios šventės proga bibliote-
ka-muziejus eksponuos unikalią, ana-
logų Lietuvoje neturinčią JAV lietuvių 
trispalvę vėliavą. Didžiulio formato is-
torinę 1918-1922 m. vertybę išsaugojo 
Lorenco (Masačiusetso valstijos, JAV) 
lietuvių bendruomenė. 

Šios relikvijos išsaugojimo istorija 
yra įdomi. Dovanotojų duomenimis, 
tai – viena pirmųjų JAV lietuvių trispal-
vių vėliavų. Lorenco lietuvių bendruo-
menės atstovai su šia vėliava dalyvavo 
gausiose JAV lietuvių demonstracijose, 
kuriomis JAV vyriausybė buvo ragina-
ma pripažinti Lietuvos valstybę de jure. 
Tokio pripažinimo Lietuva sulaukė tik 
1922 m. liepos 28 d., tačiau JAV buvo 
pirmoji iš galingųjų pasaulio valsty-
bių, pripažinusi Lietuvos nepriklau-
somybę. Ilgus metus vėliava priklausė 
unikaliai lietuvių išeivių etnoreliginei 
bendruomenei – Lietuvių tautinės 
katalikų bažnyčios (LTKB) Lorenco 
Saldžiausiosios Jėzaus širdies parapi-
jai, gyvavusiai nuo 1916 iki 2002 metų. 
Intriguojanti detalė: vėliava buvo kiek 
apgadinta, kai Joninių šventės metu 
plevėsavo lauke, o ją bandė „suvalgy-
ti“ netoliese ganęsis ožys.

Išsaugota relikvija į Kauną atkeliavo 
labai blogos būklės: dalis medžiagos 
buvo išplyšusi, pažeista rūdžių, dėmė-
ta. Vėliavą VDU Lietuvių išeivijos in-
stitutui dovanojo aktyvus JAV lietuvių 
visuomenės veikėjas Jonas Stundžia. 

Atsižvelgiant į šio unikalaus ekspona-
to istorinę vertę, buvo pradėta ieškoti 
būdų ją restauruoti. Lietuvos kultūros 
tarybai parėmus šį sumanymą, vėlia-
vą restauravo Lietuvos dailės muzie-
jaus Prano Gudyno restauravimo cen-
tro specialistai. Ieškant daugiau infor-
macijos apie šią relikviją, buvo rasta 
1922 m. Lorenco lietuvių demonstra-
cijos nuotrauka, kurioje matome lie-
tuvius dėkojančius JAV už Lietuvos 
nepriklausomybės pripažinimą. 
Nuotraukoje užfiksuota ir ši vėliava. 

Atkreiptinas dėmesys, kad trispal-
vė vėliava, susidedanti iš vienodo 

pločio geltonos, žalios ir rau-
donos spalvos juostų, Lietuvos 
Tarybos komisijos (kurios sudėty-
je dirbo Jonas Basanavičius, Antanas 
Žmuidzinavičius ir Tadas Daugirdas) 
buvo patvirtinta tik 1918 m. balandžio 
19 d. Tuo metu JAV lietuviai dar ne-
turėjo tautinės vėliavos tradicijos, to-
dėl ši vėliava yra vienas ankstyviausių 
užsienio lietuvių naudotų trispalvių 
pavyzdžių. Ji liudija apie reikšmingą 
užsienio lietuvių indėlį siekiant įt-
virtinti Lietuvos valstybingumą, yra 
Lietuvos ir užsienio lietuvių bendra-
darbiavimo pavyzdys. 

Vasario 16 dieną Prezidento Valdo 
Adamkaus bibliotekoje-muziejuje bus 
galima pamatyti istorinę JAV lietuvių 
vėliavą bei 1922 m. nuotrauką, kurio-
je ši vėliava užfiksuota. Taip pat ne-
mokamai aplankyti nuolatinę Valdo 
Adamkaus bibliotekos-muziejaus eks-
poziciją. Apžiūrėti veikiančias Lietuvos 
ir JAV šimto metų draugystei skirtą 
parodą „Per Atlantą”. Taip pat muzieju-
je veikia paroda „sUKurti tiLTai”, skir-
ta Jungtinės Karalystės ir Lietuvos vi-
suomeniniams ryšiams bei dviejų šalių 
bendradarbiavimo šimtmečiui.

Aidas.us informacinė tarnyba

VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

325 North Milwaukee Avenue, 

Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, palikite žinutę 

Classifieds — leave a message 

(877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” redakcijos sutikimo 
draudžiamas. Už publikuojamą reklamą ir 
reklaminius straipsnius redakcija neatsako. Redakcija 
nerecenzūruoja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” is not 
responsible for display advertisements, advertising 
articles and their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages are intellectual 
property of American Lithuanian Newspaper “AIDAS”. 

The opinions and observations expressed by authors 
and contributors of “Chicago Aidas” Newspaper are 
not necessary represent the opinions and observations 
of “Chicago Aidas” Newspaper.

Ypatinga proga - ypatinga vėliava
PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ALEKSANDRAS GORODECKIS  .  .  .  .  . 19
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
GRAND AVENUE 
CHIRURGIJOS CENTRAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 24
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
PETER CULLOTTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
SAULIUS MODESTAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CSI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
TURBO TRANSFERS PERLAIDOS .  .  .  .  .  .  . 15
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SPRINT LOGISTICS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-51
AG EXPEDITED .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL, SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI 
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26-29, 44-47

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/



3

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

Law Offices
of Peter Cullotta

Goda Bravo,

Mūsų praktika:
Asmens sužeidimai (autoįvykiai)
Darbo traumos- (Workers' Compensation)
Nekilnojamojo turto teisė (real estate law)

Kalbame lietuviškai ir angliškai

Attorney at Law
Adresas:
3535 E. New York Street, #215
Aurora, IL 60504
Biuro: (630) 898-7800
Mobilusis: (630)242-0153
www.cullottalaw.com

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
A

, I
LI

N
O

JU
S 

/ J
AV Ilinojus ieško savo finansinių 

problemų sprendimų
Išnaikintų ligų sugrįžimas

Illinojui reikia $134 milijardų, o kad juos 
surinktų valstijai net gali tekti išparduoti 
turtą. Praėjusį mėnesį oficialiai gubernato-
riaus pareigas eiti pradėjęs demokratas J.B. 
Pritzkeris kreipiasi pagalbos į verslo eksper-
tus, kad kartu atrastų būdų sumažinti mil-
žinišką valstijos įsiskolinimą viešojo sekto-
riaus darbuotojų pensijų fondams, dėl kurio 
valstijos kreditingumas yra tik vienu punktu 
aukščiau „šlamšto“ statuso. Be kitų variantų 
jie taip pat svarstys, kaip išnaudoti valstijos 
turtą – pavyzdžiui pastatus ir kelius – kad 
surinktų pinigų pensijų fondams finansuoti. 

Jokia kita valstija nėra taip prasiskolinu-
si pensijų fondams kaip Ilinojus, tačiau val-
stijos svarstomos strategijos nėra naujie-
na. Štai Naujasis Džersis savo pensijų fon-
dams visiškai perdavė valstijos loterijos sis-
temą, idant valdžioje esantys politikai nebe-
skriaustų pensijų fondų kaip tai darė iki tol, o 
jo pėdomis pasekti planuoja ir Konektikutas. 
Po paskutiniosios recesijos Arizona parda-
vė savo kapitolijų, kad gautų laisvų pinigų, o 
buvęs Kalifornijos gubernatorius Arnoldas 
Schwarzeneggeris pasiūlė parduoti 11 val-
stijai priklausančių biurų pastatų, tačiau jo 
perėmėjas šio plano atsisakė. 

Tai, kad Pritzkeris nedelsdamas suforma-
vo ekspertų komisiją demonstruoja, jog jis 
rimtai imasi spręsti problemą, prie kurios 
jo pirmtakas, respublikonas gubernatorius 
Bruce’as Rauneris, taip ir nepriėjo, mat be-
veik visą jo laiką poste surijo ginčai su de-
mokratų kontroliuojamais valdžios rūmais 
dėl valstijos biudžeto. Šis politinis konfliktas 
neleido Rauneriui rimtai imtis spręsti pensi-
jų sistemos problemų – o skola per tą laiką 
(nuo pat 2013 metų Ilinojaus Aukščiausiojo 
teismo sprendimo neleisti sumažinti išmokų 
pensininkams) vis augo. 

„Tai labai geras ženklas. Manau, tai rodo, 
kad gubernatorius adekvačiai vertina šios si-
tuacijos svarbą,“, – sako „Wells Fargo Asset 
Management“ savivaldybių obligacijų fon-
do valdytojas Gabe’as Diederichas. Fondas 
yra atsakingas už $39 milijardus valstijų ir 
municipalinių paskolų, iš kurių dalis pri-
klauso ir Ilinojui. 

„Investuotojai tikisi kažkokių sprendimų, 
kurie sumažintų valstijos finansinę naštą 

ateityje, – sakė jis. – Matyti, kad valstijos 
valdžia kažko imasi yra geras ženklas.“ 

Kaip žinia, ilinojaus $134 milijardų skola 
pensijų fondams neatsirado pernakt. Mūsų 
valstija, kaip ir daugelis kitų, ilgus dešimt-
mečius neatidėdavo pakankamai lėšų, kad 
galėtų išmokėti pensininkams tai, kas jiems 
priklauso. Naudojant konservatyvesnes in-
vesticijų grąžos prielaidas, Ilinojaus pensijų 
finansavimo trūkumas yra $250 milijardų.

Kadangi teismo išvados skelbia, jog pen-
sijų išmokų apkarpymas prieštarauja val-
stijos konstitucijai, Ilinojus neturi kito pa-
sirinkimo, o tik padidinti savo pajamas. 
Skaičiuojama, kad Naujojo Džersio loteri-
jos perdavimas pensijų fondams kasmet su-
rinks papildomą milijardą dolerių pajamų. 
Konektikutas svarsto privataus kapitalo fir-
mų pasiūlymus įsigyti biurų pastatus, svei-
katos priežiūros įstaigas ir transporto sri-
ties nuosavybę už maždaug $2 milijardus. 
Nesėkme pasibaigęs Kalifornijos planas par-
duoti dalį savo nekilnojamojo turo valstijai 
būtų atnešęs $2.3 milijardo. 

Tikėtina, kad Pritzkerio suformuota dar-
bo grupė svarstys panašius žingsniu, sako 
Savivaldos finansų centro Čikagos uni-
versitete direktorius Michaelas Belsky. 
Pavyzdžiui, valstijai priklauso James R. 
Thompson centras – 16 aukštų stiklinis 
pastatas Čikagos centre. „Tai aukščiausios 
klasės nekilnojamasis turtas“, – sako jis.  

Tačiau tokie sprendimai nėra panacėja, 
o valstybinio turto privatizacija dažnai su-
laukia politinio atsako ir aršios kritikos iš 
gyventojų. Ne išimtis yra ir Čikaga, kurios 
gyventojus itin papiktino tai, kaip jiems vi-
siems neigiamai atsiliepė parkavimo vietų 
automatų privatizavimas. 

Remiantis valstijos finansinėmis ataskaito-
mis, visas nekilnojamasis Ilinojaus turtas – 
žemė, pastatai ir infrastruktūra – 2017 me-
tais buvo verta $23 milijardų. O valstijos lo-
terijos pajamos tais metais buvo daug ma-
žesnės už metines išlaidas pensijoms. 

„Šias strategijas reikia derinti su kitais pa-
jamų generavimo sprendimais, nes pruie-
šingu atveju jų poveikis bus minimalus“, – 
sako Belsky.

Aidas.us informacinė tarnyba

Poliomielitas, tymai, epiglotitas, kokliu-
šas – pavojingos (neretai netgi mirtinai pa-
vojingos) vaikų ligos, kurioms galima už-
kirsti kelią su imunizacija. Dar visai nese-
niai mes džiaugėmės, kad vaikų ligos, ku-
rios ankstesnėms kartoms suteikė tiek daug 
kančių ir netekčių, tampa istorija. Tačiau šią 
visuomenės sveikatos sėkmės istoriją temdo 
modernus judėjimas prieš vakcinavimą, kurį 
įkvėpė 1998 metais išleistas (ir vėliau diskre-
dituotas) tyrimas, susiejęs tymų, kiaulytės 
ir raudonukės (MMR) vakciną su autizmu. 

Kai 1980 metais PSO paskelbė apie visiš-
kai išnaikintus raupus, tymai tapo pagrin-
dine skiepais sustabdoma liga, visame pa-
saulyje nusinešančia daugiausiai vaikų gyvy-
bių. Be to, kad yra viena rimčiausių infek-
cinių ligų pasaulyje, tymai yra ir viena 
užkrečiamiausių. 

Uždaros patalpos, kurioje pabuvojo ty-
mais sergantis asmuo, ore virusas išsilaiko iki 
dviejų valandų. Jei jūs sergate tymais, tai 90 
procentų arti jūsų esančių neskiepytų žmo-
nių šia liga taip pat užsikrės. 

Prieš 19 metų JAV Ligų kontrolės ir pre-
vencijos centrų vadovybė paskelbė, kad ty-
mai Jungtinėse Valstijose yra išnaikinti, mat 
tuo metu buvo praėjęs daugiau nei dešimt-
metis be tęstinio ligos perdavimo. Tačiau 
dabar mes susiduriame su nauja grėsme iš, 
deja, pažįstamo priešo. 

Štai, pavyzdžiui, Niujorko valstijoje vak-
cinacijų dviem MMR dozėmis vaikų tarpe 
siekia 96 procentus. Tai yra labai aukštas ir 
labai saugus rodiklis. Tačiau kai skiepų atsi-
sakantys žmonės geografiškai susitelkia arti 
vieni kitų, bendruomenėms iškyla didžiulė 
grėsmė, nepaisant aukštos visuotinės vakci-
nacijos. O kadangi tymai pasaulyje dar te-
bėra paplitę, keliaujantys po svetimas ša-
lis gali perduoti virusą nevakcinuotiems 
žmonėms mūsų šalyje. 

Pasak Ligų kontrolės ir prevencijos centrų, 
2018 metais JAV užfiksuotas antras didžiau-
sias tymų atvejų skaičius nuo 2010 metų – 
372. Pasaulio sveikatos organizacija abejones 
dėl skiepijimosi įvardija kaip vieną didžiau-
sių pavojų visuomenės sveikatai 2019 metais. 

Štai praėjusį rudenį Niujorkas, nepai-
sant aukštų vakcinacijos rodiklių, išgyve-
no vieną didžiausių tymų epidemijų per ke-
lis dešimtmečius, kai visoje valstijoje užfik-
suota daugiau nei 200 ligos atvejų. Roklando 

apygardoje ir Brukline ligos protrūkiai kon-
centravosi žydų ortodoksų bendruomenė-
se, o užkrato šaltiniai buvo keliaujantieji į 
Izraelį, kur tymų proveržiai yra paplitę. 

O štai kitoje šalies pusėje Vašingtono val-
stija tebedirba bandydama sustabdyti be-
sitęsiantį tymų protrūkį. Jau per pirmuo-
sius 2019 metų mėnesius Ligų kontrolės 
ir prevencijos centrai užfiksavo tymų at-
vejus Niujorke ir Vašingtone, o taip pat 
Kalifornijoje, Kolorade, Konektikute, 
Džordžijoje, Ilinojuje, Naujajame Džersyje, 
Oregone ir Teksase. Taip, ligos atvejų skaiči-
us kiekvienoje šių valstijų yra nedidelis, ta-
čiau vis tiek net 20 procentų valstijų kovo-
ja su tymais vienu metu. 

Kai praėjusį rudenį buvo užfiksuoti pirmie-
ji tymų atvejai, Niujorko valstijos Sveikatos 
departamentas skubiai mobilizavo pajėgas, 
kad užkirstų kelią antriniams ligos atvejams. 
Tačiau šis protrūkis taip pat pademonstravo 
visuomenės sveikatos specialistams, kad žmo-
nių nusistatymą prieš skiepus skatino ne tik 
skeptiškas požiūris į mokslinius faktus. Tarp 
kitų faktorių buvo įsitikinimas, kad tymai ir 
kitos vaikystės ligos yra nerimtos, o taip pat 
daugiavaikės šeimos su neskiepytais vaikais, 
kurios sustiprina potencialią ligų sklaidą. 

Kad eliminuotų imunizacijos spragas ir 
vakcinacijos lygį dar labiau priartintų prie 
100 procentų, gubernatorius Andrew Cuomo 
ir Sveikatos departamentas svarsto, kaip dar 
labiau sumažinti valstijos mokyklų skiepiji-
mo išimtis. Vakcinavimo išimtys priimant 
į valstybines mokyklas yra itin sumažintos 
ir sugriežtintos Kalifornijoje, Misisipėje ir 
Vakarų Virdžinijoje. Šiuo metu Niujorko val-
stijos valdžia ieško būdų, kaip užtikrinti, kad 
kuo daugiau valstybines mokyklas lankan-
čių vaikų būtų paskiepyti, o išimtys sutei-
kiamos tik pagrįstai ir aiškiai patikrinamai. 

Valstija taip pat siekia eliminuoti imuniz-
acijos spragas, atsirandančias ir dėl kitų fak-
torių, pvz., reikalaujant gripo vakcinų prii-
mant vaikus į darželius ir dienos centrus, ar 
meningokoko vakcinų vidurinės mokyklos 
mokiniams, prieš priimant juos į vasaros sto-
vyklas. Pasitelkiant įstatymus ir visuomenės 
švietimą, tiek Niujorko valstija, tiek ir kitos 
valstijos turės rasti būdų užtikrinti optima-
lią visuomenės sveikatą ir neleisti iš praei-
ties sugrįžti mirtinoms ligoms. 

Aidas.us informacinė tarnyba

J.B. Pritzkeris



5

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

Get a
LEG UP ON LIFE

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

 

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU žiemos

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

SKAMBINKITE 815-981-4742

PRIEŠ PO

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
JA

V
 P

O
LI

TI
K

A

Valstybės sekretorius Mike'as Pompeo su Vengrijos atstovais

JAV planas atsikovoti įtaką Sieks didinti spaudimą Iranui 

Jungtinės Valstijos kovos dėl įtakos NATO 
rytiniame flange susigrąžinimo, ypač tokiose 
šalyse kaip Vengrija, su kuria santykiai atvė-
so dėl netinkamo vyriausybės demokratinių 
principų suvokimo, ir tai leido Rusijai bei 
Kinijai plėsti savo įtaką, pareiškė JAV valsty-
bės sekretorius Mike’as Pompeo. 

Per pirmąjį nuo 2011 metų JAV valsty-
bės sekretoriaus vizitą Vengrijoje Pompeo 
pirmadienį perspėjo dėl nuklydimo į Rusijos 
orbitą pavojų ir paragino Vengriją neleis-
ti Kinijai kurti „placdarmą“, dėl kurio 
Budapeštas taptų „ekonomiškai ir politiš-
kai“ įsiskolinęs. 

Pasak Pompeo, Jungtinės Valstijos kovos 
dėl „teigiamos įtakos“ Rytų Europoje. 

„Mes neturime leisti V. Putinui įvaryti 
pleišto tarp draugų NATO, – žurnalistams 
sakė Pompeo prieš pietus su Vengrijos prem-
jeru Viktoru Orbanu. – Vengrai pernelyg 
gerai žino iš savo istorijos, kad autoritarinė 
Rusija niekada nesibičiuliaus su mažesnių 
tautų laisve ir suverenitetu“. 

Ši žinia iškart sulaukė atgarsio Vengrijoje, 
kur Orbanas į Maskvą žiūri veikiau kaip 
į ekonominę partnerę nei kaip į grėsmę 
saugumui, priešingai nei daugelis kitų re-
giono šalių. Vengrijos lyderis, kuris tapo 
Europos nacionalistų vėliavnešiu ir kuris 
reguliariai susitinka su Rusijos preziden-
tu Vladimiru Putinu, pažadėjo plėsti ry-
šius tiek su Maskva, tiek su Pekinu, tuo 
pat metu išsaugant šalies vietą Europos 
Sąjungoje ir NATO. 

„Patikimas sąjungininkas“ 
Vengrija vis dar yra Jungtinių Valstijų 

„patikimas sąjungininkas“, per pirmadienį 
surengtą bendrą spaudos konferenciją su 
Pompeo tvirtino Vengrijos užsienio rei-
kalų ministras Peteris Szijjarto. 

Kad tą įrodytų, Szijjarto pareiškė, kad dvi-
šalis karinio bendradarbiavimo susitarimas, 
kuris leistų JAV pajėgoms veikti laisviau 
NATO priklausančioje Vengrijoje ir kurį 
Vengrija vis delsė pasirašyti, bus pristaty-
tas peržiūrėti vienam Vengrijos parlamen-
to komitetui. Anot Szijjarto, Vengrija da-
lyvauja derybose dėl vidutinio nuotolio oro 
gynybos sistemų įsigijimo iš vienos JAV gin-
klų gamintojos. 

Pernai pastebėti pirmieji apčiuopiami 
rezultatai nuo tada, kai prezidentu tapus 
Donaldui Trumpui, JAV užsienio politi-
ka radikaliai pakeitė kryptį, – ja imta siekti 
patraukti savo pusėn Orbaną. Iki tol nemažai 
metų politika buvo sutelkta į Vengrijos, va-
dovaujamos Orbano, kritiką, nukreiptą prieš 
demokratijos nykimą Vengrijoje. 

Per tuos metus Vengrija atsigręžė į Rusiją, 
pasiūliusi jai sutartį dėl branduolinės jė-
gainės plėtros už 12 mlrd. JAV dolerių. 
Orbanas taip pat aršiai kritikuoja ekonomi-
nes sankcijas, paskelbtas Putino vyriausy-
bei, ir blokavo Ukrainos derybas su NATO, 
neva dėl Kijevo požiūrio į etninę vengrų ma-
žumą Ukrainoje. 

Neatsisakys kritikos
Pompeo teigė tikįs, kad aktyvesnės pastan-

gos ir didesni įsipareigojimai galėtų padėti 
vėl patraukti Orbaną savo pusėn.

„Netolimoje praeityje pernelyg dažnai 
Jungtinės Valstijos buvo skyrium nuo Vidurio 
Europos, – kalbėjo Pompeo, Vengrijoje pradė-
jęs savo kelionę po Vidurio Europą, per kurią 
jis aplankys penkias šalis, tarp jų – Slovakiją 
ir Lenkiją. – Tai nepriimtina. Mūsų konku-
rentai užpildė šiuos vakuumus. Šiandien dar 
kartą turime pabrėžti savo ryžtą varžytis dėl 
teigiamos įtakos regione“. 

Tuo pačiu Pompeo aiškiai leido supras-
ti, kad JAV neatsisakys kryptingos kriti-
kos, pavyzdžiui, iškilus susirūpinimui dėl 
teisinės valstybės principo. Pompeo pir-
masis susitikimas Budapešte vyko su pilie-
tinės visuomenės vadovais, kurie kritikuo-
ja Orbano galios konsolidavimą, griežtą at-
saką į priešingas nuomones ir įtariamą vy-
riausybės korupciją. 

Aukšto rango JAV diplomatas taip pat 
paskelbė inicijuojantis programą, skirtą fi-
nansuoti nepriklausomą vietos žiniasklaidą 
Vengrijoje ir trijose kitose Vidurio Europos 
šalyse, ypač žurnalistinius tyrimus, susiju-
sius su galima korupcija, kuriai įtakos darė 
Rusija bei Kinija. 

„Mes tikimės, kad Vengrija sieks laikytis 
įsipareigojimo, kurį prisiėmė prieš 30 metų, 
– kalbėjo Pompeo. – Kiekvienos sąjungi-
ninkės pareiga – išsaugoti Europą laisvą“.

Aidas.us informacinė tarnyba

Jungtinės Valstijos ir Izraelis ketvirtadienį 
Varšuvos konferencijoje, kurioje į akis krenta 
ir dalyviai, ir kai kurių pareigūnų nedalyvavi-
mas, vadovauja naujiems raginimams spaus-
ti Iraną. JAV viceprezidentas Mike’as Pence’as 
ir Izraelio premjeras Benjaminas Netanyahu 
kalbėjo Šv. Valentino dieną vykstančioje 60 
valstybių konferencijoje, per kurią buvo pro-
paguojamas JAV stumiamas padėties pasauly-
je vertinimas, nepasižymintis meile Iranui. 

Tačiau dauguma Europos valstybių, su-
nerimusios dėl JAV prezidento Donaldo 
Trumpo karingo tono Irano atžvilgiu, at-
siuntė tik žemo rango pareigūnus. Tuo tar-
pu Rusijos prezidentui Vladimirui Putinui pa-
vyko nukreipti dėmesį tuo pačiu metu suorga-
nizavus Sočyje susitikimą su Irano preziden-
tu Hassanu Rouhani ir Turkijos prezidentu 
Recepu Tayyipu Erdoganu dėl Sirijos ateities. 

Derybas Varšuvoje taip pat temdo tre-
čiadienį įvykdytas išpuolis Pietryčių Irane, 
per kurį mirtininkui detonavus sprog-
menų prikrautą automobilį žuvo 27 elitinės 
Revoliucinės gvardijos kariai. Iranas išpuo-
lį iš karto susiejo su Varšuvos konferencija, 
kur buvusios ginkluotos iraniečių opozici-
jos šalininkai ketvirtadienį planuoja protes-
tuoti antrą dieną iš eilės. 

Pavadinęs susitikimą Lenkijoje „Varšuvos 
cirku“, Irano užsienio reikalų ministras 
Mohammadas Javadas Zarifas sakė, jog „ne 
sutapimas, kad Iranui teroras smogė tą pačią 
dieną“, kai prasidėjo šios derybos. 

Tačiau atsakomybę už ataką neramiame 
Beludžistano regione Pakistano pasienyje 
prisiėmė viena musulmonų sunitų mažu-
mos ekstremistų grupuotė. Sunitų kovoto-
jai taip pat buvo kaltinami dėl karinio para-
do užpuolimo Irano pietvakariuose rugsė-
jo mėnesį. 

Naujausias išpuolis įvyko – ir Varšuvos 
konferencija vyksta – Irano šiitų klerikalų 
režimui ką tik paminėjus 40-ąsias Islamo re-
voliucijos, per kurią buvo nuverstas proame-
rikietiškas šachas, metines. 

Iranas pastaraisiais metais buvo palygin-
ti stabilus neramiame regione. Tačiau JAV 
prezidentas Donaldas Trumpas tvirtino, 
kad jam įvedus sunkias sankcijas šioje šaly-
je daugėja neramumų ir auga ekonominis 
nesaugumas. 

Trumpas pasitraukė iš, jo žodžiais, „bais-
aus“ 2015 metų susitarimo dėl Irano bran-
duolinės programos, kurį sudarė jo pirmta-
kas Barackas Obama. Pagal šį pasaulio galy-
bių susitarimą su Iranu Teheranas apribojo 
savo branduolinę programą mainais į sank-
cijų sušvelninimą. 

Nepaisydama Trumpo pozicijos Europos 
Sąjunga rėmė susitarimą, kurio Iranas, kaip 
nurodo Jungtinių Tautų inspektoriai, laikosi. 
Bendrija netgi sukūrė finansinį mechanizmą 
Europos bendrovėms, kad jos galėtų apeiti 
JAV sankcijas ir tęsti verslo santykius su antra 
pagal gyventojų skaičių Vidurio Rytų šalimi. 

Net Lenkijos dešiniojo sparno vyriausy-
bė, trokštanti įtikti Jungtinėms Valstijoms 
tvyrant nuolatiniam susirūpinimui dėl 
Rusijos keliamos grėsmės, yra aiškiai dekla-
ravusi, kad drauge su kitomis ES narėmis re-
mia 2015 metų susitarimą su Iranu. Lenkija 
ir Jungtinės Valstijos sumažino konferenci-
jos ambicijas iki aptakaus tikslo siekti sta-
bilumo Artimuosiuose Rytuose, konkrečiai 
nenurodydamos Irano. 

Netanyahu griežtai kritikuoja Irano lyde-
rius, atmetančius pačią Izraelio teisę egzis-
tuoti. Tarp Izraelio premjero kampanijos re-
zultatų yra jo įtraukimas į neoficialią koali-
ciją su senais Izraelio priešininkais arabų 
pasaulyje, kurie taip pat nemėgsta Irano. 
Netanyahu socialiniame tinkle „Twitter“ pa-
skelbė nuotrauką, kurioje įsiamžino per susi-
tikimą Varšuvoje su Omano užsienio reikalų 
ministru Yusufu bin Alawi bin Abdullah, 
ir pavadino šį susitikimą „Izraelio užsienio 
santykių revoliucija“. 

Pernai Izraelio lyderis surengė retą vizitą 
į šią Persijos įlankos regiono valstybę, kuri 
nepalaiko oficialių ryšių su Izraeliu, bet siekė 
sklandžių santykių su viso regiono galiomis, 
įskaitant Iraną. 

Britų užsienio reikalų sekretorius Jeremy 
Huntas yra vienintelis įtakingas Europos 
diplomatas, atvykęs į Varšuvą, bet jis sakė 
pirmiausia norįs aptarti humanitarinę krizę 
Jemene. Keli milijonai jemeniečių yra at-
sidūrę prie bado slenksčio, be to, šalis iš-
gyvena vieną didžiausių per dabartinę is-
toriją choleros protrūkių, Saudo Arabijai 
ir Jungtiniams Arabų Emyratams (JAE) su 
JAV parama bombarduojant su Iranu susi-
jusius husių sukilėlius ir siekiant priversti 
juos pasiduoti. 

Huntas, kurio šalis taip pat yra svarbi 
ginklų tiekėja Rijadui, antradienį vakare 
Varšuvoje susitiko su JAV valstybės sekreto-
riumi Mike’u Pompeo ir aukšto rango parei-
gūnais iš Saudo Arabijos ir JAE. Bendrame 
pareiškime šios keturios šalys išreiškė viltį 
pratęsti septynių savaičių ugnies nutraukimą 
itin svarbiame Jemeno Chudaidos uoste, bet 
kaltino husius trukdymu. 

„Ministrai pripažino, kad atsirado proga 
užbaigti konfliktą Jemene ir padvigubinti 
pastangas dėl politinio sprendimo“, – sako-
ma pareiškime. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Mike’as Pence’as ir Benjaminas Netanyahu



7

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
PA

SA
U

LI
S

Patrickas Shanahanas ir Jensas Stoltenbergas

NATO rengiasi pasauliui be 
INF sutarties 

Neigia sąmokslą dėl 
paskutinės minutės „Brexit“ 

balsavimoNATO rengiasi pasauliui, kuriame sutartys 
neberibos pavojingų vidutinio nuotolio ra-
ketų, sako aljanso generalinis sekretorius, 
Briuselyje prasidedant gynybos ministrų su-
sitikimui. Tačiau ir Jensas Stoltenbergas, ir 
Jungtinės Valstijos tikina, kad neplanuoja 
Europoje dislokuoti naujų branduolinių ra-
ketų, nors Rusija jau dislokuoja batalionus 
savų raketų, pažeidžiančių 1987-aisiais pa-
sirašytą sutartį.

Laikinasis Amerikos gynybos sekretorius 
ragina kitas NATO nares ne tik didinti iš-
laidas gynybai, bet ir parodyti to rezultatus.

NATO sąjungininkės nežino, ar laikina-
sis Amerikos gynybos sekretorius Patrickas 
Shanahanas bus paskirtas nuolatiniu.

Jo pirmtakui, generolui Jamesui Mattisui 
prezidentas Donaldas Trumpas nebeleido 
sulaukti šio ministrų susitikimo ir dar kartą 
nuraminti sąjungininkų. Jį nušalino, vos per-
skaitė aštrų atsistatydinimo laišką su kriti-
ka prezidentui nerodant deramos pagarbos 
sąjungininkams.

Tad trečiadienį aljanso ministrai mėgins 
apčiuopti, ar laukia permainos. Klausys kiek-
vieno Shanahano žodžio: ar jis pirmiau var-
dys Amerikos prioritetus, ar reikalavimus 
sąjungininkams daugiau mokėti ir geriau 
rengtis.

„Svarbus yra ir sunkus darbas, kurį pla-
nuojame dėl parengties, – kalbėjo laikina-
sis JAV gynybos sekretorius. – Jūsų lyderystė 
nuostabi pritraukiant daugiau lėšų, daugiau 
išteklių. Tikrasis mūsų tikslas dabar yra pa-
versti tai rezultatais. Turime daugiau kalbė-
tis ir apie mūsų viziją, ko galėtume pasiek-
ti pasaulyje, kur grėsmės nuolat keičiasi.“

Kitos NATO šalys nežino, kada Amerika 
įvykdys Trumpo pažadą išvesti pajėgas iš 
Sirijos, ir kas laukia didžiausios aljanso mi-
sijos Afganistane, kai Trumpo administra-
cija pradėjo derybas su Talibanu.

Bet labiausiai sąjungininkai nori aiškumo 
dėl Vašingtono planų, kaip elgsis, kai rugp-
jūtį baigsis pusmečio laikotarpis, per kurį ir 
JAV, ir Rusija pasitrauks iš vidutinio nuoto-
lio raketų sutarties. Amerika tikina, kad nie-
ko nedaryti nebegali, bet atsakys ne bran-
duoline, o įprastine ginkluote.

„Planuojame ateitį be vidutinio nuotolio 
raketų sutarties ir su daugiau Rusijos ra-
ketų, – sakė NATO generalinis sekretorius 
Stoltenbergas. – Neužbėgsiu už akių šiam 
darbui, nes tai labai svarbu. Neskubėsime. 
Bet galiu pasakyti, kad mūsų atsakas bus vie-
ningas – NATO sąjungininkai veiks drauge 
– jis bus pamatuotas ir gynybinis, nes, žino-
ma, naujų ginklavimosi varžybų nenorime.“

Visos NATO narės gruodį pritarė JAV ver-
tinimui, kad Rusija seniai pažeidžia sutartį, 
bet vis dar nėra tikros, ar geriausias atsa-
kas – iš jos trauktis. Maskva iškart ėmė aiš-
kinti, kad sutartį pažeidžia Amerika. Naujas 

raketas Europoje dislokuoti žada tik jei tai 
padarys Vašingtonas, nors NATO sako, kad 
keli batalionai jau dislokuoti.

„Rusijos prezidentas gynybos ministerijai 
davė užduotį imtis atsakomųjų veidrodinių 
priemonių, – kalbėjo Rusijos gynybos mi-
nistras Sergejus Šoigu. – Vyriausiajam vadui 
generalinis štabas pristatė priemonių sąra-
šą, ir jis buvo patvirtintas. Per šiuos ir kitus 
metus, turime sausumai pritaikyti jūrinį to-
limojo nuotolio sparnuotųjų raketų kom-
pleksą „Kalibr“, gerai pasirodžiusį Sirijoje.“

NATO ir Amerika kaip tik tikina, kad veid-
rodinio atsako nesiims.

„Neturime jokių ketinimų Europoje dis-
lokuoti naujų branduolinių sausumos sis-
temų, – patikino Stoltenbergas.

Bet išlaikyti Europos vienybę bus sunku, 
kai dalis sostinių vis dar prisimena audrin-
gus protestus devintajame dešimtmetyje, kai 
Amerika Europoje nusprendė dislokuoti sa-
vąsias raketas, atsakydama į tokį pat Sovietų 
Sąjungos žingsnį.

Šįkart prie NATO stalo sėdės jau trisdešimt 
sąjungininkų. Šią savaitę oficialiai pakeitusi 
pavadinimą Šiaurės Makedonija pakviesta 
prisijungti prie aljanso.

Dešimt metų narystę blokavo Graikija, kol 
ginčas dėl pavadinimo išspręstas.

„Mačiau, kaip vakar NATO vėliava buvo 
iškelta virš jūsų šalies, Šiaurės Makedonijos, 
vyriausybinių pastatų. Išties laukiu dienos, 
kai galėsime padaryti tą patį – jūsų vėliavą 
iškelti čia, greta 29 kitų vėliavų prie NATO 
pastato“, – pasveikino NATO generalinis 
sekretorius.

Šiaurės Makedonijos ministrė sakė, kad 
politinė drąsa atsiperka – permainos įma-
nomos net Balkanuose.

„Mes galime veiksmais, poelgiais ir žings-
niais sustiprinti mūsų bendrą stabilumą ir 
prisidėti prie NATO“, – patikino Šiaurės 
Makedonijos gynybos ministrė Radmila 
Šekerinska.

Atviros NATO durys – ne tik žodžiai, 
bet tikras įsipareigojimas, sako ministrė. 
Visateise nare Šiaurės Makedonija taps, kai 
stojimo sutartį ratifikuos visos NATO narės.

Aidas.us informacinė tarnyba

Didžiosios Britanijos vyriausybė trečia-
dienį paneigė slapta planuojanti sąmokslą 
priversti parlamentarus paskutinę minutę 
dėl „Brexito“ rinktis pakoreguotą susita-
rimą arba ilgam atidėti išstojimą iš Europos 
Sąjungos.

Televizija ITV pranešė nugirdusi minis-
trės pirmininkės Theresos May vyriausią-
jį „Brexit“ derybininką Olly Robbinsą vie-
name Briuselio bare sakant, kad Europos 
Sąjunga tikriausiai leis Britanijai atidėti išsto-
jimo datą, kuri dabar numatyta kovo 29-ąją.

Toks žingsnis iš esmės reikštų, kad paša-
linama galimybė Britanijai išstoti iš ES be 
sutarties.

ITV pranešė girdėjusi, kaip Robbinsas, 
viena svarbiausių figūrų „Brexit“ derybo-
se, pirmadienį kalbėjosi su kolegomis vie-
no viešbučio bare.

Kaip teigiama, jis užsiminė, kad jei britų 
parlamentarai, kurie tvirtai atmetė Londono 
ir Briuselio pasiektą susitarimą, nebalsuos 
už pakoreguotą susitarimą, „Brexit“ bus il-
gam atidėtas.

„Klausimas tas, ar Briuselis aiškiai nurodo 
pratęsimo sąlygas. Galiausiai jie tikriausiai 
tiesiog suteiks mums pratęsimą, – transliuo-
tojas citavo Robbinsą. – Pratęsimas įmano-
mas, bet jei jie nebalsuos už susitarimą, tada 
pratęsimas bus ilgas.“

„Privatus pokalbis“
Vyriausybė tvirtina siekianti, kad šalis iš 

ES išstotų numatytu laiku ir su sutartimi.
Vyriausybės atstovas sakė: „Nekomen-

tuosime tariamų komentarų iš privataus po-
kalbio, kuris, kaip sakoma, buvo nugirstas 
viešbučio bare.“

„Brexit“ sekretorius Stephenas Barclay ne-
igė, kad cituoti Robbinso komentarai atspin-
di oficialią vyriausybės politiką.

„Mes įsipareigoję išstoti kovo 29-ąją, – BBC 
radijui sakė jis. – Niekas nesuinteresuotas 
pratęsimu be jokio aiškumo.“

Theresa May antradienį paprašė parla-
mentarų daugiau laiko pastangoms atgai-
vinti „Brexit“ susitarimą, bet opozicija tai 
pavadino manevru siekiant išeikvoti laiką.

Pasak May, „vyksta lemiamas derybų eta-
pas“ ir parlamentarams reikia išlikti ra-
miems, kad būtų pasiekti išstojimo sutar-
ties pakeitimai, pirmiausia dėl apsidrau-
džiamųjų priemonių Airijos sienai.

Pagrindinės opozicinės Leiboristų par-
tijos atstovas „Brexit“ klausimais Keiras 
Starmeris trečiadienį sakė, kad May palai-
ko parlamento lūkesčius „apsimesdama, kad 
daroma pažanga“.

Leiboristai pateikė vieną pataisą parlamen-
to ketvirtadienio debatams, kuria vyriausy-
bė būtų priversta arba pateikti susitarimą 

balsavimui iki vasario 27-osios, arba leis-
ti parlamentui perimti „Brexit“ proceso 
kontrolę.

Ragina nusileisti
ES turėtų pasiūlyti Jungtinei Karalystei 

nuolaidų „Brexito“ derybose, BBC pareiš-
kė Vokietijos IFO ekonomikos tyrimų insti-
tuto vadovas Gabrielis Felbermayras.

IFO instituto vadovo teigimu, reikia im-
tis priemonių, kad Europos Sąjunga ir JK 
po 2020-ųjų pasiliktų muitų sąjungoje. 
Felbermayras tikino, kad „Brexito“ neapib-
rėžtumas labiausiai veikia Vokietijos verslą.

„Verslo įmonės jau kenčia“, – įspėjo jis.
Pasak IFO instituto vadovo, Vokietijos eks-

portas į JK nuo 2016 m. vasaros, kai Jungtinė 
Karalystė referendume balsavo dėl „Brexito“, 
sumažėjo 10 proc. Instituto skaičiavimais, 
Vokietijos bendrasis vidaus produktas (BVP) 
ilguoju laikotarpiu gali sumažėti tarp 0,2 ir 
0,5 proc., o trumpuoju laikotarpiu poveikis 
šalies ekonomikai būtų dar didesnis.

„Visos šios situacijos neapibrėžtumas 
Vokietijos verslui brangiai kainuoja“, - sakė 
Felbermayras.

Felbermayras pabrėžė, kad labiausiai eko-
nomikai kenkia ne įvedami muitai ar patik-
ros muitinėje. „Daugiausia žalos daro visiš-
kas neapibrėžtumas, kuris jau dvejus metus 
kenkia ekonominiam aktyvumui“, – teigė in-
stituto vadovas.

Nors Vokietijos verslo grupės pritaria 
griežtai Europos Komisijos (EK) pozicijai 
„Brexito“ klausimu, Felbermayro teigimu, 
ES turėtų nusileisti Jungtinei Karalystei.

„ES turėtų bent trumpam pasiūlyti atšauk-
ti įvairius terminus, kuriais varžoma JK, ir 
leisti Bendrijai bei Jungtinei Karalystei likti 
muitų sąjungoje net ir po 2020-ųjų“, – siū-
lė Felbermayras.

Vadovas taip pat pridūrė, kad didelių verslo 
įmonių atstovai nuolat ragina Komisiją nu-
sileisti ir rasti sprendimą, nes „visi žino, kad 
abi pusės patirtų nuostolių kietojo „Brexito“ 
atveju“.

Aidas.us informacinė tarnyba

„Brexit“ sekretorius Stephenas Barclay



9

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
PO

LI
TI

K
A

Vasario 6 dieną Vašingtone, JAV vyko 
Globalios koalicijos nugalėti ISIS (D-ISIS) 
ministrų susitikimas, kurio metu 74 koali-
cijai priklausančių valstybių ir 5 tarptau-
tinių organizacijų atstovai aptarė kovą su 
terorizmo grėsme Irake ir Sirijoje, tauti-
nių ir religinių mažumų apsaugą, atsa-
komybę už regione vykdytus nusikaltimus 

žmogiškumui, humanitarinę pagalbą kon-
flikto  nualintam regionui.

„Lietuva tęs kovą prieš terorizmą kar-
tu su Globalios koalicijos sąjungininkais. 
Užkertant kelią šių pasibaisėtinų nusikal-
timų pasikartojimui, stiprinkime atspa-
rumą jų skleidžiamai neapykantos ideolo-
gijai. Terorizmą turime nugalėti ne tik kovos 

lauke, bet ir kibernetinėje erdvėje“, – teigė 
ministras Linas Linkevičius.

Už bendrą kovą prieš terorizmą koalici-
jos partneriams dėkojo JAV Prezidentas 
Donaldas Trumpas, sveikinimo žodį tarė 
Valstybės sekretorius Mike‘as Pompeo.

Ministrai taip pat priėmė bendrą pa-
reiškimą dėl koalicijos veiksmų, kuriais 

siekiama užtikrinti, kad ISIS grėsmė 
neatgimtų.

Globalios koalicijos veikloje dalyvauja lie-
tuvių karinių instruktorių grupė, veikianti 
Irake dislokuoto Danijos kariuomenės kon-
tingento sudėtyje.

LR Ambasados JAV informacija
JAV Valstybės departamento nuotrauka

Vasario 7 dieną Lietuvos užsienio reikalų 
ministras Linas Linkevičius kartu su kitų 
Baltijos šalių ministrais lankėsi JAV Senate 
ir Atstovų Rūmuose.

Vizito metu trijų Baltijos šalių ministrai su-
sitiko su JAV Senato Užsienio reikalų komi-
teto pirmininku Džeimsu Rischu ir jo pava-
duotoju Bobu Menendezu. Senatoriams pris-
tatyta Baltijos regiono saugumo problemati-
ka, aptartas bendradarbiavimas transatlan-
tiniais klausimais, dėkota už tvirtą poziciją 

dėl atsako Rusijai ir jai taikomų sankcijų, 
paramos Ukrainai klausimais.

„Svarbu išlaikyti spaudimą Rusijai dėl jos 
prieš Ukrainos ir viso transatlantinio regiono 
saugumą nukreiptų veiksmų. Bet koks sank-
cijų sušvelninimas būtų interpretuotas kaip 
kvietimas tęsti agresiją“, – teigė L. Linkevičius.

Susitikime su senatoriumi Martinu 
Heinrichu, dirbančiu Ekonomikos, Gynybos, 
Energetikos ir Žvalgybos komitetuose, minis-
tras akcentavo energetinio saugumo ryšius su 

JAV, įskaitant Partnerystės Transatlantiniam 
energetikos bendradarbiavimui (P-TEC) stip-
rinimą, priminė nesaugios Astravo branduo-
linės elektrinės problematiką.

Su Atstovų Rūmų Žvalgybos komiteto 
pirmininku, Baltijos draugų grupės vie-
nu iš pirmininkų, Adamu Schiffu, aptarta 
šios grupės parama trijų Baltijos šalių sie-
kiams stiprinti transatlantinį bendradarbia-
vimą, JAV karių buvimą regione. Pristatytos 
Lietuvos pastangos kovojant su hibridinėmis 

ir kibernetinėmis grėsmėmis, užtikrinant 
žmogiškuosius kontaktus su Rusijos pilie-
tine visuomene.

Baltijos regiono saugumą ir kovą su Rusijos 
piktavališkais veiksmais ministras taip pat 
aptarė su Europos politikos analizės centro 
(CEPA) vadovu Peteriu Doranu ir Rusijos 
programos direktoriumi Brianu Whitmoru, 
kalbėjo PowerVertical laidoje internete 
(Podcast).

LR Ambasados JAV informacija

L. Linkevičius dalyvavo Globalios koalicijos nugalėti ISIS 
ministrų susitikime Vašingtone

Su Peteriu Doranu ir Brianu Whitmore’u Senatoriai Rischas ir Menendezas bei UR ministrai ir ambasadoriai

L. Linkevičius susitiko su JAV Senato ir Atstovų Rūmų 
svarbiausių komitetų vadovais



11

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

www.signaturedentalcare.net
www.usaimmigrationsource.com


12

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
PO

LI
TI

K
A

Lietuvos ir Lenkijos santykiuose gausu 
nuosmukių ir pakilimų, bet po ilgos per-
traukos ima dažnėti valstybių vadovų susi-
tikimai, šalys įgyvendina bendrus projek-
tus. LRT.lt kalbinti politologai pripažįsta, kad 
galime džiaugtis šylančiais dvišaliais santy-
kiais, bet galimybė grįžti į šaltus nesutarimų 
laikus tebėra didelė.

Lietuvos Užsienio reikalų ministerijos už-
sakymu atliktos apklausos rodo, kad lietu-
viams Lenkija yra svarbiausia partnerė po 
Latvijos, bet į penketuką šalių, su kuriomis 
geriausiai sutariame, Lenkija nepatenka.

Ilgą laiką šalių bendravimas buvo šal-
tas, nevyko aukštų vadovų susitikimai, bet 
Sauliaus Skvernelio susitikimas su tuome-
tine Lenkijos premjere Beata Szydlo, pernai 
įvykęs prezidento Andrzejaus Dudos apsi-
lankymas Lietuvos valstybės atkūrimo iškil-
mėse, ruošiamas Dalios Grybauskaitės vi-
zitas į kaimyninę šalį ir atnaujinti tarppar-
lamentinės asamblėjos posėdžiai rodo, kad 
santykiai keičiasi.

Vidiniai pokyčiai
Antradienį Lietuvos Seimo narių delegaci-

ja dalyvavo tarpparlamentinėje asamblėjo-
je Varšuvoje. Tokie susitikimai buvo įprasti, 
kai siekėme narystės ES ir NATO, bet vėliau 
nevyko. Retai vyko ir aukščiausių šalių va-
dovų susitikimai.

Prieš pusantrų metų vykęs S. Skvernelio vi-
zitas į Varšuvą kai kurių apžvalgininkų buvo 
vertinamas kaip persilaužimas dvišaliuose 
santykiuose. Tačiau LRT.lt kalbinti polito-
logai mano, jog nuopelnų gerinant kaimynų 
santykius negalima priskirti vienam veikėjui.

Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) 
Politologijos katedros vedėjas Andžejus 
Pukšto pažymi, jog Lietuvos premjeras pri-
sidėjo prie santykių šiltėjimo, bet jam to ne-
būtų pavykę padaryti be palaikymo iš ki-
tos pusės.

„Santykiai atšilo ir persikrovė, kai 
Varšuvoje pasikeitė valdančioji politinė 
partija. Deja, Piliečių platforma, kuri val-
dė iki 2015, ir prezidentas Bronislawas 
Komorowskis nesugebėjo vystyti santykių 
su Lietuva. Reikia atiduoti duoklę „Teisei ir 
teisingumui“, kad jiems pavyko tuos santy-
kius atnaujinti, perkrauti“, – sako A. Pukšto.

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 
akademijos lektorė Ieva Gajauskaitė prita-
ria šiai minčiai. Vis tik, anot politologės, ne-
paisant valdančiųjų pasikeitimo, lenkų poli-
tikai į Lietuvą vis dar žvelgia iš aukšto.

„Deja, tas kresų mentalitetas, kad Lenkija 
yra pakraščio valstybė, kad mes buvo-
me dalis Lenkijos valstybės istorijos, o ne 
bendros valstybės istorijos dalimi, yra pa-
kankamai paplitęs politinio elito mąstyse-
noje. (...) Mūsų geopolitinė padėtis smarkiai 
skiriasi – Lenkija turi daug alternatyvų, o 
Lietuvos politinė padėtis yra kitokia“, – tei-
gia I. Gajauskaitė.

Lenkija santykius su Lietuva normalizuo-
ti siekia ir turėdama pragmatiškų tikslų. Kai 

Lenkijai Europos Sąjunga grasino sankcijo-
mis už teisės viršenybės pažeidimą, demo-
kratijos normų palaikymą, būtent Lietuva 
parėmė pietų kaimynės poziciją.

„Lietuva yra vienintelis balsas, kuris ES 
neleis Lenkijos atžvilgiu taikyti sankcijų. 
Kai kuriais atvejais Lenkijos noras su mu-
mis bendradarbiauti remiasi tuo, kad jie yra 
izoliuoti tam tikrais klausimais“, – sakė I. 
Gajauskaitė.

Grėsmė suartina
Prie gerėjančių kaimynų santykių priside-

da ir labai panašus grėsmių suvokimas. Tiek 
Lietuva, tiek ir Lenkija, pagrindiniu iššūkiu 
valstybingumui regi Vladimiro Putino val-
domą Rusiją. Todėl dvišalis bendradarbia-
vimas yra intensyviausias gynybos srityje.

„Lenkija nori sukurti plačią antiputinišką 
koaliciją Vidurio Rytų Europoje, (...) ją su-
darytų Baltijos, Višegrado šalys, Rumunija, 
Bulgarija, Kroatija. Ekonominiame bend-
radarbiavime ši iniciatyva vadinasi „Trijų 
jūrų“, – sako doc. A. Pukšto.

Politologė I. Gajauskaitė pritaria minčiai, 
jog Rusijos grėsmė suartina NATO rytų 
valstybes: „Didėjantis nestabilumas JAV ir 
Lenkijos dvišaliuose santykiuose lemia, kad 
ieškoma kitų partnerių, gilinamas bendra-
darbiavimas saugumo srityje su regioninė-
mis partnerėmis. (...) Formulė yra labai pa-
prasta – kuo Rusija yra agresyvesnė, pik-
tesnė, istoriškai, Lietuvos ir Lenkijos san-
tykiai visada tapdavo artimesni.“

Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimą 
gynybos srityje, anot LRT.lt kalbintų poli-
tologų, iš tiesų galima laikyti pavyzdiniu.

„Saugumas nepaisant visų politinių nesu-
tarimų ir bandymų šią sritį naudoti vidaus 
politikoje, yra strateginio bendradarbiavi-
mo sritis, kuri visada džiugina. (...) Karinis 
bendradarbiavimas yra ta sritis, kur matome, 
kad Lietuva ir Lenkija yra strateginės part-
nerės“, – sako I. Gajauskaitė.

Lenkija taip pat supranta Lietuvos pastan-
gas atsijungti nuo Rusijos kontroliuojamo 
BRELL elektros tiekimo žiedo ir užsitikrin-
ti visišką energetinę nepriklausomybę, to-
dėl kaimynė remia mūsų energetinio sau-
gumo poziciją ES.

„Vienas didžiausių prioritetų yra energeti-
nis saugumas. Čia daug daroma ir daug pla-
nuojama, siekiant atsiskyrimo nuo Rusijos 
dujų ir naftos rinkų. Abiejų šalių priorite-
tai ir interesai čia sutampa“, – nurodo poli-
tologas A. Pukšto.

Panašumai ir skirtumai
Lietuva didelę dėmesį užsienio politi-

koje skiria demokratizacijos skatinimui 
Ukrainoje, o Lenkija taip pat siekia, kad ši 
šalis taptų stabili ir įsilietų į Europos sau-
gumo struktūrą. Tačiau LRT.lt kalbinti po-
litologai pažymi, kad Lenkija to siekia dėl 
sau svarbių tikslų.

„Ukraina Lenkijai yra nesaugumo šal-
tinis. Užtai Lenkijos pozicija yra nulemta 
kaimynystės su Ukraina. Tam, kad Ukrainos 
grėsmė būtų sumažinta, ši šalis turi būti de-
mokratiška, stabili, integruota į ES, į NATO. 
O Lietuva užsiima nišine politika, kuri šiuo 
atveju sutampa su Lenkijos interesais“, – sako 
I. Gajauskaitė.

Politologas A. Pukšto pažymi, jog požiūris 
į Ukrainą Lietuvoje ir Lenkijoje nėra visiškai 
identiškas: „Lenkija atsargiau žiūri į bendra-
darbiavimą su Ukraina. Kai kurie istorinės 
politikos klausimai lenkams kelia nerimą, 
nors tikslas yra tas pats – remti euroatlantinę 
Ukrainos integraciją, bet Lenkija kelia uk-
rainiečiams klausimus, kad nepamirštų tos 
istorinės politikos dimensijos. (...) Lenkija 
taip pat aktyviai remia Sakartvelo, Moldovos 
euroatlantinę integraciją.“

Lietuva ir Lenkija aktyviai bendradarbiauja 
ir siekdamos prisitraukti naujų investicijų iš 
Kinijos. Nors Vakarų valstybėse vis dažniau 
pasigirsta perspėjimai dėl Kinijos keliamų 

grėsmių, kurias šiemet minėjo mūsų šalies 
žvalgybos tarnybos, bet investicijų iš komu-
nistinės valstybės Lietuva, kaip ir Lenkija, 
siekia prisitraukti.

Tai daroma vadinamajame „16+1“ formate, 
kuris apima Vidurio ir Rytų Europos valsty-
bes bei Kiniją. Politologė I. Gajauskaitė nuro-
do, kad šių investicijų Lietuva ir Lenkija sie-
kia dėl greitai pasikeisiančios ES finansavimo 
strategijos, kur parama 2004 m. į Bendriją 
įstojusioms šalims smarkiai sumažės.

„Mes atsirandame bendroje didžiojoje dar-
botvarkėje, kur Baltijos šalys ir Lenkija ieško 
bendrų taškų, kad galėtų užtikrinti transpor-
tavimo sistemos pasirengimą ir tapti patr-
auklesnėmis Kinijos investicijoms“, – sako 
I. Gajauskaitė.

Primiršti nesutarimai
Ilgą laiką Lietuvos ir Lenkijos dvišalius san-

tykius temdė neišsprendžiami tautinių ma-
žumų švietimo, integracijos klausimai, ne-
noras leisti dokumentuose rašyti pavardes 
lenkiškomis raidėmis. Šias problemas nuo-
lat iškeldavo Valdemaras Tomaševskis, ta-
čiau dabartiniuose susitikimuose šie klau-
simai diskusijų neiššaukia.

LRT.lt kalbintas politologas A. Pukšto tei-
gia, jog aktualūs klausimai yra sprendžiami: 
„Visi šie klausimai yra labai aktyviai spren-
džiami, diskutuojami, įtraukiant ir lenkų tau-
tinę mažumą, galiausiai, daug kalbama apie 
lietuvių mažumą Suvalkų krašte.“

Tačiau I. Gajauskaitė mano, kad tai tik trum-
palaikis proveržis: „Kai kilo visa problema-
tika, Lenkų rinkimų akcija buvo gana stipri 
parlamente, turėjo aiškų palaikymą Vilniaus 
regione, nebuvo korupcijos skandalų, jie buvo 
stipresni ir (...) pradėjo įgyvendinti savo ne-
priklausomą politiką. Šie klausimai bus ke-
liami ateityje. Kai tik pagerės tarptautinė ap-
linka, partneriai bus labiau prognozuojami, 
mes vėl grįšime prie tos pačios tematikos: prie 
pavardžių rašymo, prie žemės grąžinimo.“

Politologė svarbia neišsprendžiamos prieš-
priešos priežastimi mato kultūrinio bend-
radarbiavimo stygių.

„Bendrai pasakius, Lenkija nepažįs-
ta Lietuvos ir atvirkščiai. (...) Jei žiūrime 
į Rytų Lenkiją, čia žmonės Lietuvą pažįs-
ta labiau, žino kažką. Bet jei pažvelgtume 
į pietų Lenkiją, daugelis gyventojų gali la-
bai nustebti, kad lietuviai kalba lietuviškai, 
o ne lenkiškai ar rusiškai. Kas dėl to kaltas? 
Neegzistuojantis kultūrinis bendradarbiavi-
mas, kultūrinės diplomatijos nebuvimas“, – 
teigia I. Gajauskaitė.

A. Pukšto nurodo, kad išrinkus naują 
Lietuvos prezidentą ar prezidentę, Lietuvos 
pozicija Lenkijos atžvilgiu neturėtų smar-
kiai keistis, tačiau net ir menkas nesklandu-
mas gali apsunkinti gerėjančius santykius.

„Visada sugadinti santykius nėra sudėtin-
ga. Kartais net ir mažas akmenukas, kuris 
papuola į didelį mechanizmą, gali jį suktrik-
dyti“, – pabaigia politologas.

Andrius Balčiūnas, LRT.lt

Lenkijos ir Lietuvos santykiai: 
šyla, bet džiaugtis dar anksti

Lenkijos prezidentas Andrzejus Duda su Dalia Grybauskaite



13

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
www.csinow.edu


14

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
SV

EI
K

AT
A

Pabėgti į jaukumo ir gamtos prieglobstį, to-
liau nuo darbų ir rūpesčių, yra daugiau nei 
malonumas ir poilsis. Tačiau kaip rūpintis 
savo kūnu ir gera savijauta, kai dienos kupi-
nos darbų ir rūpesčių? Druskininkuose įsi-
kūrusio „UPA Medical Spa“ centro kinezi-
terapeutas Valdas Tautkus atskleidžia, kad 
dėmesys sau ir savo kūnui yra svarbus svei-
katos ir stiprybės šaltinis. Jis pasidalino pa-
tarimais, kaip įsiklausyti į kūno ir savijautos 
signalus, o po gaivinančių procedūrų – iš-
laikyti teigiamus kūno pokyčius ilgam.

Žiemą ruoškimės vasarai
Dabar, kol už lango dar šaltasis sezonas, 

puikus metas ruoštis vasarai ir rūpintis savo 
kūnu. Iš tiesų tai reikia daryti nebūtinai in-
tensyviai, bet nuolat.

„Neretai girdžiu, kad vasarą laukia dvi-
ratis, plaukimas, darbas sodyboje ir kitos 
aktyvios veiklos, o šaltojo sezono metu da-
žnas jaučiasi atribotas nuo fizinės veiklos. 
Žmonėms patariu nesustoti ir nuolat dary-
ti nesudėtingus gimnastikos pratimus na-
muose, lankytis įvairiose sporto studijose, 
labiau stebėti mitybą ir skirti laiko sau“, – 
pataria Druskininkuose gyvenantis ir dir-
bantis V. Tautkus.

Dirbdami darykime pertraukėles 
ir dažniau mankštinkimės

Žmogų, kasdien dirbantį sėdimą darbą, 
kineziterapeutas atpažįstą vos įžengusį į jo 
kabinetą. Net ir žinodami, kad toks darbo 
pobūdis nėra pats sveikiausias, vargu ar im-
sime keisti profesiją. Tačiau pakeisti kasdie-
ninius įpročius yra kur kas lengviau.

„Yra taip vadinamas „laikysenos sindro-
mas“ su savo specifine klinika. Tai nieko 
bendro neturi su žodžiu „laikysena“, kurį 
suprantame kaip tiesaus, pasitempusio, aukš-
tai galvą laikančio asmens vaizdą. Iš tiesų 
pats kūnas pasakoja, kaip šeimininkas gyve-
na ir jaučiasi. Kai kurie žmonės tiek dirba, 
kad neturi nė pusvalandžio sau. Jų atsaky-
mas visada būna paprastas: „ne dabar, vėliau, 
dabar – darbas, projektas, lizingas, o aš pats 
– vėliau“. Deja, tokiu atveju, išskyrus paaiš-
kinimą, kaip taisyklingai sėdėti ar stovėti, 
daugiau nieko negaliu patarti. Nes iš tiesų 
reikėtų kasdien darbo metu daryti per-
traukėles, po darbo – aktyviau pajudėti. Jei 
penkiasdešimt valandų praleidi sulinkęs prie 
kompiuterio, vos valanda ar dvi mankštos 
per savaitę mažai tepadeda. Bet būna, kad 
žmonės susimąsto, tuomet galima tikėtis re-
zultato ir kito vizito metu išgirsti, kad jau 
daug geriau“, – teigia V. Tautkus.

Sportuodami nepamirškime 
proto ir saiko

Nusprendę pagaliau pradėti sveikai gyven-
ti žmonės ima sportuoti. Kineziterapeutas 
įspėja, kad visur reikalingas sveikas protas 
ir saikas.

„Jei daug metų sėdėjau prie stalo ir staiga 
nutariau bėgti pusmaratonį – nežinia, kaip 
sureaguos organizmas. O jei rytais kasdien 
risnosiu po kelis kilometrus – gal ir nieko 
blogo. Taip pat jei visą savaitę mano darbinė 

veikla apsiriboja stovėjimu ar sėdėjimu, o 
savaitgalį einu su vyrais pažaisti krepšinį 
ar futbolą – tik laiko klausimas, kada susit-
raumuosiu. Kontaktiniam sportui , net ir 
mėgėjiškam, reikia paruošiamųjų pratimų, 
atliekamų praktiškai kas dieną“, – pataria 
V. Tautkus.

Tarp dabar madingų sportinių užsiėmimų 
jis pastebi ir susižavėjimą krosfitu, tačiau 
pradžioje pataria išmokti teisingos techni-
kos ir užsiimti gimnastikos pratimais, kad 
vėliau galima būtų saugiai užsiiminėti to-
kia veikla. Taip pat nemažai diskutuojama 
dėl bėgimo.

„Aš žiūriu labai paprastai: bėgti reikia 
mokėti“, – mano vėliau besiskundžiančius 
pacientus konsultuojantis kineziterapeutas.

Konsultuokimės su specialistais
Kalbėdamas apie tą patį bėgimą ar bet kurį 

kitą sportą, V. Tautkus pataria pirmiausia 
susirasti profesionalų trenerį ir mokytis te-
chnikos. Tai verta padaryti net ir tada, jei 
sportuojate jau ne pirmus metus, bet nesa-
te tikri, ar viską darote teisingai, o kartais 
jaučiate kūno diskomfortą.

Specialistas pataria išsiaiškinti, ar indivi-
dualiai žmogaus kūno konstitucijai iš viso 
tinka bėgimas, ar geriau rinktis kokią nors 
kitą sportinę veiklą.

„Toliau – dar daugiau klausimų: ko-
kias traumas kadaise esate patyręs, ko-
kia stuburo juosmens būklė ir taip to-
liau. Todėl visada verta pasikonsultuo-
ti su objektyviais specialistais, kurie ne-
puls žūt būt ginti savo atstovaujamo spor-
to. Žmonėms, kurie visiškai stokoja laiko, 
gerai kūno savijautai palaikyt gali užtekti 
ir dabar populiarėjančios japoniškos aero-
bikos – tabata – užsiėmimų. Galima rasti 
ir pakankamai saugių pratimų, pagal kiek-
vieno jėgas“, – teigia V. Tautkus.

Siekdami kūno pokyčių – 
nesustokime vos pajutę pagerėjimą

Kineziterapeutas konsultacijos metu pir-
miausia išklauso, atlieka probleminių vietų 
apčiuopą, testuoja raumenų darbą ir nusta-
to diagnozę. Tuomet pataria ir parodo, ko-
kią veiklą, kokius pratimus toliau turėtų at-
likti pats žmogus. Ar žmonės sąžiningai at-
lieka mankštas?

„Sutinku visokių žmonių. Vieni sąžinin-
gai mankštinasi ir susitikę rodo prieš daugelį 
metų ant jau susitrynusio popierėlio surašytus 
pratimus, sako „va, šituos, kur tada davėt, vis 
dar darau ir man viskas gerai“. Kiti pratimus 
atlieka tol, kol skatina geriausias motyvatori-
us – skausmas. Nebeskauda – nebedaro, sus-
kausta – vėl daro. Kartais tai veikia, bet kartais 
– nebe. Tačiau yra žmonių, kurie visai nieko 
nedaro, nes tiesiog neturi laiko, noro, jiems 
„nepadeda“, nepatinka ir daug kitų priežas-
čių. Visi esame žmonės, visus reikia supras-
ti. Bet ir žmogus turėtų suprasti – jo kūnas 
sutvertas judėjimui. Be judėjimo anksčiau ar 
vėliau jis pradeda gesti. Naujausių dešimt-
mečių technologijos baigia atimti judėjimą 
iš daugelio mūsų ir iš mūsų vaikų, paaug-
lių. Todėl reikia pasiryžti peržengti per save 
ir išsiugdyti gyvybiškai svarbų įproti – judė-
ti nuolat“, – pataria specialistas.

Nuolat vertinkime progresą
Paklaustas, kaip dažnai reikėtų lankytis pas 

kineziterapeutą, V. Tautkus nuramina, kad 
kažkokio griežto grafiko tikrai nėra, tačiau 
į kūno pokyčius svarbu žvelgti nuosekliai – 
jie neįvyks per vieną dieną. Kartais galima 
pasiekti vienkartinį pagerėjimą trumpam 
laikui, bet, norėdamas ilgalaikių pokyčių, 
žmogus turi pats, vadovaudamasis rekomen-
dacijomis, atlikti „namų darbus“ bei stebėti 
net ir mažus pasiekimus.

„Jei laikausi nurodymų, jaučiuosi gerai ir 
esu tikras, kad pratimus atlieku teisingai, 
pasimatymai su kineziterapeutu nėra daž-
ni. Bet jei problema nesitraukia, arba da-
rau pratimus ir nesu tikras, ar teisingai da-
rau, ar gaunu iš pratimų viską, ką jie gali 
duoti – verta apsilankyti vėl“, – pataria V. 
Tautkus. Kineziterapeutas, atsižvelgdamas 
į problemą, įvertintų kas jau pasiekta ir pa-
dės žengti dar žingsnį pirmyn.

Dažniau nuvykime į kurortą!
Pasak kineziterapeuto, net jei viena išvy-

ka į kurortą nepadarys stebuklo, tačiau tai 
gali būti puiki pradžia kelyje į geresnę sa-
vijautą. Svečiams, išsiruošusiems į kurortą 
atgauti jėgų ir gerą nuotaiką, pravers visos 
SPA paslaugos: mankšta pakelia raumenų 
tonusą, masažas sumažina kūno įtampas ir 
padeda atsipalaiduoti, sauna pagerina krau-
jotaką. Dėl medicininę paskirtį turinčių pro-
cedūrų visuomet prieš tai reikia pasikonsul-
tuoti su gydytoju.

Dalis lankytojų į kurortą atvyksta ieškoda-
mi ne tik poilsio, bet profesionalios medi-
cininės reabilitacijos, kad galėtų vėl pradė-
ti vaikščioti ir sveikti. Jiems skirtos specia-
lios gydymo ir reabilitacijos programos, gy-
domosios procedūros ir specialiai pritaikyti 
kambariai. Tiesa, neformalioje ir malonio-
je aplinkoje pasikonsultuoti su gydytoju ar 
kineziterapeutu dažnai renkasi ne tik gydy-
tis, bet ir pailsėti bei atsipalaiduoti atvykę 
lankytojai. Tai puiki proga atidžiau įsiklausy-
ti į savo kūną, surasti silpniausias vietas ir 
padėti sau jaustis geriau.

Aidas.us informacinė tarnyba

Kineziterapeutas Valdas Tautkus

Kaip puoselėti sveiką kūną: 
kineziterapeuto patarimai



15

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

http://www.turbotransfers.com


16

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
M

ED
IC

IN
O

S 
N

A
U

JI
EN

O
S 

/ L
IE

TU
V

IA
I Laiku atlikta kolonoskopija 

gelbsti gyvybes
Storosios žarnos vėžys pagal dažnumą tarp 

onkologinių ligų yra 2-3 vietoje, o kiekvie-
nais metais jo atvejų padaugėja 4-6 procen-
tais. Šis vėžys dar vadinamas civilizacijos 
liga, nes daugiausia sergančiųjų yra išsivys-
čiusiose pasaulio šalyse. Jam rastis daug įta-
kos turi mityba, antsvoris, vidurių užkietė-
jimas. Manoma, apie 15 proc. ligos atvejų 
lemia ir paveldimumas. Dar vienas rizikos 
veiksnių yra žmogaus amžius - kuo ilgiau 
gyvenama, tuo didesnė tikimybė susirgti.

Žmonės, kurie neturi jokių nusiskundimų, 
bet yra vyresni nei 50 m., priklauso vidu-
tinės rizikos grupei, kuriai priklausantys vy-
rai ir moterys kartą kas 2 metus turėtų atlikti 
slapto kraujo išmatose tyrimą. Kraujavimas 
yra storosios žarnos vėžiui būdingas simpto-
mas. Gavus teigiamą testo rezultatą,  žmo-
gus siunčiamas tirtis toliau – jam atliekama 
kolonoskopija. 

Kolonoskopija – tai toks tyrimas, kurio 
metu kolonoskopu tiriama storoji žarna. 
Radus patologinių pakitimų storajame žar-
nyne (uždegimą, polipą, naviką ir pan.), at-
liekama biopsija, mikroskopinis medžiagos 
ištyrimas. Šis tyrimas gali būti atliekamas ir 
storosios žarnos vėžio diagnostikai.

Kolonoskopijos tyrimui reikalingas spe-
cialus pasiruošimas. Tyrimo išvakarėse ga-
lima pavalgyti lengvus pusryčius. Vėliau 
valgyti negalima, tinka vartoti tik skysčius 
(išskyrus kavą). Tyrimo išvakarėse taip pat 
valomas žarnynas. Ruošiantis tyrimui, pa-
cientui rekomenduojama daug gerti nega-
zuoto vandens, nesaldintos arbatos, buljo-
no. Patariama žymiai riboti duonos, mėsos, 
daržovių ir vaisių vartojimą. Tyrimo dieną 
leidžiama gerti vandens, arbatos, o diabeti-
kams net leidžiama suvalgyti nedidelę riekelę 
baltos duonos. Visiems pacientams leidžia-
ma gerti vaistus nuo kraujospūdžio, diabe-
to ar kitų ligų.

Visus endoskopinius tyrimus, įskaitant ir 
kolonoskopiją, atsižvelgus į paciento pagei-
davimą, galima atlikti taikant nejautrą. Dėl 
to pacientas nepatiria nemalonių pojūčių 
– nieko nejaučia, o po tyrimo neprisime-
na. Tyrimo eigą stebi gydytojas anestezio-
logas-reanimatologas. Pacientas turėtų ži-
noti, kad po tyrimo taikant nejautrą nega-
lima pačiam vairuoti automobilio.

Taigi, jei jums yra daugiau negu 50 metų 
ir net jei neturite jokių nusiskundimų, pa-
tariame kreiptis į savo šeimos gydytoją, kad 
jis paskirtų slapto kraujavimo išmatose testą. 
Laiku nustačius storosios žarnos vėžį ar po-
lipus, skiriamas gydymas dažnai yra veik-
smingas ir užkerta kelią ligos progresavi-
mui bei plitimui. Ligos tikimybė kur kas di-
desnė tiems pacientams, kuriems jau buvo 
nustatyti polipai - gerybiniai augliukai sto-
rojoje žarnoje. Labiau rizikuoja ir tie, ku-
rie serga uždegiminėmis žarnyno ligomis, 

tokiomis kaip opinis kolitas, Krono liga, bei 
tie asmenys, kurių šeimoje jau yra buvę sto-
rosios žarnos vėžio atvejų.

Medikai pabrėžia, kad laiku pastebėtas žar-
nyno vėžys yra vienas sėkmingiausiai gy-
domų virškinamojo trakto navikų, todėl 
šio vėžio diagnozė – jokiu būdu ne mirties 
nuosprendis.

Jei žarnyno vėžys nustatomas esant I sta-
dijai, jis chirurgiškai pagydomas iš esmės 
100 proc. Sergančiųjų II stadijos storosios 
žarnos vėžio pooperacinis išgyvenamumas 
siekia 80–90 procentų.

Vėlesnėse stadijose rodikliai prastėja, ta-
čiau pasitelkus šiuolaikines medicinos prie-
mones, net III stadijos vėžį galima išgydyti 
trečdaliui ligonių.

Ligos valdymui šiandien labai svarbi ir 
radiologinė diagnostika, leidžianti išsa-
miai įvertinanti ligos išplitimą bei nus-
tatyti tikslią diagnozę. Šalia įprastų ultra-
garsinio ar rentgeninio tyrimo metodų 
naudojama kompiuterinė tomografija, 
magnetinio rezonanso tyrimas, kolono-
skopija ir, jeigu yra būtinybė, virtualioji 
kolonoskopija.

Vis dėlto, toli gražu ne kiekvienam žmo-
gui, kurio storosios žarnos tyrimo rezulta-
tai yra teigiami, būna nustatomas storosios 
žarnos vėžys ar ikivėžinė būklė - storosios 
žarnos polipai. Tačiau kolonoskopija yra vie-
nintelis ir tiksliausias būdas, galintis patvir-
tinti ar paneigti vėžio diagnozę.

Storosios žarnos 
vėžio simptomai:

• Svorio netekimas dėl 
neaiškios priežasties.
• Pilvo ar tiesiosios žarnos skausmai.
• Baigus tuštintis, ne visiško 
išsituštinimo pojūtis.
• Įprastos žarnyno veiklos pokyčiai 
(pavyzdžiui, viduriavimas ar vidurių 
užkietėjimas) be aiškios priežasties, 
trunkantys daugiau nei 6 savaites.
• Kraujas išmatose.
Jeigu Jums reikia pagalbos dėl kolonosko-

pijos arba turite kokių nors klausimų, re-
komenduojame kreiptis į Grand Avenue 
Surgical Center, įsikūrusį Čikagoje, 
17 West Grand Avenue.

Tel. numeris: 312-222-5610. 

„Grammy“ su lietuvišku 
prieskoniu

Lietuvių išeivijos stažuotė 
(LISS) 2019

Pirmą kartą istorijoje tarp penkių 
„Grammy“ nominantų geriausio operos įra-
šo kategorijoje atsidūrė ir Kauno miesto sim-
foninio orkestro kartu su dabar jau mirusiu 
baritonu Dmitrijumi Chvorostovskiu įrašy-
ta Giuseppe Verdi operos „Rigoletas“ plokš-
telė. Už geriausią operos įrašą nominuoti 
garso režisieriai Vilius ir Aleksandra Kerai.    

Verdi opera „Rigoletas“ Kaune įrašyta prieš 
pusantrų metų. Įrašuose dalyvavo pasauli-
nio garso atlikėjai iš užsienio ir Lietuvos. 
Pagrindinę, Rigoleto partiją, atliko barito-
nas D. Chvorostovskis. 

2016 metais Kaune vykusiuose G. Verdi 
operos „Rigoletto“ įrašuose dalyva-
vo įžymios klasikinės muzikos žvaigž-
dės: šviesaus atminimo rusų baritonas D. 
Chvorostovskis, Niujorko „Metropolitan 
opera“ teatro jaunosios kartos žvaigždė 

sopranas iš JAV Nadine Sierra, italų teno-
ras Francesco Demuro, tarptautinių kon-
kursų laureatė mecosopranas iš Baltarusijos 
Oksana Volkova, taip pat visame pasauly-
je koncertuojantis bosas iš Italijos Andrea 
Mastroni. Be to, įrašuose dalyvavo ir solistai 
iš Lietuvos: mecosopranas Eglė Šidlauskaitė, 
baritonas Kostas Smoriginas, bosas Tadas 
Girininkas, baritonas Andrius Apšega, te-
noras Tomas Pavilionis ir bosas Liudas 
Mikalauskas. Kartu su solistais operos įra-
šuose dalyvavo ir Kauno valstybinio cho-
ro vyrų grupė, vadovaujama meno vado-
vo ir vyriausiojo dirigento Petro Bingelio. 
Visus plokštelės įrašymo darbus atliko 
akustinės muzikos garso įrašų kompani-
jos „Baltic Mobile Recording“ komanda – 
Aleksandra Kerienė ir Vilius Keras.

Aidas.us informacinė tarnyba

JAV ir Kanados lietuvių kilmės studentus 
LISS ir vėl kviečia vasarą praleisti Lietuvoje. 
Ši programa suteikia studentams galimy-
bę stažuotis pagal savo pasirinktą profesi-
ją, patobulinti lietuvių kalbos žinias ir su-
sipažinti su Lietuvos kasdieniniu bei kul-
tūriniu gyvenimu ir šiose srityse vykstan-
čiais pokyčiais.

• 2019 metų stažuotės pradžia birželio 
15 d., pabaiga – liepos 21 d.

• Prašymai priimami nuo 2019 m. vasa-
rio 1 d. iki 2019 m. kovo 1 d.

• Šiais metais priimami 15 studentų, kurie 
yra baigę du kursus ir jau pasirinkę konkre-
čią specialybę. Privalumais bus laikomi fak-
tai, kad studentas yra lankęs šeštadienines 
lietuvių kalbos pamokėles arba yra aktyvus 
JAV Lietuvių Bendruomenės arba Lietuvių 
Fondo narys;

• Prašymas – tai motyvacinis laiškas “Kodėl 
aš noriu dalyvauti LISS programoje?”, gyve-
nimo aprašymas (pagal pridedamą pavyzdį), 
akademinė pažyma (Official Transcript) ir 
dvi rekomendacijos: iš dėstytojo ir Jus pažįs-
tančio lietuvių bendruomenės nario.

• Su užpildytu prašymu, prašome pristaty-
ti pažymas iš Jūsų universitetų: kokias kla-
ses/kursus esate pasirinkę ir kokius planu-
ojate pasirinkti. Tai palengvins LISS komi-
teto misiją – surasti Jums tinkamiausias sta-
žuočių vietas.

• Prašymai priimami tik lietuvių kalba. 
Prašymus siųsti el. paštu: liss@lithuani-
an-american.org

• Su prašymus pateikusiais studentais bus 
susisiekta telefonu.

• 2019 m. kovo 15 d.  elektroniniu paš-
tu informuosime kiekvieną studentą, ar 
jis pateko į Stažuotės programą. Studentų 

atranką vykdo LISS komitetas ir stažuotės 
koordinatorius.

• Studentai, priimti į LISS programą, iki 
2019 m. balandžio 15 d. sumoka 500 USD 
(400 USD programos mokestis ir 100 USD 
registracijos mokestis). Registracijos mokes-
tis negrąžinamas. 

• LISS studentai aprūpinami gyvenamuo-
ju plotu Vilniuje. Studentai patys pasirū-
pina maistu, asmeninėmis išvykomis, ki-
tomis papildomomis išlaidomis ir kelionės 
bilietais.

• Sudaromos galimybės dalyvauti kultū-
rinėse-pažintinėse ekskursijose po Lietuvą.

• Užpildytas medicinos pažymas ir anke-
tas (Release form) reikia atsiųsti programos 
koordinatoriui formose nurodytu papras-
to pašto adresu iki 2019 m. balandžio 21 d.

• Kiekvienas studentas stažuotės vietoje 
turės praleisti ne mažiau kaip šešias (6) va-
landas per dieną.

• Studentai, įvykdę stažuotės reikalavi-
mus, gaus penkis (5) universiteto kreditus 
iš Vilniaus Gedimino Technikos Universiteto 
(vgtu.lt) arba Vilniaus Universiteto (vu.lt). 
Kiekvienas studentas, derindamas išvyką  
savo universitete JAV, turi išsiaiškinti, ko-
kiu būdu universitetas priimtų  šiuos kredi-
tus ir kokias formas reikia užpildyti. 

Dėl papildomos informacijos prašome kreip-
tis el. paštu: liss@lithuanian-american.org

Daugiau informacijos ir praėjusių metų 
studentų dalyvavusių šioje programoje at-
siliepimus rasite JAV LB tinklalapyje www.
lithuanian-american.org

Tapkite mūsų draugu FB www.facebook.
com/LISSinternships/  ir visas naujienas su-
žinokite nedelsdami.

JAV LB informacija



17

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
IS

TO
RI

JA

Jonas Žemaitis-Vytautas

Bronius Liesis-Naktis 

Vytautas Gužas-Kardas

Adolfas Ramanauskas-Vanagas 

Aleksandras Grybinas-Faustas

Leonardas Vilhelmas Grigonis-Užpalis 

Juozas Šibaila-Merainis 

Petras Bartkus-Žadgaila 

Sovietų Sąjungai 1944 m. vasarą antrą 
kartą okupavus Lietuvą, tūkstančiai šalies 
patriotų stojo į kovą su okupantais, pa-
siryžę išlaisvinti Tėvynę ir atkurti nepri-
klausomą Lietuvos valstybę. 1944 m. va-
sarą susikūrę pirmieji partizanų daliniai 
jungėsi į stambesnius vienetus, rinktines, 
apygardas ir sritis. Telkiant jėgas, kūrė-
si vieninga pasipriešinimo organizacija ir 
jos vyriausioji vadovybė. Ilgą laiką vieni-
jimo iniciatyva priklausė Pietų Lietuvos 
partizanams. 1946 m. birželio 6 d. Tauro 
apygardos iniciatyva įsteigtas Vyriausiasis 
Lietuvos atstatymo komitetas (VLAK) ir 
Bendras demokratinis pasipriešinimo są-
jūdis (BDPS). 1948 m. partizanų telkimo 
iniciatyvą perėmė Vakarų Lietuvos sri-
ties vadas kpt. Jonas Žemaitis-Vytautas. 
1948 m. lapkričio 10–12 d. Vakarų ir Rytų 
Lietuvos sričių atstovų posėdyje išrinktas 
BDPS Prezidiumas – vyriausioji partizanų 
vadovybė. Pasipriešinimo organizacijai su-
teiktas prasmingas slapyvardis – Laisvė.

Vienijant rezistenciją, parengtos pir-
mosios politinės partizanų deklaracijos. 
Lietuvos partizanų vadų suvažiavimo 1946 
m. balandžio 23 d. deklaracija, Vyriausiojo 
Lietuvos atstatymo komiteto 1946 m. bir-
želio 10 d. deklaracija ir Bendro demokra-
tinio pasipriešinimo sąjūdžio 1947 m. ge-
gužės 28 d. deklaracija Nr. 2 skelbė par-
tizanų siekį išlaisvinti Lietuvą ir atkur-
ti nepriklausomą demokratinę valstybę, 
paremtą 1922 m. Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos dvasia.

1949 m. vasario mėn. Prisikėlimo apygar-
dos vado bunkeryje susitiko partizanų va-
dai, atstovavę visas tris – Vakarų, Rytų ir 
Pietų Lietuvos – partizanų sritis. Vasario 
10-osios posėdyje, vykusiame Stanislovo 
Mikniaus sodyboje įrengtame bunkery-
je Mėnaičių kaime (dabar – Minaičių k., 
Radviliškio r.), partizanų organizacija pa-
vadinta Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžiu 
(LLKS). Kituose LLKS Tarybos posėdžiuo-
se aptartos LLKS nuostatos ir tolesnė veik-
la, patvirtinti LLKS statutai, išrinkta vado-
vybė – LLKS Taryba, Prezidiumas ir jo pir-
mininkas gen. J. Žemaitis-Vytautas.

1949 m. vasario 16 d. buvo priimta LLKS 
Tarybos deklaracija. Jos pagrindu paimtos 
ankstesnių – Lietuvos partizanų vadų su-
važiavimo 1946 m. balandžio 23 d., VLAK 
1946 m. birželio 10 d. ir BDPS 1947 m. ge-
gužės 28 d. – deklaracijų nuostatos.

LLKS Tarybos deklaracija skelbė lietuvių 
tautos valią atkurti nepriklausomą demokra-
tinę valstybę, nustatė išlaisvintos Lietuvos 
demokratinės parlamentinės santvar-
kos principus, paremtus 1922 m. Lietuvos 
Respublikos Konstitucija. Deklaracija įtei-
sino Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdį, kaip 
visuotinio organizuoto pasipriešinimo so-
vietinei okupacijai organizaciją, atstovavu-
sią kovojusiai tautai ir išreiškusią jos suve-
renumą. LLKS Taryba buvo paskelbta vie-
nintele teisėta valdžia okupuotoje Lietuvoje, 
Tarybos Prezidiumas – aukščiausia teisė-
ta valstybės valdžios institucija. Lietuvių 
tautos kovą dėl laisvės siejant su Vakarų 

demokratinių vertybių gynimu, pareikš-
tas partizanų pasiryžimas remti pasaulio 
tautų pastangas kurti teisingumu ir laisve 
pagrįstą taiką, paremtą krikščioniška mo-
rale, Atlanto chartijos ir kitų tarptautinių 
dokumentų principais.

Deklaraciją pasirašė aštuoni LLKS Tarybos 
nariai: LLKS Tarybos Prezidiumo pirminin-
kas Jonas Žemaitis-Vytautas (1909–1954), 
Tauro apygardos vadas Aleksandras Grybinas-
Faustas (1920–1949), Vakarų Lietuvos srities 
štabo viršininkas Vytautas Gužas-Kardas 
(1920–1949), LLKS Visuomeninės dalies 
viršininkas Juozas Šibaila-Merainis (1905–
1953), Prisikėlimo apygardos štabo virši-
ninkas Bronius Liesis-Naktis (1922–1949), 
Prisikėlimo apygardos vadas Leonardas 
Vilhelmas Grigonis-Užpalis (1905–1950), 
einantis Pietų Lietuvos srities vado pareigas 
Adolfas Ramanauskas-Vanagas (1918–1957), 
LLKS Prezidiumo sekretorius Petras Bartkus-
Žadgaila (1925–1949). Deklaracijos nuorašai 
buvo platinami visoje Lietuvoje.

LLKS Tarybos 1949 m. vasario 16 d. dekla-
racija žymėjo partizanų organizacijos bran-
dą ir ženklino tolesnę Lietuvos išlaisvinimo 
kovą, kupiną partizanų pasišventimo, tikė-
jimo ir netekčių. 1953 m. buvo sunaikintos 
organizacinės LLKS struktūros. 1949–1953 
m. žuvo šeši Deklaracijos signatarai, 1954 m. 
sušaudytas LLKS Tarybos Prezidiumo pir-
mininkas J. Žemaitis, 1957 m. – jo pirma-
sis pavaduotojas A. Ramanauskas. Tačiau 
Deklaracijos idėja liko gyva žmonių širdyse 
ir skatino Tėvynės laisvės troškimą.

Beveik dešimtmetį trukusios partizanų ko-
vos buvo Lietuvos valstybės savigyna, paro-
džiusi pasauliui tautos pasiryžimą priešin-
tis okupacijai ir kovoti už šalies nepriklau-
somybę. Partizanai palaikė valstybingumo 
tradiciją, puoselėjo laisvės idealus ir ateinan-
čioms kartoms paliko jų siekį. Jie parodė pa-
siaukojimo Tėvynei ir pilietinės atsakomy-
bės pavyzdį, bylodami, kad Lietuva bus gyva 
tol, kol jos žmonių širdyse gyvuos partizanų 
priesakas „Atiduok Tėvynei, ką privalai!“.

Lietuvos visuomenė partizanų siekį realiza-
vo 1990 m. kovo 11 d. atstatydama Lietuvos 
Nepriklausomybę. Lietuvos Respublikos Seimas, 
įvertinęs LLKS Tarybos 1949 m. vasario 16 d. 
deklaracijos reikšmę Lietuvos valstybės tęstinu-
mui, 1999 m. sausio 12 d. priėmė įstatymą dėl 
Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 
m. vasario 16 d. deklaracijos, kuris nustatė, kad 
Deklaracija yra Lietuvos valstybės teisės aktas.

Lietuvos nacionalinė UNESCO (Jungtinių 
Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizaci-
jos) komisija 2009 m. į UNESCO programos 
„Pasaulio atmintis“ Lietuvos nacionalinį regis-
trą 37-uoju numeriu įtraukė Lietuvos ypatingo-
jo archyvo saugomą vienintelį žinomą Lietuvos 
Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. va-
sario 16 d. deklaracijos originalą, kaip regio-
ninės reikšmės dokumentinio paveldo objektą.

Parengė Lietuvos ypatingojo archyvo 
LKP dokumentų skyriaus vedėja Nijolė 
Maslauskienė.

 Parengė Lietuvos ypatingojo archyvo 
LKP dokumentų skyriaus vedėja 

Nijolė Maslauskienė.

Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio tarybos 1949 m. vasario 16 d. 
deklaracija ir jos signatarai 



19

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

II dalis
(Pabaiga. Pradžia – praėjusia-

me laikraščio numeryje.)

Jūs jau gerai žinote, kad aš esu la-
bai pozityvus žmogus, kuris mėgs-
ta humorą. Visi, kas lankėsi mūsų 
centre, gali papasakoti apie tai, ko-
kia pas mus tvyro atmosfera, ir kad 
aš mėgstu su pacientais šiek tiek 
pajuokauti. Po tokio rimto pasako-
jimo, kurį pristačiau praėjusiame 
numeryje, manau, pats laikas įneš-
ti truputį pozityvo. 

2 istorija. Atsargi pacientė. Pas 
mus atėjo jauna moteris su di-
džiulėmis varikozinėmis venomis 
kairiojoje kojoje. Regis, nieko ypa-
tingo, tiesiog smarkiai pažengusi 
liga, kurią būtinai reikia gydyti, kad 
neleistume varikozei progresuo-
ti ir pašalintume visus vizualinius 
ligos sukeltus defektus ant kojos. 
Pacientė atidžiai klausėsi mano 
aiškinimo, ką ir kaip darysime. Tie, 
kuriems teko pas mus lankytis, 
gerai žino, kaip detaliai aš viską 
pacientams išaiškinu tiek konsul-
tacijų metu, tiek prieš pradedant 
gydymą. Ir štai, prieš pat gydymo 
procedūrą, kai aš jau markeriu pa-
žymėjau vietą ant jos kojos, nuo 
kurios reikia pradėti gydymą, ji 

kuo rimčiausiai pažiūrėjo į mane ir 
sako: „Gydytojau, jūs juk žinote, ką 
ir kaip daryti, tiesa?“. Šis klausimas 
buvo toks mielas, mes labai nuo-
širdžiai drauge pasijuokėme. Na, iš 
tiesų: jau tuoj tuoj pradėsime pro-
cedūrą, o pacientė, štai, nuspren-
dė pasidomėti, ar gydytojas žino, 
ką daro, ar geba gydyti jos ligą... 
Pasakysiu tik tiek, kad ji šaunuolė 
– jau geriau paklausti vėliau, nei 
niekada. Tegu man šis klausimas 
ir mažiausiai taikytinas, tačiau tam 
tikrose situacijose tai yra labai ge-
ras klausimas ir sveikas suintere-
suotumas savo sveikata. 

3 istorija. Tereikia daugiau svo-
gūnų – ir viskas praeis! Tai ne vie-
nintelė juokinga situacija, su kuria 
teko susidurti mūsų klinikoje – jų 
tikrai netrūksta. Kai kurie atvejai 
yra net kurioziški. Štai vienas visai 
nesenas pavyzdys. Pacientė pasa-
kojo, kaip jai periodiškai paskau-
da koją, ypač kelio srityje. Ji atėjo 
pas mus pasitikrinti, ar pas ją nėra 
trombo. Trombo, laimei, nebuvo, 
tačiau aptikau venų varikozę, kuri 
ir kėlė skausmus bei diskomfortą. 
Tačiau įdomiausia štai kas: pasiro-
do, mūsų „visažiniame“ internete 
ji perskaitė apie eilinį supervais-
tą, turėjusį visiškai panaikinti bet 
kokį jos skausmą – tikrą panacėją. 

Pasirodo, viskas, ko reikia, tai „pa-
imti cukraus, pridėti į jį tarkuoto 
svogūno“ ir tokį kompresą dėti ant 
kojos. Tokia savigyda baigėsi nedi-
deliu odos nudeginimu ir uždegi-
mu, tačiau skausmas nė kiek ne-
sumažėjo. Moteris prisipažino, jog 
dabar ji supranta, kad veltui taip 
aklai pasitikėjo informacija, rasta 
internete. Ir jūsų noriu labai papra-
šyti nepasitikėti internete rastais 
patarimais, nes niekada negalima 
žinoti, kuo tokie eksperimentai 
gali pasibaigti. Pasitarkite su savo 
gydytoju – visada klauskite jo nuo-
monės, kad, neduokdie, sau nepa-
kenktumėte! Jei savigyda nepade-
da – tai čia dar nedidelė blogybė. 
Tokie bandymai gali baigtis ir itin 
liūdnai. 

Pamenu, kažkada visai neseniai 
vienas iš mano pacientų papasa-
kojo apie kažkokio „profesoriaus“, 
kadaise gydžiusio kosmonautus, 
patarimus. Aišku, tie patarimai 
tokie, kurie gydo viską, iš karto ir 
visam laikui. Brangūs skaitytojai, 
patikėkite, tokių dalykų nebūna. 
Medicina – tai menas, žinios ir pa-
tirtis, o ne stebuklingi prietaisai 
(šis požiūris, beje, oficialiai Ameri-
kos medicinoje yra nepriimtinas) 
ir mistiškos visokio plauko profe-
sorių paslaptys, išgydančios visus 
ir viską. 

Štai, ką labai svarbu žinoti: 
Jei skausmas ar diskomfortas ko-

joje tęsiasi ilgiau nei 3-4 savaites, 
būtina pasitikrinti. Labai svarbu 
įsitikinti, kad pas jus nėra trombo, 
ypač tuo atveju, jei turite genetinį 
polinkį ar yra kiti šią ligą nulemian-
tys faktoriai. Tyrimas turi būti atlie-
kama ultragarso aparatu, o jį atlikti 
privalo kvalifikuotas, patyręs ir nu-
simanantis specialistas. Pas mus šį 
tyrimą visada atlieku tik aš pats! Jei 
trombas vis dėlto yra aptinkamas, 
tuomet būtinas skubus gydymas 
ligoninėje, o jei aš aptinku tik va-
rikozę, tuomet logiška aptarti ma-
žiau agresyvų gydymą. Kadangi 
esu diagnostikos specialistas, be 
varikozės gydymo man dar dažnai 
tenka aiškintis ir kitas priežastis, 
kodėl pacientui pasireiškia vieno-
kie ar kitokie simptomai, nors su 
venomis viskas yra tvarkoje. Tuo-
met galiu savo pacientams nuro-
dyti, ką daryti toliau: ar kreiptis į 
reabilitacijos specialistą, ar neuro-
logą, ar ortopedą, ar podiatrą, ar 
kardiologą. Tuo mes ir išsiskiriame 
iš kitų klinikų. 

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsire-
gistruoti į priėmimą, skambinkite 
telefonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš dr. A. Gorodeckio praktikos. 13 laida

www.imedvein.com


20

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

2019 m. vasario mėn. 10 d. Pasaulio lietu-
vių centre vyko org. „Vaiko vartai į mokslą“ 
metinis pranešimas visuomenei. Tai kasme-
tinė proga pažvelgti į praėjusių metų veiklą 
ir paramą remiamiems centrams Lietuvoje. 
Šiemet trumpai užsuko  ir gražų sveikini-
mo žodį su palinkėjimais tarė JAV Lietuvių 
Bendruomenės pirmininkas, Arvydas 
Urbonavičius, kuris buvo atvykęs į Čikagoje 
vykstančius renginius iš Omaha (NB).

Ramunė Kubiliūtė sveikino visus dalyvi-
us, primindama, kad 2018 metais organi-
zacija paminėjo veiklos dvidešimtį.  Buvo 
prisiminti keli momentai iš 2018 m. veik-
los:  organizuojami tradicija tapę rengi-
niai- metinis pranešimas, „Derliaus pie-
tūs“, specialius lėšų telkimo renginys, ir 
buvo dalyvauta Pasaulio lietuvių centro 
prieškalėdinėje mugėje.  Metų bėgyje, val-
dyba posėdžiavo, rašė projektus, palaikė 
nuolatinius ryšius su 10 remiamais cen-
trais ir su koordinatore Lietuvoje, Lina 
Gervyte Michailova.

Maloni staigmena, tai organizacijai 2018 
m. balandžio mėn. paskirta viena iš septy-
nių Gyvybės apdovanojimų,  „Už jaunimo 
ugdymą atsakingam požiūriui į gyvybę“. 
Apdovanojimus organizavo žurnalai „Ateitis“ 
ir „Apžvalga“ bei portalas „Bernardinai“.  

Parama
„Vaiko vartai į mokslą“ yra dėkinga vi-

siems fondams, organizacijoms, ir asme-
nims bei remėjų būreliams Cleveland (OH)-
koordinatorė Eglė Laniauskienė, Detroit 
(MI)-koordinatorės Rita Giedraitienė ir Rasa 

Karvelienė, Phildelphia (PA)- koordinatorė 
Teresė Gečienė, Sunny Hills (FL)- koordina-
torė Bronė Nakienė, and Washington, D.C.-
koordinatorė Teresė Landsbergiene. Pastarųjų 
dėka, „Vaiko vartai į mokslą“ paramos tikslams 
buvo organizuojami vajai, dalyvauta tų miestų 
mugėse ir pan. Tylos minute buvo prisiminti 
į amžinybę iškeliavę organizacijos remėjai ir 
nariai, jų tarpe ilgus metus Sunny Hills remėjų 
būrelio koordinatorę, Judita Mamaitytė, kuri 
eilę metų dirbo su Brone Nakiene. 

Iždininkė Vaida Armanavičiūtė pateikė fi-
nansinę apžvalgą.  2018 metais 10 organizacijos 
remiamiems centrams Lietuvoje buvo išmokė-
ta $57,432,33 (49,042 eurais).  Kasmet para-
ma apskaičiuota pagal centrus lankančių vaikų 
skaičių ir kitus kriterijus.  Finansinės įplaukos 
paaugo 37.8 % 2018-ųjų metų gale, lyginant su 
2017 metų pabaiga-- 2018 metais, dėka įvairių 
ypatingai dosnių palikimų, aukų, skirtų mi-
rusių prisiminimui bei gimtadienio jubiliejų 
švenčiantiesiems pagerbti, ir dėka rėmėjų bū-
relių lėšų telkimo pastangų kituose miestuose.  

Org. „Vaiko vartai į mokslą“ metinis veiklos pranešimas 
visuomenei



21

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

ČIK
A

G
O

S LIETU
V

IA
I

Lietuvių fondo 
remiami projektai

Rita Venclovienė nušvietė kaip Lietuvių 
fondo paramos dėka „Vaiko vartai į moks-
lą“ gali siūlyti savo remiamiems centrams 
progą organizuoti lankytojams edukacines 
keliones ir ekskursijas. Kiekvienais metais 
sugalvota tema ir tikslas- Lietuvos istori-
jos laikotarpio pažinimas ar pan.  Anksčiau 
buvo įgyvendintas Lietuvių fondo finan-
suojamas projektas, „Lietuva mano namai“, 
2017/2018 m.  buvo pravestas „Keliaujant 
Lietuvos laisvės kovotojų partizanų takais“, 
ir neseniai buvo gauta žinia, kad bus gauta 
paramos projektui projektas, „Keliaukime 
didingos viduramžių Lietuvos pėdsakais“, 
kurį centrai įgyvendins 2019 metais.  
Kiekvienas dalyvaujantis centras skirtin-
gai įgyvendina projektus, centro lankyto-
jus paruošia ekskursijai, praveda pamoky-
mus ir viktorinas, rodo filmus.  Iš centrų 
pageidaujama „Vaiko vartai į mokslą“ at-
siųsti ataskaitas.

Savanoriai
Nuo 2000 m. org. „Vaiko vartai į mokslą“ 

koordinavo 92 asmenų savanoriavimą re-
miamuose centruose Lietuvoje.  Patys sa-
vanoriai ir jų šeimos užmoka už keliones į 
Lietuvą ir pragyvenimą, o organizacijos val-
dyba koordinuoja, kurie centrai galės priim-
ti savanorius, ir valdybos narės informuoja 
bei supažindina būsimus savanorius su dar-
bo centruose specifika. 

2018 m. vasaros kelionei į Lietuvą ruoši-
asi nauja grupė savanorių, didžiausia, kuri 
iki šiol, kuri kartu keliaus į Lietuvą savano-
riauti. Trumpą įvadą apie nuo rudens prave-
damą organizacijos savanorių programą pa-
teikė savanorių pasiruošimą koordinuojan-
ti ir į Lietuvą juos palydinti Daina Čyvienė. 
Net aštuoniolika vyresnių klasių moksleiviai 
pradėjo ruoštis savanoriavimui org. „Vaiko 
vartai į mokslą“ remiamuose centruose. 
Jaunimas susirinks pasitarimams, pašneke-
siams, bei užduotims maždaug penkis kar-
tus prieš išvykstant į Lietuvą birželio mėn. 

pradžioje, o jų tėvai prisijungė pirmam susi-
tikime ir dar sueis kartu per paskutinį susiti-
kimą gegužės mėn. Susitikimuose jaunimui 
suteikta proga pajusti savanorių komandos 
dvasią, jie pasimokė ir dar pasimokys, pvz. 
iš pedagogės Viktutės Siliūnienės apie rizi-
kos grupės šeimų vaikų elgesio bruožus, ir 
iš socialinės darbuotojos Daivos Piščikaitės 
apie savanoriavimo iššūkius bei patirtį iš jos 
ilgametės patirties savanoriaujant Jamaikoje. 

Savanoriai dirbs šešiuose organizacijos re-
miamuose centruose penkiuose miestuo-
se. Penkiolika jaunuolių dalyvavo vasario 
10 d. popietėje, trumpai pristatė savo lūkes-
čius apie savanoriavimą Lietuvoje ir vie-
na dar prisijungė telefonu iš Kalifornijos. 
(Mobiliojo telefono aparatą pridėjus arti 
mikrofono, visa salė galėjo ją girdėti).  Kai 
kurie jaunuoliai minėjo jų brolių ar seserų 
ankstesnę patirtį savanoriaujant Lietuvoje 
per „Vaiko vartai į mokslą“, kiti minėjo savo 
patirtį dirbant su vaikais ateitininkuose ir 
skautuose, ar lituanistinėje mokykloje.  

Popietė baigėsi keliais dalyvių klausimais, ku-
rie rodė susidomėjimą apie savanorių programą, 
pvz. kuriuose miestuose jie dirbs? Atsakymas: 
Vilniuje-2 centruose, Kaune, Varėnoje, 
Rumbonyse (Alytaus rajone), Šateikiuose, 
Žemaičių Kalvarijoje.  Kiek jaunimo dirbs vie-
name centre? Atsakymas- ne po vieną, o po du, 
tris, keturis viename centre.  Jaunimui savait-
galiai bus laisvi pabendravimui su giminėm ir 
pan., ne bent centras, kuriame jie savanoriau-
ja, organizuos kokį renginį ar išvyką.  Buvo pa-
linkėta savanoriams sėkmės ir publika buvo 
kviesta grįžti į „Vaiko vartai į mokslą“ metinį 
pranešimą kitais metais išgirsti apie savanorių 
įspūdžius po šios vasaros patirties. 

Po oficialios dalies, popietės dalyviai vai-
šinosi organizacijos narių suneštomis vaišė-
mis, apžiūrėjo stendus su veiklos nuotrau-
komis, ir bendravo su savanoriais, valdybos 
bei tarybos nariais ir vieni su kitais.

Org. „Vaiko vartai į mokslą“ informacija,
Dainos Čyvienės nuotraukos

www.childgate.org



22

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
U

ŽS
IE

N
IO

 L
IE

TU
V

IA
I /

 L
IE

TU
V

IA
I XXII Pietų Amerikos lietuvių 

jaunimo suvažiavimas San Paule

Sausio 23-27 dienomis Brazilijoje vyko 
Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažia-
vimas, kuriame dalyvavo užsienio lietu-
viai iš Brazilijos, Urugvajaus, Vokietijos ir 
Kanados. Renginyje dalyvavo ir Brazilijos bei 
Urugvajaus lietuvių bendruomenių prakti-
kantai, atvykę iš Lietuvos. 

Sausio 23 d. Suvažiavimas prasidėjo ati-
darymo švente, kurios metu sveikinimo žo-
džius tarė Lietuvos Respublikos generalinė 
konsulė San Paule Laura Tupė, LVK dele-
gatas užsienio lietuviams katalikams prela-
tas Edmundas Putrimas ir Brazilijos lietuvių 
jaunimo sąjungos pirmininkė Laima Zizas. 

Kitą rytą Suvažiavimo programa prasidėjo 
diskusija apie Lietuvos ir lietuvybės reikš-
mę dalyviams bei jų šeimoms, taip pat dis-
kutuota apie jų įsitraukimą į savo miesto lie-
tuvių bendruomenės veiklą. Po diskusijos 
vyko prelato E. Putrimo paskaita apie drąsą 
ir jos reikšmę saugant ir puoselėjant lietuviš-
kas tradicijas, kalbą ir kultūrą. Suvažiavimo 
dalyviai taip pat vyko į ekskursiją San Paule, 
kurioje turėjo galimybę pamatyti Ibirapuera 
parką ir modernaus meno bei Afrikos kul-
tūros muziejus, kurie padėjo susipažinti su 
Lietuvoje mažai žinoma kitų tautų migra-
cijos istorija.

Penktadienį suvažiavimo dalyviai išvy-
ko į užmiestyje esantį pastatų kompleksą 
„Lituanika“, kuris vadinamas lietuviška oaze 
Brazilijoje. Didžioji dalis „Lituanikos“ namų 
priklauso lietuvių kilmės šeimoms, čia yra 
nedidelis vienuolynas ir koplyčia, seniau or-
ganizuotos skautų stovyklos. „Lituanikos“ 
aplinka stengiamasi atkartoti lietuviškus 
kraštovaizdžius – čia, pušyne vyko spor-
to varžybos ir talentų vakaras, kurio metu 
dalyviai vieni kitus stebino išradingais 

pasirodymais: vaidinimais, sutartinėmis, 
lietuviškomis dainomis ir šokiais bei ma-
gijos šou.

Šeštadienis prasidėjo nuo braziliško me-
delio sodinimo ceremonijos. Kiekvienas da-
lyvis bėrė lietuvišką žemę, kurią užsienio lie-
tuvių bendruomenėms Lietuvos šimtmečio 
proga atsiuntė projektas „Laisva žemė“. Po 
ceremonijos vyko prelato E. Putrimo atna-
šautos mišios, kurių pamokslo metu buvo 
atkreiptas dėmesys ir į ekologijos temą, glau-
džiai susijusią su ryte pasodintu medžiu, ska-
tinančiu prisiminti ekologines problemas, 
ypač aktualias Brazilijoje.

Dienos programa buvo tęsiama LR kon-
sulės San Paule L. Tupės skaitoma paskai-
ta apie protokolą ir renginių organizavimą 
bei LR garbės konsulo Carlos Levenstein pa-
skaita apie lyderystę. Vakare praktikantai iš 
Lietuvos, atlIekantys praktiką San Paulo ir 
Montevidėjaus bendruomenėse, suorganiza-
vo istorinį žaidimą apie knygnešius. Šia veik-
la buvo siekiama supažindinti dalyvius su 
svarbiu Lietuvos istorijos momentu, leidži-
ant patiems išbandyti knygnešio vaidmenį.

Suvažiavimo uždarymo šventėje įteikti 
apdovanojimai ir skirtos nominacijos da-
lyviams. Renginys buvo oficialiai uždarytas, 
tikintis vėl susitikti kitais metais Argentinoje 
vyksiančiame Suvažiavime arba kituose ren-
giniuose, puoselėjančiuose lietuviškumą.

XXII Pietų Amerikos lietuvių jaunimo su-
važiavimo organizatoriai ir dalyviai yra dė-
kingi Lietuvių Fondui Čikagoje už jų nuo-
latinę ir dosnią paramą.

Greta Guogaitė, praktikantė 
Montevidėjaus lietuvių bendruomenė-

je;Gabija Vyšniauskaitė, praktikan-
tė San Paulo lietuvių bendruomenėje

Veiklą pradeda pelno 
nesiekiantis Mariaus Jakulio 

Jason fondas
Teisininkas ir investuotojas Marius Jakulis 

Jason steigia ne pelno siekiantį fondą (MJJ 
fondas), kurio pradinis kapitalas – 3,5 mi-
lijono eurų. Fondas skirtas teikti finansinę 
paramą gabiems verslo kūrėjams, akademi-
kams ir studentams, kurie gali ir nori pri-
sidėti prie Lietuvos ekonomikos augimo.

„Lietuva man suteikė galimybę pradėti 
naujas įdomias veiklas ir tokius verslus, apie 
kokius net negalėjau svajoti dirbdamas ad-
vokatu Niujorke. Todėl šiandien noriu pak-
viesti ir kitus talentus prisidėti prie Lietuvos 
sėkmės kūrimo“, – sako MJJ fondo įkūrėjas 
Marius Jakulis Jason.

Noras – atverti galimybių duris
Vokietijoje, karo pabėgėlių stovykloje, gimęs 

Marius Jakulis Jason į Lietuvą gyventi iš JAV 
atvyko netrukus po Nepriklausomybės atga-
vimo 1992-aisiais. Per gyvenimo Lietuvoje 
metus, sėkmingų verslų ir investavimo dėka, 
M. Jakulis tapo vienu sėkmingiausių pri-
vačių investuotojų šalyje, įkūręs advokatų 
kontorą „AAA Law“, yra kompanijos AAA 
HOLDINGAS, kuriai priklauso „Radisson 
Blu Royal Astorija Hotel, Vilnius“ ir „Grand 
Hotel Kempinski Vilnius“, valdybos pirmi-
ninkas. Kartu su partneriais jis įkūrė „Nordic 
Airport Hotels Fund“, skirtą vystyti ar įsigy-
ti viešbučius prie Vilniaus, Krokuvos, Rygos 
ir kitų Europos oro uostų. Marius taip pat 
yra prisidėjęs prie „Vilnius tarptautinės 
mokyklos“ ir „Erudito licėjaus“ steigimo.

„Būdamas versle siekiau ne tik kurti dar-
bo vietas, bet ir prisidėti auginant tokią 
Lietuvą, kurią aplankantys svečiai, turistai 
patirtų puikius įspūdžius ir norėtų atvykti 
gyventi, dirbti ir investuoti. Gyvendamas 
ir investuodamas Lietuvoje, seniai brandi-
nau mintį skirti lėšų paramos fondo sukū-
rimui. Noriu, kad mano su bendraminčiais 
įkurtas fondas padėtų ir kitiems atrasti to-
kias galimybes dirbti bei gyventi Lietuvoje, 
kokias turėjau pats“.

Įkvėpė žmona
Verslininkas sako, kad lemiamam žings-

niui jį pastūmėjo žmona Liisa Leitzinger, 
Lietuvą mylinti ir puikiai lietuviškai kalban-
ti Suomijos pilietė. „Kam laukti ir atidėlioti 
ateičiai, jei galima pokyčius kurti jau šian-
dien, pasakė man Liisa, ir tai buvo MJJ fon-
do pradžia,“ – prisimena Marius.

Neilgai trukus prie fondo valdybos prisi-
jungė Mindaugas Strėlis, „Orion Securities“ 
partneris, turintis daugiau nei 13 metų in-
vesticinės bankininkystės, turto valdymo ir 
darbo kapitalo rinkose patirties. Kapitalo 
investiciniais klausimais besirūpinantis 
Mindaugas pabrėžia, kad naujasis fondas – 
tai puikus pavyzdys, kaip sėkmingas inves-
tuotojas gali prisidėti prie talentų pritrau-
kimo į Lietuvą.

Sklandžia fondo veikla rūpintis patikė-
ta Kotrynai Stankutei-Jaščemskienei: įgi-
jusi tarptautinės patirties Malaizijoje ir 
Singapūre, Kotryna į Lietuvą grįžo 2012-ai-
siais ir tapo lietuvių profesionalų tinklo 
„Global Lithuanian Leaders“ (GLL) vadove. 
Fondo įkūrėjai neabejoja, kad Kotrynos pa-
tirtis telkiant globalius lietuvius ir pritrauki-
ant talentus padės pasiekti tikslinę auditoriją.

„Tai puiki žinia pasaulio lietuviams, nuo-
lat palaikantiems ryšį ir besidairantiems ga-
limybių, kaip prisidėti prie Lietuvos ir čia 
įsikurti. MJJ fondas taps finansiniu užnu-
gariu, padrąsinančiu žengiančius į nuosavą 
verslą, ar atvykstančius dėstyti, dirbti moks-
linį darbą. Tikiuosi, mūsų veikla taps įkve-
piančiu pavyzdžiu ir kitiems prisidėti prie 
talentus į Lietuvą pritraukiančių pokyčių,“ 
– sako naujojo fondo direktorė Kotryna 
Stankutė-Jaščemskienė.

Veiks trimis kryptimis
MJJ fondas užsibrėžė veikti trimis krypti-

mis – mokslo, verslo ir žinių.
Pirmoji – verslo kryptis: tai finansinė pa-

rama gabiems verslininkams ir profesiona-
lams, ketinantiems grįžti ar atvykti steigti 
verslą Lietuvoje.

Antroji – mokslo kryptis, skirta prisidė-
ti prie konkurencingų užsienyje doktoran-
tūrą baigusių akademikų atlyginimų steigi-
mo tiems, kurie nori atvykti gyventi į Lietuvą 
ir tęsti savo mokslinį darbą bei dalintis ži-
niomis su lietuvių studentais.

Žinių kryptis skirta teikti stipendijas 
aktyvių, pilietiškų ir talentingų lietuvių ma-
gistro studijoms geriausiuose pasaulio uni-
versitetuose, kad grįžę po mokslų jie kon-
krečiais darbais ir įgytomis žiniomis prisi-
dėtų prie Lietuvos ateities kūrimo.

Kuriamas mentorių tinklas rūpinsis visų 
trijų krypčių dalyviais ir padės įsitvirtinti 
bei sėkmingai veikti Lietuvoje.

Fondo įkūrėjas Marius, pats atradęs daug 
galimybių Lietuvoje, kviečia kurti mūsų šalį 
drauge.

Aidas.us informacinė tarnyba

Liisa Leitzinger, Marius Jakulis Jason, 
Kotryna Stankutė-Jaščemskienė, 

Mindaugas Strėlis



23

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



24

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


25

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS  / REK

LA
M

A

II dalis
Štai ką apie šį naują integralų metodą, 

kurio suformavimui jam prireikė ilgų dar-
bo metų, papasakojo gydytojas Vadimas 
Dechtiaris.

– Po to kai Lietuvoje baigiau medicinos 
universitetą ėmiau studijuoti rytų mediciną, 
o taip pat pabaigiau psichiatrijos specializ-
aciją, kurios metu pradėjau taikyti hipnozę. 
Daugelį metų šias dvi metodikas naudojau 
atskirai: akupunktūrą dažniausiai skausmų 
ir įvairių kūno negalavimų  kamuojamiems 
pacientams, o hipnoterapiją – psichologinių 
problemų gydymui. Tačiau man teko susi-
durti su keletu situacijų, kurios privertė su-
simąstyti apie tai, kad akupunktūros efekty-
vumas gerokai padidėja, jei žmogus tuo pat 
metu yra gilaus hipnotinio atsipalaidavimo 
būsenoje. Man iš tiesų keletą kartų teko nau-
doti abi metodikas kartu, kai reikėjo ekstre-
maliomis sąlygomis numalšinti skausmą. 
Pamenu, kartą manęs buvo paprašyti išgel-
bėti spektaklio premjerą. Reikalas tas, kad 
pagrindinį herojų vaidinantis aktorius per 
generalinę repeticiją – likus vos kelioms 
valandoms iki premjeros – prarado balsą. 
Pasiėmiau akupunktūrinių adatų rinkinį ir 
nuskubėjau į teatrą, kur manęs jau laukė vi-
siškai pasimetusi trupė. Tačiau labiausiai pa-
simetęs ir sutrikęs, žinoma, buvo pagrindi-
nio vaidmens atlikėjas, kuris tegalėjo kalbėti 
tik pašnibždomis. Supratau, kad veikti rei-
kia greitai. Todėl pasodinau aktorių į kėdę 
ir įvedžiau jį į gilaus transo būseną. Tada 
į balsą stimuliuojančius kūno taškus sube-
džiau adatas ir pasiūliau hipnozės būseno-
je esančiam aktoriui uždainuoti. Visų susi-
rinkusiųjų nuostabai atlikėjas iš tiesų net-
rukus uždainavo pilnu balsu. Teigiamas po-
veikis išliko ir po procedūros – premjera 
praėjo puikiai. Ir toliau naudodamas šiuos 
veiksmingus metodus drauge, aš labai aki-
vaizdžiai įsitikinau, kad hipnopunktūra – 
tai universalus raktas, leidžiantis atidaryti 
daugybę durų į įvairių problemų sprendimą. 

Taikant hipnopunktūrą, hipnozė tampa itin 
galingu akupunktūros inicijuojamų atsikū-
rimo ir atsistatymo procesų katalizatoriumi. 
Hipnozės sesijos metu žmogus panyra į gi-
laus atsipalaidavimo būseną, kas leidžia jam 
prisiliesti prie viduje tūnančių resursų, ku-
rie normalioje kasdienėje būsenoje mums 
yra neprieinami. Akupunktūra yra oficialiai 
pripažinta energetine medicina. Rytų me-
dicinos požiūriu liga – tai laisvo energijos 

tekėjimo kanalais (meridianais) sutrikdymas. 
Per parą vidinė energija (či) žmogaus orga-
nizme turi pereiti vieną pilną ciklą. Ligos, 
negalavimai, sveikatos problemos praside-
da tada, kai kažkas blokuoja laisvą energi-
jos tėkmę. Normalią energijos cirkuliaciją 
trikdyti gali tiek fiziniai faktoriai – traumos, 
uždegimai, spazmai, tiek emociniai – stre-
sas, stiprios emocijos (įvairios baimės, pyk-
tis), konfliktinės situacijos. Akupunktūros 
poveikio mechanizmą galima palygin-
ti su „užtvankos“, blokuojančios upės tėk-
mę, pašalinimu ir normalios tėkmės atkū-
rimu. Šiame procese hipnozė yra dar vie-
nas svarbus „kamščių pašalinimo“ faktori-
us, parengiantis organizmą akupunktūros 
poveikiui. Šių dviejų technikų kombinacija 
leidžia tuo pat metu daryti poveikį kūno ir 
minčių sąveikos procesams, fiziologiniams 
ir emociniams procesams. 

Hipnopunktūra puikiai užsirekomenda-
vo kaip efektyvi priemonė šalinant lėtini-
us skausmus, ji puikiai padeda esant fibro-
mialgijai, bet kokio tipo priklausomybėms 
(nuo alkoholio, rūkymo, maisto), nemigos, 
seksualinių sutrikimų, odos ligų, emocinių 
problemų (baimių, streso). 

– Jau po pirmosios procedūros man pasi-
liko labai malonus pojūtis, – toliau pasakojo 
Danas. – Pamenu malonų panirimą į gilaus 
atsipalaidavimo būseną. Man atrodo, kad gy-
dytojas naudojo pakankamai daug adatėlių, 
tačiau aš to praktiškai nejutau. Tačiau svar-
biausia tai, kad iš karto pajutau palengvė-
jimą. Į antrąją sesiją aš ėjau kaip ant spar-
nų, o po trijų procedūrų kosulys praktiš-
kai visiškai išnyko. Hipnopunktūra padėjo 
man išspręsti problemą, kuri iki tol atrodė 
neišsprendžiama.

Straipsnio pradžą skaitykite laikraštyje 
„Čikagos Aidas“ nr. 1024

„Life Balance“ klinikos informacija      

Hipnopunktūra – universalus 
problemų sprendimo raktas

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Hipnopunktūra – tai nauja ir perspektyvi natūraliosios medicinos kryptis, 
kurioje sujungiamos dvi, savo efektyvumą jau įrodžiusios metodikos: hipnozė 
ir akupunktūra. 

www.grandavenuesurgicalcenter.com


26

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

Vasario 16-oji
mums davė laisvę, šiandien 

didžiuojamės būdami 
nepriklausomos savarankiškos 

valstybės dalimi. Kartu tai – didelė 
atsakomybė bei įpareigojimas būti 
šios laisvės kelio tęsiniu. Ir toliau 
dirbkime kartu vardan Lietuvos, 
semdamiesi vienybės, įkvėpimo ir 

kilnių siekių iš garbingos mūsų 
šalies praeities, brangindami 

laisvę ir vieni kitus. Įprasminkime 
Pasaulio lietuvių metus savo 

naujais darbais ir sumanymais, 
kurie stiprintų bei garsintų

mūsų šalį.

Sveikiname su Lietuvos valstybės 
atkūrimo diena!

JAV Lietuvių Bendruomenės
Krašto valdyba



27

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A



28

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 

sustok...

lietuvių meno ansamblis

2019 m. kovo 2 d. 7:00 v.v.

Trinity Christian College Ozinga Chapel Auditorium

6601 W. College Drive, Palos Heights, IL 60463

Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo Bažnyčioje

(Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Sekmadienį, Vasario 17-ą dieną pradėsime 
šventomis mišiomis 11 val. ryto.

Po mišių visus kviečiame į parapijos salę Vasario 
16-os minėjimui, kur vyks programa ir bus 

patiekti pietūs.

Parapijoje svečiuosis ALT-as, National 
Lithuanian American Hall of  Fame, Cicero ir 
Brighton parko apylinkių gyventojai, Balzeko 

Muziejaus darbuotojai, taip pat yra pakviesti visų 
laikraščių atstovai.

Renginį ruošia: Parapija, JAV LB Marquette Park 
bendruomenė, ALT-as ir Hall of  Fame.

Visus maloniai kviečiame dalyvauti kartu. 

Adresas:
2417 W 43rd St.,

Chicago, IL 60632

Vytauto Didžiojo Šaulių Rinktinė Išeivijoje 
kviečia į renginį 

skirtą Lietuvos šaulių sąjungos 
įkūrėjo V. Putvinskio 90-osioms

mirties metinėms paminėti
Sekmadienį, kovo 10 d., 1:00 val.p.p.

Kviečiame visus, 
kurie myli Lietuvą, meną, bendravimą...
Renginio metu klausysimės muzikos, 
poezijos, bendrausime, skanausime...
Renginys nemokamas!
Tel.: 773-875-4531 



29

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

2019 m. vasario mėn. 15 d.

Jaunimo centro mažojoje salėje
5620 S. Claremont Ave., 

Chicago, IL 60636 - 
6:30pm - $10.

Mokamas baras

PAUL STROLIA - Gyva muzika

NEPAMIRŠKITE LIETUVIŠKOS ATRIBUTIKOS

Nuoširdžiai sveikiname su Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo diena!

Linkime, kad ši diena kiekvienam lietuviui būtų 
kupina džiaugsmo, pasididžiavimo savo kultūra,
papročiais, Tikėkime savo ir Lietuvos jėgomis, 
bendraukime ir bendradarbiaukime, saugomine

savo lietuviškumą išeivijoje. Gražios ir 
prasmingos šventės!

Mūsų paveldas – mūsų ateitis
Lituanistikos tyrimo centras



30

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
IN

TE
RV

IU

Su gerbiamu istoriku, enciklopedistu, 
Mažosios Lietuvos tyrėju, visuomenės veikė-
ju kalbamės Vasario 16-osios išvakarėse. 

– Kur Jūsų gimtinė, kokia tėvų gyveni-
mo istorija?

– Gimiau 1939 01 10 kunigaikščių 
Giedraičių tėvonijoje Giedraičiuose. Motina 
Veronika Vaščiūnaitė-Matulevičienė (gimė 
Vilniuje), kaip ir tėvas Antanas Matulevičius 
su savo tėvais, nuo XIX a. pabaigos gyveno 
Vilniuje. Lenkijai okupavus Vilniaus kraštą, 
vėliau pasitraukė į laisvą Lietuvą ir ten vedė. 
Tėvas XX a. I pusėje dalyvavo Vilniaus lie-
tuvių politinėje ir visuomeninėje veikloje: 
Draugijoje nuo karo nukentėjusiems šelp-
ti, draugijose Rytas (rūpinosi švietimu), 
Žiburėlis. Aukojo lėšų Lietuvos valstybei, 
kariuomenei, lietuviškoms mokykloms kurti 
ir stiprinti, Vilniaus kraštui vaduoti. Klausėsi 
dr. J. Basanavičiaus ir kitų tautinio sąjūdžio 
veikėjų kalbų, bendravo ir su Vilniaus kraš-
to veikėjais Šlapeliais, Valeikomis. Platino 
socialdemokratinę spaudą. Tėvas mirė, kai 
man buvo 4,5 metų. Motinai teko daug varg-
ti, kentėti, sirgti, dėl to mirė 65 m. amžiaus. 
Ir seneliai, ir tėvai buvo išsilavinę, mokėjo 
trimis kalbomis skaityti ir rašyti.

– Kur mokėtės, kaip vystėsi Jūsų darbinė, 
mokslinė veikla?

– 1959 m. gerais pažymiais baigiau 
Giedraičių vidurinę mokyklą, 1966 m. – 
Vilniaus universitete istoriją. Studijuodamas 
buvau Istorijos ir filologijos fakulteto 
Studentų mokslinės draugijos pirminin-
ku ir universiteto pirmininko pavaduoto-
ju. Dirbau Vilniaus muziejuose, žinias gi-
linau Lietuvos MA Istorijos instituto aspi-
rantūroje. 1973 m. apgyniau disertaciją apie 
Mažąją Lietuvą, nustačiau jos ribas, lietuvių 
ir vokiečių santykius, žymiausius veikėjus, 

kultūros paveldą, lietuvininkų etnogenezę, 
vokiškosios kolonizacijos ir germanizacijos 
procesus. Daktaras (1973m.; mokslinis va-
dovas – žymus istorikas prof. dr. Vytautas 
Merkys ). 1989 m.išleista monografija su ori-
ginaliu žemėlapiu (lietuvių ir rusų kalbomis). 
1972-2015 m. (43 metus) dirbau enciklope-
dijų ir monografijų leidybos įstaigos redak-
cijose vyresniuoju moksliniu redaktoriumi. 
Kurį laiką buvau humanitarinių mokslų (ir 
žurnalistikos) skyriaus vedėjas. 

– Knygos, enciklopedijos, žurnalistinė 
veikla, publicistika...

– Padėjau pagrindus Mažosios Lietuvos 
enciklopedijai (4 tomai); vyresnysis moksli-
nis redaktorius, vedėjas. Svarbiausia – XXVI 
tomų Visuotinė lietuvių enciklopedija. Iš viso 
suredagavau kelių enciklopedijų maždaug iki 
20 000 mokslinių straipsnių, parašiau kelis 
tūkstančius (kartu ir periodinėje spaudoje).

Būdamas mokiniu pradėjau rašyti publi-
cistinius straipsnius į respublikinius laik-
raščius ir žurnalus. Baigęs vidurinę, dirbau 
Molėtų raj. Kultūros skyriaus inspektoriu-
mi, daug rašiau žurnalistinių straipsnių į 
rajono laikraštį Tarybinių keliu, buvau jo 
korespondentas.

– Kokia mokslinės veiklos pradžia?
– Studijuodamas universitete pradėjau 

mokslinę veiklą, mokslinius apie lietuvių 
tautinį atgimimą ir publicistinius praneši-
mus įvairiuose SSRS universitetuose (pvz., 
Maskvos, Novosibirsko ir kituose). Rašiau 
žurnalistinius straipsnius į Vilniaus universi-
teto studentų laikraštį Tarybinis studentas; už 
tai buvau pagirtas rektoriaus prof. J.Kubiliaus.

Baigęs universitetą, toliau rašiau į respubli-
kinę spaudą, daugiausia į laikraštį Vakarinės 
naujienos. 43 metus rengdamas įvairias en-
ciklopedijas, užsiėmiau ne tik moksline, bet 

ir žurnalistine, žiniasklaidos (antroji meilė 
po istorijos) veikla. Daug publicistinių 
straipsnių parašiau į laikraščius ir žurna-
lus. Nepaprastai mėgstu reportažus iš eks-
kursijų, kelionių, ekspedicijų po Lietuvą, 
Karaliaučiaus kraštą, prūsų žemes dabar-
tinėje vakarinėje Lenkijoje, lietuviškas žemes 
Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje; maž-
daug nuo 1975 m. esu tokių išvykų gidas ir 
vadovas. Apie tai, apie sutiktus įdomius žmo-
nes rašiau ir į išeivijos spaudą (pvz., Draugas, 
Tėviškės žiburiai). Nuo 1991 m. dalyvauda-
mas konferencijose Vokietijoje, Lenkijoje, 
rašau reportažinę medžiagą. Suredagavau 
ir išleidau per 10 Lietuvos ir lietuvių išei-
vių mokslinių ir publicistinių knygų. Pats 
parašiau kelias knygas, apie 20 mokslinių 
studijų (ir Vokietijos, Lenkijos leidiniuo-
se ), parengiau kelis originalius Mažosios 
Lietuvos žemėlapius, kuriuose iškeliami 
ir žurnalistai. Apie mane VU bibliografė 
Audronė Matijošienė parašė knygą Algirdas 
Matulevičius apie Mažąją Lietuvą (Vilnius, 
2008). Per pastaruosius keliolika metų žur-
nalistinių-publicistinių straipsnių padaugė-
jo man tapus LŽS nariu ir Senjorų klubo 
tarybos nariu. Visuomenei skaitau paskaitas.

– Kokia Jūsų visuomeninė veikla?
– Ją pradėjau dar mokydamasis vidurinėje. 

Nuo 1989 m. esu Donelaičio, Vydūno drau-
gijų, Mažosios Lietuvos reikalų tarybos vie-
nas steigėjų ir narys, MLRT vicepirmininkas 
(1994-  2007), Kolegijos narys. Daug spor-
tavau, mėgstu keliones ir apie jas rašau į pe-
riodinę spaudą.

– Esate gavęs garbingų apdovanojimų...
– Esu apdovanotas LR Prezidento ordinu 

„Už nuopelnus Lietuvai“ (2009), Švietimo ir 
aukštojo mokslo, taip pat Kultūros ministe-
rijų, Karaliaučiaus lietuvių bendruomenės, 

Mokslo ir Enciklopedijų leidybos instituto 
(vėliau – Centras), Lietuvos žurnalistų są-
jungos bei žurnalistų senjorų klubo „Garbės“, 
„Padėkos“ raštais (ir sovietmečiu, ir Lietuvai 
iškovojus nepriklausomybę), Donelaičio me-
daliu „Širdings, brolau“ (2016), Tilžės Akto 
šimtmečio (1918-2018) medaliu (2018). 

– Galbūt turite savo šūkį, kuriuo vado-
vaujatės gyvenime?

– Mano šūkis: tegyvuoja objektyvi, 
žmonėms tarnaujanti ir jų interesus ginan-
ti žurnalistika bei žiniasklaida! Mano įsiti-
kinimu, toks yra ir laikraštis Lietuvos aidas! 
Esu ištikimas jo karys. Sveikindamas visus 
Lietuvos žmones Vasario 16-osios, naciona-
linės Lietuvos šventės proga, tariu nuošir-
dų AČIŪ laikraščio vyriausiajai redaktorei 
Rasai Pilvelytei-Čemeškienei už laikraščio 
idėjų išsaugojimą, istorijos puoselėjimą, ir 
Jums, profesionali darbšti redaktore Loreta, 
už šaunų kūrybinį darbą, tautinės minties, 
pasididžiavimo Lietuva sklaidą. Džiaugiuosi, 
kad Lietuvos aidas yra populiarus ir garbin-
gas, turintis didelį ratą ištikimų skaitytojų, o 
svarbiausia, yra REIKALINGAS!

Ačiū už pokalbį
Loreta Nikolenkienė, 

Lietuvos žurnalistų sąjungos narė

Dr. Algirdas Matulevičius skaito pranešimą 
LR Seime surengtoje konferencijoje, 

skirtoje Tilžės Akto šimtmečiui. 2018.11.16. 
Nuotr. Jono Česnavičiaus 

Vilniaus krašto lietuvių švietimo šelpimo draugijos „Rytas“ nariai Vilniuje po I pasaulinio 
karo. Kairėje sėdi Algirdo tėvelis Antanas Matulevičius

Vydūno 150-mečio gimimo metinių minėjimas Lietuvos mokslų akademijoje. Lietuviai 
vydūniečiai su žymiais svečiais Vydūno gerbėjais iš Vokietijos. 3-čias iš kairės: Vokietijos 
Detmoldo miesto (jame po karo gyveno ir mirė Vydūnas) burmistras Rainer Heller, 4-ta 

– Storosto-Vydūno brolio Jono Storosto vaikaitė Brita Storost, su portretu kun. Miroslaw 
Danys (pasirūpino Vydūno veikalo Septyni šimtmečiai... pakartotinu išleidimu 2017 m. 

vokiečių kalba Vokietijoje); Vydūno gyvenimo ir kūrybos tyrėjas ir ilgametis draugijos 
pirmininkas dr. Vacys Bagdonavičius, germanistė ir vertėja Irena Tumavičiūtė, Mažosios 

Lietuvos tyrėjas dr. Algirdas Matulevičius ir Mažosios Lietuvos enciklopedinio žinyno 
rengėja Danutė Valentukevičienė. 2018.03.22. Jono Česnavičiaus nuotrauka

Istorikas, atskleidžiantis ryšį tarp Mažosios 
ir Didžiosios Lietuvos 

Dr. Algirdas Matulevičius teigia, kad Mažosios Lietuvos tematika jam artima nuo studijų metų. Vilniaus, Odesos, 
Kijevo, Novosibirsko, Tartu, Maskvos universitetuose mokslinėse konferencijose apie lietuvių tautinio sąjūdžio 
XIX a. II pusėje spaudą – pirmuosius didlietuvių laikraščius „Aušrą“, „Varpą“, remdamasis nepanaudota vertinga 
archyvine medžiaga, skaitė pranešimus dar studijuodamas istoriją Vilniaus universitete. Ta tematika parašė 
originalų diplominį darbą.



31

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Penktadienį, vasario 1 d. 7 val. vakaro 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus pakvietė 
į profesoriaus Giedriaus Subačiaus mono-
grafijos „Simono Daukanto Rygos ortogra-
fija (1827–1834)“ pristatymą. Savo knygoje 
autorius analizuoja S. Daukanto ortografi-
nius ieškojimus, jų tendencijas ir priežastis, 
atskleidžia S. Daukantą ne tik kaip rašytoją, 
kalbininką, bet ir kaip politiką.

G. Subačius  yra habilituotas filologijos 
mokslų daktaras, University of Illinois 
at Chicago profesorius, Lietuvos isto-
rijos instituto XIX a. istorijos skyriaus 
mokslo darbuotojas ir mokslinio žurnalo 
„Archivum Lithuanicum“ vyriausiasis re-
daktorius. Ne vienerius metus nagrinėjan-
tis S. Daukanto darbus ir raštus profesori-
us jį laiko įdomu dėl nenuoseklios ir nepa-
stovios rašybos. Būtent jos ypač nemėgsta 
istorikai ir amžininkai, kurie, nagrinėda-
mi bendrą kūrybinį vaizdą, yra išblaško-
mi tokių detalių, kaip S. Daukanto rašy-
bos nenuoseklumas. Šio darbo imasi kal-
bininkai istorikai, bandydami paaiškinti 
garso ir vaizdo fonetines sąsajas, tačiau ir 
tai ne visada pasiteisina. S. Daukanto rai-
džių derinimas – daugiau atsietas nuo fo-
netinio , jis daugiau grafinis, kuomet rai-
džių kitimas žodžiuose priklauso nuo kitų 
raidžių vizualumo. Kaip pavyzdys, po L, 
K, P raidžių istorikas ėmė rašyti ilgesnes 
balses, su L raide buvo ieškoma ne garsinė, 
bet grafinė harmonija. Pasak prelegento, 
paradoksas tas, jog S. Daukantas išaukšti-
namas už kalbą, bet atstumiamas dėl rašto. 
Rašydamas jis daug kartų keitė savo rašy-
bą, tačiau kas liko nepakitę – tai tekstuose 
skelbiama lietuvybė. Naudodamas prūsiš-
kus žodžius S. Daukantas sujungė Lietuvą 
ir Prūsiją. Jis įvairiapusiškai gražindamas 
kalbą, tą darė ir su etimologijomis. Pasak 
G. Subačiaus, jis buvo gudrus, darbštus, įž-
valgus politikas, visą gyvenimą siekęs savo 
tikslo, – sukurti Lietuvos valstybę. Nors jis 
neišgyveno iki to, bet šiandien mes turi-
me jo tikslo rezultatą – Lietuvos valstybę.

Apie knygą ir S. Daukantą trumpas inter-
viu su prof. G. Subačiumi:

– Koks buvo knygos tikslas? Kokia yra 
šios knygos žinutė?

– Apie S. Daukantą aš rašiau disertaciją, 
dar keletą straipsnių apie jį parašiau, vėliau 
nuėjau prie Pabrėžos, parašiau knygą apie 
žemaičius, kurioje visai nėra S. Daukanto 
ir vėl prie S.  Daukanto grįžau turbūt 2013 
metais. Jis jau man nebuvo naujas, tik da-
bar, rašydamas knygą, aš jį pamačiau naujai, 
kitu kampu. Yra keletas priežasčių kodėl grį-
žau prie S. Daukanto. Pirma, man yra įdomi 
ortografijos istorija. Aš dėstau vieną kursą 
Ilinojaus universitete – Europos bendrinių 
kalbų istoriją – lyginame visas kalbas kaip 
iš paukščio skrydžio. Nagrinėjame įvairias 
kalbas, kaip jos rutuliojasi į bendrines, pres-
tižines kalbas, kokie visos jų rašybos skir-
tumai ir panašumai. Šiandien kalbėjau tik 
apie S. Daukantą ir čia tik vienas žmogus, o 
yra tautos, daug rašančių, todėl yra įdomu 
nagrinėti tendencijas, unikalumą, panašu-
mus. Visi šie dalykai labai įdomūs. Įdomu 
tada, kai imi medžiagą ir nežinai, kokia bus 
išvada, tuomet dedi, dėlioji ir pasidaro įdo-
mu, kokia išvada iš to susidės. Antra, rašy-
mas yra atradimo procesas, jei aš nerašyčiau, 
aš tada nesuprasčiau. Natūralu, aš renkuo-
si, kas man asmeniškai įdomiau, niekas man 
tos temos neduoda, o man čia labai įdomu. 

Trečia, S. Daukantas – toks asmeniškas iš-
šūkis, jis yra sudėtingiausias, jo niekas ne-
siėmė nagrinėti ir niekam nebuvo aišku, ar 
jis kvailas, ar jis disleksikas – galimos įvai-
rios mintys. Kai pradedi gilintis, tai visą tai 
ima kažkaip sluoksniuotis. Šiuo metu aš ra-
šau antrą knygą – apie Peterburgo gyvenimą, 
kuomet S. Daukantas jau pradėjo leisti kny-
gas. Čia prisideda dar vienas sluoksnis – at-
siranda spaustuvininkai, nemokėdami že-
maitiškai, jam galėjo pakeisti kokias nors 
raides, kas taip pat įtakojo jo rašybos kitimą.

Smagu tai, kad randi rankraštį, aprašai, o 
visi aplinkiniai stebisi, koks atradimas. Ne tai 
ne atradimas, tai galima padaryti iš to, kas 
100 metų visiems prieinama. Yra aprašyta 10 
rankraščių, jų redagavimo sluoksniai. Pvz.: aš 
rašiau „Istorija žemaitiškai“, viena tyrinėto-
ja minėjo, jog buvo 3 redagavimo sluoksniai, 
dabar aš pažiūrėjau atidžiau ir suradau jau 9 
sluoksnius. Man padeda jo rašyba. Kadangi 
ji kito, ją redagavo, o aš žiūriu kokio tai lai-
kotarpio jo rašyba. Jis visą gyvenimą labai 
mylėjo savo rankraštį, grįždavo prie jo, taisy-
davo. Jis buvo parašytas ne spausdinimui, jam 
jis buvo labai svarbus. S. Daukantas žinojo, 
kad tai bus jo palikimas. Šiuo rankraščiu yra 
siunčiama jo pagrindinė žinia. Žinoma, ži-
nia buvo siunčiama ir spausdinamais tekstais, 

bet čia buvo iki spausdinimo laikų. Daugelis 
dalykų man atskleidžia jo asmenybę – kaip 
jis dirbo, kaip redagavo, kas jam buvo svar-
bu. Reda Griškaitė yra gerai pasakius, po šios 
monografijos mes daug ką supratome apie S. 
Daukantą, bet man asmeniškai jis dar mažiau 
suprantamas. Šis posakis, gal daugiau meta-
foriškas, bet mįslinga, kokie buvo jo tikrie-
ji rašymo motyvai. Aš bandau į jį pažvelg-
ti, kaip į politiką, bet žiūrėkit, kaip jis mylė-
jo raides, gal jis buvo kalbininkas? Neturiu a 
priori nusistatymo, tačiau čia yra labai daug 
neaiškumų ir juos norisi nagrinėti.

– „Istorijoje žemaitiškai” jis reiškėsi la-
biau kaip politikas. Kokią žinią jis norėjo 
perduoti? Ar tai yra tik jo kažkokios poli-
tinės įtakos prielaidos?

– Aš galiu pasakyti tik tai, kaip jis mylėjo 
savo rankraštį. Pirmi jo pataisymai buvo to-
kie atsargūs, tai byloja jo korektūros pieštu-
ku. Tai yra solidus darbas, pradžioje jis taisė 
tik pieštuku, vėliau jau taisė rašalu. Paskui 
jis taisė rašybą ir vėl sustojo. Pabaigoje, jau 
būdamas pensijoje Žemaitijoje, jis rašė kitą 
savo veikalą, populiaresnį pasakojimą lietu-
vių žemaičių senovėje. Čia aiškiai matosi, ką 
jis parašė, ką pataisė, ką perrašė. Ir rašyda-
mas šitą kūrinį, jis grįždavo ir prie buvusio 
„Istorijos žemaitiškai“. Tai buvo šaltinis jo 
kito veikalo. Todėl mes jokiu būdu negali-
me spręsti, kad jis taisydamas ankstesnį kū-
rinį keitė politines pažiūras ar pan. 

– Kas nustebino nagrinėjant S. Daukantą? 
Ar viskas daugiau mažiau buvo aišku?

– Ne, tikrai nebuvo aišku. Matėte paskai-
tos skaidrėse, Šveicarijos mokslininkai su-
galvojo, kaip iš medžio rievių apskaičiuo-
ti, kokių laiku buvo vienas ar kitas įvykis. 
Tai, kai aš padariau knygos pasikeitimų 
žemėlapį, žinokit kiekvienas tas juodas taš-
kas buvo naujas atradimas. Iki tol niekas 
nežinojo, kaip ten kas pasikeičia. Matė, kad 
ir taip ir taip S. Daukantas rašė, tačiau rei-
kia visus skaičiuoti, fiksuoti, kur yra kul-
minacija ir pan. Nėra taip, kad vienas ra-
šybos stilius dingo, kitas atsidaro, tai labai 
retai vyksta. 

Tęsinys - 38 psl. 

Lietuvių bendruomenė Paskaitos klausytojai

G. Subačiaus monografijos 
„Simono Daukanto Rygos ortografija (1827–1834)“ pristatymas



33

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
ŠI

A
N

D
IE

N
 IS

TO
RI

JO
JE

 / 
K

U
LT

Ū
R

A Labai seniai ir neseniai
18

69
 M

. V
AS

AR
IO

 1
7-

O
JI

19
94

 M
. V

AS
AR

IO
 1

8-
OJ

I
Surašęs svarbiausias cheminių elementų savybes ant kortelių ir su-
dėliojęs jas įvairiais būdais, Dmitrijus Mendelejevas sudarė perio-
dinę cheminių elementų lentelę. 
1994 m.: Graikija uždarė sieną su Makedonija, taip tikėdamasi pri-
versti šią buvusios Jugoslavijos respubliką pakeisti pavadinimą. 
2008 m.: Nepaisant aršaus pasipriešinimo iš Belgrado ir Maskvos, 
Kosovas paskelbė savo nepriklausomybę nuo Serbijos. 
2009 m.: Kambodžoje prasidėjo Raudonųjų khmerų lyderių teismas, 
praėjus 30 metų po režimo griūties. 
2014 m.: JTO Žmogaus teisių tarybos ataskaitoje Šiaurės Korėja ap-
kaltinta nusikaltimais prieš žmoniją.

Indijos „Banditų karalienė“ Phoolan Devi paleista iš kalėjimo po 
11 metų už grotų. Vėliau ji patraukė į politiką, tačiau ji buvo nu-
šauta 2001 metais. 
1930 m.: Astronomas Clyde’as Tombaugh atrado Plutoną, vėliau per-
klasifikuotą „nykštukine planeta“.
1996 m.: Sveikatos ekspertai nuvyko į Gaboną po to, kai 10 žmonių 
pavalgę šimpanzės mėsos mirė nuo Ebolos.
2005 m.: NASA tarpžvaigždinėje erdvėje užfiksavo šviesos blyksnį, kurio 
energija buvo didesnė nei ta, kurią Saulė išspinduliavo per 150 000 metų.
2008 m.: Pakistano gyventojai dalyvavo rinkimuose, kurie buvo nuke-
lto dėl Benazir Bhutto nužudymo. 

18
78

 M
. V

AS
AR

IO
 1

9-
O

JI Thomas Edisonas užpatentavo fonografą, kuriame vibracijos per-
duodamos į ant besisukančio cilindro užmautą foliją, prie jos prit-
virtintai adatai įrašant garsą. 
1977 m.: Vandenyno gelmių tyrinėtojai atrado kirmėlių rūšį, gyve-
nančią šalia geoterinių angų ir mintančią bakterijas oksiduojančiu 
vandenilio sulfidu.
2004 m.: Buvusiam „Enron“ vadovui ir prezidentui Jeffrey Skilling iš-
kelti kaltinimai sukčiavimu. 
2009 m.: Choleros epidemijos Zimbabvėje aukų skaičius perkopė 3 700. 
2017 m.: Privati kompanija „SpaceX“ pirmą kartą sėkmingai grąži-
no pirmo etapo raketą atgal į Žemę. 

20
14

 M
. V

AS
AR

IO
 2

0-
O

JI Protestuotojams siekiant perimti Ukrainos sostinės Kijevo širdyje 
esančios Nepriklausomybės aikštės kontrolę iš policijos žuvo dau-
giau nei 100 žmonių. 
1994 m.: Šveicarijos rinkėjai pritarė draudimui per Alpes keliais važiuoti 
visiems užsienio šalių sunkvežimiams, o vietoj to naudotis geležinkeliu. 
2004 m.: Irano konservatoriai laimėjo kontroversiškus rinkimus po 
to, kai juose dalyvauti uždrausta liberaliems kandidatams. 
2009 m.: „Likud“ partijos lyderis Benjaminas Netanyahu buvo pak-
viestas suformuoti Izraelio vyriausybę po to, kai koalicijos sudaryti 
nepavyko Tzipio Livnio „Kadimai“. 
2009 m.: Švedų automobilių gamintoja „Saab“ paskelbė bankrotą.

20
18

 M
. V

AS
AR

IO
 21

-O
JI Būdamas 99 metų mirė JAV evangelistas Billy Grahamas jaune-

snysis, įtakingas pastorius, kuris pirmasis pradėjo naudoti televi-
ziją krikščioniškai žiniai skleisti. 
1994 m.: Britanijoje sutikimo amžius homoseksualams sumažintas 
nuo 21 iki 18 metų. 
1995 m.: Steve‘as Fossettas nusileido į Kanadą ir tapo pirmuoju žmo-
gumi, kuris vienas oro balionu perskrido Ramųjį vandenyną. 
2014 m.: Žiaurioms riaušėms siaubiant miestą Ukrainos prezidentas 
Viktoras Janukovyčius pasodavė opozicijos reikalavimams, o tada 
pabėgo iš Kijevo.

18
79

 M
. V

AS
AR

IO
 22

-O
JI Frankas Winfieldas Woolworthas atidarė pirmą „Five-and-Ten-Cent 

Store“ parduotuvę Utikoje, Niujorke. Čia pradėtos pardavimų ir 
klientų aptarnavimo strategijos naudojamos prekyboje iki šių dienų. 
2009 m.: Mažo biudžeto britų filmas „Lūšnynų milijonierius“ laimė-
jo 8 Akademijos apdovanojimus. 
2009 m.: Gaesusis Irako „Abu Ghraib“ kalėjimas naujai atidarytas su 
nauju pavadinimu – Bagdado centrinis kalėjimas. 
2014 m.: Meksikiečių kariai, pasinaudodami JAV žvalgybos infor-
macija, suėmė didžiausią Meksikos narkotikų baroną Joaquiną „El 
Chapo“ Guzmaną.

18
74

 M
. V

AS
AR

IO
 2

3-
O

JI Majoras Walteris Winfieldasm užpatentavo lauko žaidimą, kurį 
pavadino „sphairistike“ – graikišku žodžiu, reiškiantį „žaidimą 
kamuoliu“ – kuris greitai išpopuliarėjo lauko teniso pavadinimu. 
1941 m.: Identifikuotas plutonis-238, tačiau jo atradimas paviešintas 
tik po Antrojo pasaulinio karo.
1944 m.: Sovietų diktatorius Josefas Stalinas priverstinai deportavo 
milijoną čečėnų iš jų gimtinės.   
1999 m.: Dėl sumažėjusios tradicinių džinsų paklausos, kompanija 
„Levi Strauss“ uždarė pusę savo fabrikų JAV.
2004 m.: PSO pradėjo didžiulę imunizacijos kampaniją, siekiant sus-
tabdyti poliomielito protrūkį Užsachario Afrikoje.

Išskirtinė premjera JK: M. K. 
Čiurlionio „Jūra“ su virtualia 

realybe „Angelų takais“

Lietuvos valstybės atkūrimo 101-ųjų meti-
nių proga Birmingame (Jungtinė Karalystė) 
laukia išskirtinė premjera, kurioje susijungs 
vieno garsiausių Lietuvos kūrėjų Mikalojaus 
Konstantino Čiurlionio vizualinis bei muzi-
kinis genialumas ir skaitmeninės technolo-
gijos bei improvizacija.

Koncertų salėje „Symphony Hall“ atsiskleis 
unikalus menininko pasaulis: lietuvių di-
rigentės Mirgos Gražinytės-Tylos diriguoja-
mas Birmingamo simfoninis orkestras pris-
tatys premjerą – atliks M. K. Čiurlionio sim-
foninę poemą „Jūra“. Kartu čia pirmą kartą 
bus pristatoma virtualios realybės (VR) ani-
macija „Angelų takais“ (Trail of Angels), ku-
rioje M. K. Čiurlionio paveikslai ir muzika 
susijungia į 20 minučių menininko pasa-
kojamą istoriją.

Koncerto pažiba – M. 
Gražinytė-Tyla

Su Birmingamo simfoniniu orkestru prem-
jerai besiruošianti dirigentė savo kūrybine 
drąsa ir charizma stebina ne vienerius me-
tus. Būdama dar 29-erių, ji išrinkta garsaus 
britų orkestro „City of Birmingham Symphony 
Orchestra“ (CBSO) dirigente ir traukia viso pa-
saulio žvilgsnius. Menininkė jau spėjo pelny-
ti ne vieną titulą, tarp kurių – metų pradžio-
je muzikos portalo „Classic FM“ suteiktas ge-
riausios pasaulyje dirigentės moters vardas.

Valstybės atkūrimo dienos proga vyksian-
tis koncertas – sėkmingą tarptautinę karjerą 
kuriančios M. Gražinytės-Tylos programos 
dalis, kurią ji sudėliojo Baltijos kelio tema-
tika šiam įvykiui atminti.

„Naujausių technologijų ir klasikinės muzi-
kos, meno derinimas gali būti labai galingas 
būdas skirtingoms meno formoms nušviesti 
vienai kitą. Vizualai gali padėti suprasti net 
abstrakčią muziką, o muzika gali papildy-
ti gyvenimą vaizdais“,   –  sako Stephenas 
Maddockas, „City of Birmingham Symphony 
Orchestra“ generalinis direktorius.

Nukels į Čiurlionio paveikslus
Kartu su simfoninio orkestro premje-

ra lankytojai galės nemokamai išbandy-
ti režisierės Kristinos Buožytės, prodiuse-
rio Vitalijaus Žuko ir studijos OKTA VR 
animaciją „Angelų takais“. VR animacija, 

skambant lietuvių simbolizmo klasiko M. 
K. Čiurlionio sukurtiems muzikiniams kū-
riniams, perkels autoriaus paveikslus į tri-
matę erdvę, kur dailininko kūrybą ir veikė-
jus sujungiantis siužetas pakvies pakeliauti 
po menininko sukurtą magišką pasaulį, iš 
arčiau susipažinti su paveikslų veikėjais ir 
jų aplinka. VR animacijoje atgyja paveiks-
lų vaizdiniai – gyvūnai, karaliai, paukščiai, 
planetos, angelai, žiniuoniai ir kiti.

„Kiekvienas M. K. Čiurlionio paveikslas 
yra tarsi langas į paslaptingą menininko pa-
saulį, o virtuali realybė praplečia to lango rė-
mus ir leidžia patekti į šio nuostabaus pa-
saulio vidų, kur kūrėjo tapyba ir muzika ap-
sijungia visokeriopoje harmonijoje. Galima 
teigti, kad Čiurlionis buvo multimedijos pir-
mtakas, kuris apjungė skirtingas meno ša-
kas, kad sukurtų savitą visatą“,  – sako reži-
sierė K. Buožytė.

Magiška kelionė „Angelų takais“ pradeda-
ma Mindaugo Urbaičio kūriniu „Ramybė“, 
subtiliai pereinant prie M. K. Čiurlionio 
„Jūra“ ir Pasaulio sukūrimas“. Sukurti šį pro-
jektą prireikė daugiau nei dvejų metų, jame 
panaudoti 60 paveikslų elementai.

Šio sprendimo pristatymą Birmingame 
lankytojams organizuoja Lietuvos kultūros 
atašė Jungtinėje Karalystėje, Lietuvos amba-
sada Jungtinėje Karalystėje, išmaniųjų ir ino-
vatyvių IT paslaugų bendrovė „TeleSoftas“ 
bei profesionali IT produktų kūrimo kom-
panija „SneakyBox“. Tarp partnerių – ir 
Lietuvos kultūros institutas.

„Lietuva, pristatydama M. K. Čiurlionį 
užsienio auditorijoms, šiuo atveju atlieka 
šviesos greičio manevrą – dar nesant šiuo-
laikiško kūrybinės dokumentikos filmo 
apie Čiurlionį, mes jį pristatome virtualio-
je „Angelų takais“ kūrinio dimensijoje, taip 
pasakodami apie Čiurlionio kūrybos kelią“, 
– sako Justė Kostikovaitė, Lietuvos kultūros 
atašė Jungtinėje Karalystėje.

VR sprendimas „Angelų takais“ pernai jau 
sulaukė tarptautinio dėmesio – atrinktas į 
vieną prestižiškiausių 75-ojo Venecijos kino 
festivalio „Biennale college cinema – Virtual 
reality“ konkursinę programą. Tai pirmasis 
Lietuvos projektas istorijoje, kuris pateko 
tarp kitų 20 virtualiosios realybės projektų.

Aidas.us informacinė tarnyba



35

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
K

IN
A

S 
/ F

IL
M

O
 A

PŽ
VA

LG
A

Happy Death Day 2U

Mirties diena 2
Žanras: siaubo, mistinis, trileris
Režisavo: Christopher Landon. Vaidina: 
Jessica Rothe, Israel Broussard, Phi Vu, 
Suraj Sharma

Per praėjusį gimtadienį studentei Tri liki-
mas pametėjo neeilinę dovaną – gimta-
dienio dieną jubiliatę žiauriai nužudyda-
vo kaukėtas nepažįstamasis, o kitą rytą… 
viskas prasidėdavo iš naujo. Mirusi vienuo-
lika kartų, Tri pagaliau nutraukė besikar-
tojusį košmarą, o dabar, artėjant gimimo 
dienai, žudikas maniakas grįžta, o Tri suvo-
kia antrąsyk pakliuvusi į laiko kilpos spąs-
tus! Kaukėtas užpuolikas šįkart ketina nu-
žudyti ne tik ją, bet ir jos draugus, tačiau 
ar kitą rytą jie pabus gyvi?

Alita: Battle Angel

Alita: kovos angelas
Žanras: komedija, fantastinis, 
romantinis
Režisierius: Robert Rodriguez. Vaidina: 
Rosa Salazar, Mahershala Ali, 
Eiza Gonzalez

Tolimoje ateityje, Geležinio miesto metalo 
laužo supirktuvėje likimo valiai paliktą Alitą 
suranda kibernetikos daktaras Ido. Alita ne tik 
nepamena, kas ji tokia, bet ir neturi jokio su-
vokimo apie ją supantį pasaulį. Alita moko-
si gyventi savo naują gyvenimą ir susipažįsta 
su klastingomis Geležinio miesto gatvėmis, 
tačiau kai ją pradeda sekti mirtinai pavojinga 
armija, mergina supranta, kad ji – ypatinga ko-
votoja. Ir ji privalo apsaugoti mylimus žmones. 
Ir turi surasti atsakymą: kas ji tokia. 

Isn’t It Romantic

Argi ne romantiška? 
Žanras: komedija, fantastinis, 
romantinis
Režisavo: Todd Strauss-Schulson. 
Vaidina: Rebel Wilson, Liam Hems-
worth, Adam Devine, Priyanka Chopra

Niujorko miesto architektė Natali sunkiai 
dirba tam, kad darbe būtų pastebėta. Tačiau 
užuot projektavusi dangoraižius, kur kas daž-
niau ji reikalinga tik tam, kad atneštų  kavos ar 
bandelių. Negana to, Natali negali pasidžiaugri 
ir sėkmingu asmeniniu gyvenimu - yra visiška 
cinikė, kai kalba pakrypsta apie meilę. Tačiau 
vieną dieną metro nutinka nelaimė ir ji pra-
randa sąmonę. Atsigavusi Natali supranta pa-
tekusi į savo pačios košmarą – romantinę ko-
mediją, kurioje ji atlieka pagrindinį vaidmenį.

Fighting with My Family  

Kova ir šeima
Žanras: komedija, drama, biografinis
Režisavo: Stephen Merchant. Vaidina: 
Dwayne Johnson, Florence Pugh, 
Lena Headey, Saraya-Jade Bevis 

Šis filmas pasakoja realią WWE superžvaigž-
dės Peidžės gyvenimo istoriją. Gimę ir augę 
mylinčioje puikiai sutariančių imtynininkų šei-
moje, Peidžė ir jos brolis Zakas yra nepapras-
tai laimingi, kai sulaukia galimybės dalyvau-
ti atrankoje į WWE. Tačiau kai į šią konku-
rencingą treniravimosi programą patenka tik 
Peidžė, jai tenka palikti savo šeimą ir vienai 
traukti į naują, nepažįstamą ir aršų imtynių 
sporto pasaulį. Ši kelionė jai tampa tikru iš-
bandymu, kova po saule ir galiausiai žygiu į 
WWE Olimpą. 

Išdykėlis PatrikasŠiandien ekranuose

65%

67% 89%

Patrick
Režisavo: Mandie Fletcher. Vaidina: Ed Skrein, Jennifer Saunders, 

Cherie Lunghi, Peter Davison, Emilia Jones

71%

Plačiajai auditorijai nelabai girdėta britų re-
žisierė Mandie Fletcher yra prisidėjusi prie 
keleto Jungtinėje Karalystėje sukurtų komiš-
kų serialų, tarp jų – „Absolutely Fabulous“. 
Ji režisavo ir šio serialo de facto finalinę se-
riją, kuri tuo pačiu pavadinimu buvo išleis-
ta į didžiuosius ekranus. Dabar ši kino kūrė-
ja mums pristato filmą „Išdykėlis Patrikas“ 
(„Patrick“), kurį lengviausia kategorizuoti 
kaip savaitgalio popietės filmą visai šeimai. 

Filmas pasakoja apie jauną mokytoją Sarą 
(Beattie Edmondson), kuriai gyvenime iki 
šiol neypatingai gerai sekėsi. Ją nuolat pa-
lieka vaikinai, merginai sunku pasiekti kar-
jeros aukštumų, o už tai ją per dantį patrau-
kia ir artimieji. Jos gyvenimą aukštyn kojom 
apverčia močiutės jai paliktas mopsų veis-
lės šuniukas Patrikas. Jis ne tik į jos gyve-
nimą įneš sumaišties, bet ir privilios du ža-
vingus vaikinus.

Scenarijų šiam filmui be Fletcher taip pat 
rašė dar du scenaristai: prieš daugiau nei tris 
šimtus metų miręs flamandų dailininkas ir 
Venesuelos politikė. Netikite? Pažiūrėkite 
patikimiausią internetinę enciklopediją. 
Nežinia, ar būtent dėl to šioje juostoje tiek 
daug įvairių siužetinių linijų, kurios filmą 
paverčia tikra mišraine. Iš tiesų šiame fil-
me, kuris iš pirmo žvilgsnio yra apie tai, kaip 
mergina nesusitvarko su ką tik gautu šune-
liu, yra per daug pašalinio veiksmo. Filmą į 
priekį judina ne tai, kad jau nagrinėjamoje 
istorijoje atsiranda koks naujas netikėtumas 
ar išbandymas veikėjams. Siužetą išjudina 
nauja linija, o jų gausoje galima ir pasimesti.

Pagrindinė veikėja Sara iš pradžių atrodo 
kaip šiek tiek švelnesnė Bridžitos Džouns 
versija. Įsivaizduokite, jog „Disney“ pris-
tatytų savo Bridžitos Džouns interpreta-
ciją. Tai Sara yra mažiau žalingų įpročių 
ir apetito vyrams turinti Bridžita, į kurios 
gyvenimą ateina naujas trikdis – netikėtai 
močiutės paliktas šuo. Būtent ši siužetinė li-
nija iš visos krūvos istorijų buvo įdomiau-
sia. Žinoma, ji nebuvo tobula, nes Sara prie 

Patriko pripranta ir jį pamilsta lyg iš nie-
kur, bet net ir ydinga jų istorija turėjo gauti 
daug daugiau laiko. Ir, dievaži, titulinis fil-
mo veikėjas Patrikas tikrai gauna per ma-
žai laiko ekrane. Juk į jo šėliones, o ne tai, 
kaip pagrindinė veikėja ruošiasi penkių ki-
lometrų bėgimui, būtų buvę įdomiau žiūrė-
ti ir paprastam, netyčia į salę užklydusiam 
žiūrovui, ir jaunesnei auditorijai, ir gyvū-
nėlių mylėtojams.

Dviejų Sarą įsižiūrėjusių vaikinų melodra-
ma taip pat lyg ir sufleravo apie norą įnešti 
šiek tiek bridžitdžounsiško jausmo į šį filmą 
bei taip sudominti ir juostos apie šuniuką 
pažiūrėti sugūžėjusių vaikų tėvelius, bet šis 
siužetinis balionas subliuško taip ir nespėjęs 
gerai prisipūsti. Geriau galima buvo sužaisti 
ir su Saros linija mokykloje, kurioje ji sun-
kiai rado bendrą kalbą su nauja klase, o vie-
na iš jos mokinių patyrė sunkumų šeimoje. 
Čia scenaristų brigada galėjo padirbėti ties 
prasmingos žinutės išsiuntimu jaunajai au-
ditorijai, bet kam to reikia? Keletas nejaukiai 
plokščių dialogų ir gilesnę prasmę galėjusi 
turėti filmo istorija tampa blanki ir neįdomi.

„Išdykėlis Patrikas“ yra panašus į tokį fil-
mą, kurį netyčia galima užtikti, kai jį rodo 
per televizorių tingią savaitgalio popietę. 
Tačiau tai toks kūrinys, kuris numetamas 
perjungiant kanalą per pirmą reklaminę 
pertrauką. Šį filmą buvo tikrai bandoma 
pritaikyti visai šeimai, bet kai bandai ap-
rėpti per daug, nelabai kas gero ir gauna-
si. Vaikams filme bus per mažai veiksmo ir 
smagių šunelio Patriko nuotykių, o vyres-
nei auditorijai tai bus neypatingai gera ar 
kokybiška romantinė komedija. Filmą tik-
rai būtų pagyvinęs keletos siužetinių linijų 
atsisakymas ir viso to užpildymas juokin-
gomis situacijomis su šuniuku. Juk į filmą, 
kurio pavadinime yra šuns vardas, o plaka-
te šis mielas padarėlis ir puikuojasi, einate 
žiūrėti jo nuotaikingų situacijų, o ne disnė-
jiškos Bridžitos Džouns, ar ne?

Aidas.us informacinė tarnyba



37

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 / 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Atsakymai į jūsų klausimus iš seminarų

Телефон СМС

1) Sveiki. Kokiais atvejais ir toliau apsimokės naudoti Itemized 
deductions vs. Standard?
Kaip jūs tikriausiai žinote, standartinis išskaitymas šiais metais išaugo dvigubai. 
Manau, kad dauguma žmonių nebenaudos išsamių išskaitymų (Itemized deduction), 
nes bus gana sunku viršyti standartinę išskaitymo ribą. Standartinis išskaitymas 3 ir 
daugiau asmenų šeimai sudarys 24 tūkstančius. Kad jį padidintumėte, jums reikės 
turėti daugiau nei 24 tūkstančių vertės išsamų išskaitymą. Į tokį išskaitymą įtraukta: 
medicinos išlaidos (tik tuo atveju, jei išleidote daugiau nei 7,5 % Adjusted gross 
income sumos), hipotekos palūkanos, sumokėtas valstijos mokestis (dabar jis 
apribotas tik 10 tūkstančių). Kaip tik todėl nėra jokios prasmės naudotis išsamiu 
išskaitymu, šiai dienai palankesnis yra standartinis išskaitymas. 

2) Laba diena! Ar kaip ir anksčiau tebėra baudos
neapsidraudusiems sveikatos asmenims? 
Taip, baudos tebegalioja už 2018 metus. Tačiau 2019 metais tokių baudų nebėra. 

3) Dirbu aukle šeimoje. Atlyginimą gaunu į banko kortelę, čekiais ir 
pavedimais. Beveik visą atlyginimą pervedu į savo studentės dukters banko 
kortelę, kad ji galėtų mokėti už mokslus ir pragyvenimą. Ar šie pavedimai bus 
išskaičiuoti iš mano mokesčių? 
Ne, tai iš jūsų mokesčių išskaičiuota nebus. Dirbdama aukle, nurašyti nuo mokesčių 
galite išlaidas šiai savo verslinei veiklai, jei, pavyzdžiui, naudojate savo automobilį, 
telefoną. Taip pat iš mokesčių galima išskaičiuoti dovanas. 

4) Esu pensijoje, tačiau truputį dirbu. Kaip man deklaruoti pajamų mokesčius? 
Jums būtina užpildyti formą 1040.

5) Jei dar nėra SSN, ar galima gauti mokesčių mokėtojo numerį ir dirbti 
self-employer?
Teisingai, galite gauti ITIN numerį ir mokėti mokesčius arba įsteigti korporaciją, 
Mes galime padėti jums gauti ITIN numerį, o jums neprireiks siųsti savo paso 
originalo IRS.

6) Kiekvieną mėnesį iš Europos gaunu pinigų — 800-900 dolerių. 
Tai ne atlyginimas — man yra grąžinama sena skola. Kortelė ne amerikietiška, 
pinigus nusiimu amerikietiškam bankomate. Ar mato IRS šiuos pinigus ir ar 
turiu įtraukti juos į savo pajamas, pildydamas deklaraciją? 
Jei tai grąžinama skola, jums nereikia už tai mokėti pajamų mokesčio, tačiau 
palūkanos, kurias gaunate iš savo skolininko, būtinai privalo būti įtrauktos į jūsų 
deklaraciją. IRS sistema yra paremta visų finansinių institucijų ataskaitomis, tad, jei 
niekas apie jus IRS nepranešė, pas juos tos informacijos nėra. Kad praneštų apie jus 
IRS, trečiajam asmeniui yra reikalingas jūsų SSN, ITIN arba Tax ID numeris.

7) Kokia dabar yra situacija su vaikų priežiūros mokestiniu kreditu? Mūsų 
vaikas eina į darželį. Kiek mes galime nurašyti mokesčių, jei išleidome apie
4 tūkstančius per metus?
Darau prielaidą, kad turite visą reikalingą informaciją, kad galėtumėte užpildyti 
reikalingus dokumentus dėl vaikų priežiūros kredito. Jo apskaičiavimas turi du 
kintamuosius: jūsų pajamas ir reikalavimus atitinkančias išlaidas. Kreditas svyruoja 
nuo 20 % iki 35 % jūsų reikalavimus atitinkančių išlaidų. Maksimalus kreditas –
3 tūkstančiai dolerių. Taigi, jei jei atitinkate visus reikalavimus, gausite 3000 kreditą, 
o ne keturių.

8) Pasakysiu atvirai, kaip yra — namie kepu pyragėlius ir parduodu už 
grynuosius. Neturiu jokių leidimų. Tačiau noriu mokėti mokesčius. Kaip elgtis 
tokioje situacijoje? Ar gali iš karto sumokėti mokesčius už kelis metus? 
Ar bus kokios nuobaudos, jei prisipažinsiu, kad trejus metus dirbu nelegaliai ir 
nemoku mokesčių? 
Taip, galite mokėti mokesčius nuo jūsų gaunamų pajamų grynaisiais pinigais. Taip, 
galite mokėti mokesčius už bet kuriuos metus. Taip, jums gresia nuobauda už 
pavėluotą deklaracijos pateikimą, tačiau šios nuobaudos yra mažos, o kartais jas 
apskritai galima užginčyti.

Pradžia - 32 psl.
Šiuo atveju yra vieno daugiau, kito ma-

žiau, paskui vieno daugėjo, kito mažėja (čia 
kalbama apie balsių kitimą tam tikruose žo-
džiuose, kur S. Daukantas raides keisdavo 
ne fonetikos tikslais, o vizualiniam ritmui 
išlaikyti – aut. past.). S. Daukanto raidžių 
pokyčius čia galėtume prilyginti simfoni-
jai, o ne kaip vienai švilpavimo melodijai.

– Paskaitoje minėjote raidžių kitimus vei-
kale, ar yra kažkokia raidžių kitimo rit-
mika, tendencija, nuspėjamumas? Ar įž-
velgėte kažką naujo?

– Muzikos aš tikrai negaliu čia pritaikyti, 
čia daugiau ne garsinė ritmika, o vizualinė, 
vaizdinė ritmika. Iš tiesų tai yra vizualus 
žaismas, kitas spėjimas, galbūt S. Daukantui 
net buvo nuobodu rašyti vienodai, ir taip ga-
lima būtų sakyti. Grįžtant prie atradimų, di-
džiausias atradimas, kuris sukėlė daugiau-
siai džiaugsmo, buvo tai, kad jo knyga buvo 
parašyta ne anksčiau nei 1831 m. Kad knyga 
baigta rašyti 1834 m. šitą jau žinojau, tačiau 
visada buvo abejonės dėl knygos pradžios. 
Natūralu, kad šitoks rankraštis parašomas ne 
per savaitę. Labiausiai džiugina, kad mano 
metodai leidžia tą įrodyti. Viena yra popie-
riaus datavimas, kita – rašybos datavimas. 
Rašyba – kaip unikalus to meto ženklas, kas 
buvo man asmeniškai svarbu. Svarbiausi rai-
džių jungtis – kaip S. Daukantas per raides 
sujungė Lietuvą su Prūsiją ir kaip analizuo-
jant raides galima buvo išskaityti jo politi-
nes pažiūras, mąstymą. Kai kurie istorikai 
net sako – perrašykite S. Daukantą, tada bus 
aiškiau. Tačiau ne taip reikia žiūrėti į istoriją, 
reikia kreipti dėmesį net į smulkiausius daly-
kus, net į musės nutūpimą, nes istorijoje yra 

daug mįslių. Kitas klausimas, kiek mes pajė-
giame čia aprėpti. Kai buvau jaunas moks-
lininkas, galvojau, kad man kaip kalbos is-
torikui būtų smagu daryti kažką tokio, kad 
tikriesiems istorikams būtų aktualu ir kad 
tai papildytų jų tyrimus. Per rašybą aš ga-
liu parodyti S. Daukanto santykį su politi-
ka, Prūsija, rasti kažkokį ryšį su sukilimu. 
Patiems istorikams dažnai matant daug de-
taliu viskas pasimeta, čia kitaip. Aišku idea-
liausia būtų žinoti, kokius puslapius kokio-
mis dienomis jis rašė. Deja aš dar nesugal-
vojau tokio metodo, tačiau yra tikslas artė-
ti prie to. Istorikams įvairūs kableliai ir ap-
skritai pati rašyba tik trukdo ir išblaško, o 
man atvirkščiai – jie siunčia žinią, tik rei-
kia tą žinią mokėti perskaityti.

– Kiek užtruko parašyti šią knygą ir gal 
teko pasidomėti, kokio populiarumo ji 
sulaukė?

– Šią knygą ruošiau apie 4-erius metus, dar 
vieneri buvo skirti leidybai, finansų paieškai. 
Dėl populiarumo, sunku pasakyti, Lietuvoje 
aš buvau savaitę po to, kai ji išėjo, tai tie kal-
bėtojai, kurie pristatė šią knygą, net nebuvo 
matę jos. Aš jiems siunčiau pdf failus. Laikas 
buvo, iš tiesų, labai suspaustas. Gal tik dabar 
ateina kažkoks atgarsis – neseniai gavau už-
klausą iš „Panoramos“, kurie nori pasikal-
bėti apie knygą, buvo įrašyta radijo laida. 
Aš pats nerodau iniciatyvos, viskas ateina 
iš šalies. Kalbant apie bendrą S. Daukanto 
tyrimų vaizdą labai dažnai yra pasiimami tie 
patys tekstai, kažkas papasakojama ir sukasi 
tas pats ratas, o didžiulis ledkalnio sluoks-
nis guli netyrinėti.

„Čikagos Aido“ korespondentė 
Rūta Taraškevičiūtė

G. Subačius paskaitoje

S. Daukanto rašyba ant 100 litų

www.unitedstatestaxservices.us


39

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 



41

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

COMPLIMENTARY
FULL MOUTH X-RAY &

$50 CREDIT TOWARDS 
PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
DENTAL SAVING

PLAN MEMERSHIP
FOR UNINSURED PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY
EMERGENCY

EXAM & $50 CREDIT
TOWARDS TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
CT SCAN & $50 CREDIT

TOWARDS DENTAL
IMPLANT TREATMENT

* New patients specials

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-
• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com


43

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

ieško CDL A klasės
vairuotojų

ir owner operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija

Apmokame

visas mylias!

Parduodame trokus
(taip pat - išsimokėtinai),
padedame su finansavimu.
Puikus atlyginimas, tiesioginis 
pavedimas kiekvieną penktadienį, 
savaitgaliai namuose, priedai už 
saugumą, apmokame sustojimus 
ir užlaikymus.

773-407-7532
773-370-7647

www.BestOfBestAuto.com


44

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
G

ID
A

S

 KONCERTAI

Alex Cameron & 
Roy Malloy 
+ Lola Kirke

Sekmadienį, vasario 24 d., 7:30 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago 
312-526-3851
Kaina: $20

Australijos dainų kūrėjo ir atlikėjo Alexo 
Camerono muzikos žanrą plačiąja prasme 
galima vadint pop muzika, tik ne ta pop mu-
zika, kurią groja radijas ir „Spotify“ topai, 
ir kuriai būdamas 25+ metų jau jautiesi per 
senas. Alexo pop muzika turi 80-ųjų, sin-
tezatorių ir saksofono (!) prieskonį, o prie-
dainių melodijos tokios įsimenančios, kad 
paklausius prieš miegą, ryte vis dar skamba 

galvoje. Pavyzdžiui, dainos „Stranger’s Kiss“ 
priedainio melodija tokia įtraukianti ir pri-
menanti senąją estradą, kad pašalinus sak-
sofoną ir hipsterišką skambesį, bei ant vir-
šaus uždainavus apie likimą, vėją ir namus, 
puikiai įsipaišytų į mūsų Gyčio Paškevičiaus 
repertuarą.

Music Frozen Dancing: 
Ty Segall and White Fence 

+ Negative Scanner + 
Plack Blague + Glyders

Šeštadienį, vasario 23 d., 1:00 v.p.p. 
Empty Bottle , 1035 N Western Ave, Chicago 
773-276-3600
Įėjimas nemokamas

Kasmet „Empty Bottle“ vidury šaltos žie-
mos imasi parodyti šalčiui vidurinį pirštą 
ir surengti karštą rajono vakarėlį lauke. 
Pagrindinis vakaro pasirodymas  – dina-
miškas garažinio roko duetas, kurį sudaro 
Ty Segallas ir White Fence. Prie jų prisijungs 
pankrokeriai „Negative Scanner“, industrial 
stiliaus muzikos grupė „Plack Blague“, skam-
bus vietinis trio „Glyders“ ir psichodelinės 
muzikos grupė „Weather Warlock“. Jei la-
bai sušalsite, tai galėsite įsitaisyti su  „Goose 

Island“ alumi ar kavos puodeliu prie šildytu-
vo, arba patraukti į „Empty Bopttle“ barą ir 
klausytis muzikos iš toliau. Tiesa, ar matėte, 
kad įėjimas yra visiškai nemokamas?

The Kooks • 
Barns Courtney

Ketvirtadienį, vasario 21 d., 7:30 v.v. 
Riviera Theatre,
4746 N Racine Ave, Chicago, IL
773-275-6800
Kaina: nuo $48

Britai Luke‘as Pritchardas (vokalas/gitaras), 
Hugh Harrisas (gitara), Maxas Rafferty (bo-
sinė gitara) ir Paulas Garredas (būgnai), su-
darantys grupę „The Kooks“, atlieka garage 
rock stiliaus muziką. Pavadinimą, ko gero, 
pasiskolinę iš Davido Bowie albumo „Hunky 
Dory“ dainos, „The Kooks“ nariai susipažino 
besimokydami Braitono muzikos koledže. 
Vaikinai mėgo „The Police“, „The Strokes“, 
„The Everly Brothers“ bei „Funkadelic“ 

muziką, todėl 2005-aisiais metais susikū-
rusios grupės skambesys buvo toks malonus 
ir anksti subrendęs. Dar pirmaisiais gyvavi-
mo metais, britų ketvertukas jau leido sin-
glus įrašų kompanijai „Virgin“, o po metų 
sėkmingai atkeliavo ir į Amerikos rinką.  

Travis Scott
Ketvirtadienį, vasario 21 d., 8:00 v.v. 
United Center,
1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500
Kaina: $59.95–$345

Reperis iš Hjustono ir Kanye Westo glo-
botinis Travisas Scottas sugrįžta į „United 
Center“ su „Wish You Were Here“ gastro-
lėmis. Gastrolėse reperis taip pat pristatys 
ir savo naujausią albumą „Astroworld“, kurį 
įrašinėdamas Scottas pasitelkė visą būrį pui-
kių muzikantų: albume girdime Drake’ą, aki-
vaizdžiai jaučiame Kevino Parkerio iš „Tame 
Impala“ psichodelinės muzikos įnašą, o taip 
pat galime mėgautis Johno Mayerio gitaros 
rifais. Kol kas išlieka paslaptis, koks atlikė-
jas (ar atlikėjai) pradės šį koncertą.

Action Bronson
Šeštadienį, vasario 23 d., 7:00 v.v. 
Concord Music Hall, 2047 N Milwaukee Ave, 
Chicago, IL  • 773-570-4000
Kaina: nuo $44

Arianas Asllani, visiems geriau žinomas 
savo sceniniu slapyvardžiu Action Bronson, 
yra albanų kilmės amerikiečių reperis iš 
Niujorko. 2012 metų rugpjūtį jis pasirašė 
sutartį su „Warner Bros.“. Didžiausią mu-
zikinę įtaką jam padarė amerikiečių repe-
riai Kool G Rap, Nas, Cam'ron, Mobb Deep, 
UGK ir Wu-Tang Clan, o taip pat Michaelas 
Jacksonas, Carlosas Santana, „Queen“ bei 
Albanijos vestuvių muzikantai. Be muzikos, 
jo gyvenime netrūksta ir kitokių užsiėmimų: 
jis yra realybės šou žvaigždė, autorius ir po-
kalbių laidų vedėjas.

Nightmares On 
Wax

Penktadienį, vasario 22 d., 10:00 v.v. 
Smart Bar, 3730 N Clark St, Chicago, IL 60613
773-549-0203
Kaina: nuo $175

Britas George‘as Evelynas muzikos mėgė-
jams yra geriau žinomas kaip „Nightmares 
on Wax“ arba „DJ EASE“. Šiam kūrėjui bū-
dingi muzikos stiliai – elektronika, acid hou-
se, trip hopas. Evelynas į muzikos pasaulį 
patraukė susidomėjęs hip hopu ir prisijungęs 
prie vietos breiko šokėjų grupės gimtajame 
Lydso mieste. Jis ėmė didžėjauti su Johnu 
Halnonu ir Kevinu Harperiu. 1991m. jie iš-
leido debiutinį albumą „A Word of Science: 
The First and Final Chapter“. Šiais metais 
jis pristatė naujausią solinį albumą „Shape 
the Future“.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

G
ID

A
S TEATRAS

RENGINIAI

MUZIEJAI

MUZIEJAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

La traviata
Lyric Opera, 20 N. Wacker Drive Chicago
Sun, Feb 24: 2:00pm
312-332-2244

„Traviata“ (it. „La traviata“, liet. „Puolusi 
moteris“) – 1853 m. trijų veiksmų opera, 
kurią pagal prancūzų rašytojo Aleksandro 
Diuma (sūnaus) 1848 m. publikuoto roma-
no „Dama su kamelijomis“ motyvus sukūrė 
italų kompozitorius Džiuzepė Verdis. Tai 
viena populiariausių operų, ne kartą bu-
vusi pirma pagal atlikimų skaičių pasauly-
je. Tokiu populiarumu opera mėgaujasi ne 
veltui: joje skamba nuostabaus grožio mu-
zika, įskaitant tokias išskirtines arijas kaip  
„Sempre libera“ ir gedulingoji „Addio del 
passato“, bei pasakojama tragiška kurtizanės 
Violetos meilės istorija.

Dear Evan Hansen
Cadillac Palace Theatre,
151 W. Randolph Chicago
800-775-2000
Iki kovo 10 dienos 
Ketvirtadieniais – šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekmadieniais 2:30 v.v. 

Laiškas, kuris neturėjo būti perskaitytas; 
melas, kuris neturėjo būti ištartas; gyveni-
mas, apie kokį jis nė nesvajojo. Netrukus 
Evanas Hansenas gaus tą vienintelį dalyką, 
kurio visada norėjo: galimybę būti bendruo-
menės dalimi. Tai itin asmeniškas ir šiuolai-
kiškas miuziklas apie gyvenimą ir tai, kaip 
mes tą gyvenimą gyvename. Šio miuzik-
lo dainų įrašas debiutavo Billboard 200 al-
bumų topo 8-ojoje vietoje  – tai aukščiau-
sia vieta, kurioje debiutavo miuziklo įra-
šas nuo pat 1961-ųjų. Šis albumas taip pat 

laimėjo 2018-ųjų metų „Grammy“ apdova-
nojimą Geriausio muzikinio teatro albumo 
kategorijoje.

Mummies
The Field Museum, 
1400 S Lake Shore Dr, Chicago  60605
Iki balandžio 28 dienos
Kasdien 9:00 v.r. – 5:00 v.v. 
312-922-9410
Kaina: $22, 
senjorams ir studentams – $19,  
3-11 metų vaikams – $15

Ši nuostabi, riboto laiko paroda kviečia ap-
žiūrėti mumijas iš Senovės Peru ir Egipto. 
Parodoje, sudarytoje vien iš mūsų kolekci-
joje esančių objektų, pamatysite 14 mumi-
jų, gausiai ir įdomiai dekoruotus karstus ir 
mumijų kaukes, keramikos gaminius ir mu-
mifikuotus gyvūnus. Vienoje parodoje eks-
ponuojamos Peru ir Egipto mumijos pade-
da atskleisti šių dviejų kultūrų senųjų lai-
dojimo papročių panašumus ir skirtumus. 

An Inspector Calls
Chicago Shakespeare Theater, 
800 East Grand Avenue Chicago
312-595-5600
Iki kovo 10 dienos
Antradieniais 7:30 v.v. 
Trečiadieniais 1:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Ketvirtadieniais 7:30 v.v. 
Penktadieniais 7:30 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v.
Sekmadieniais 2:00 v.p.p. 
Kaina: $46-$88

Šis meistriškas ir įtampos pilnas detektyvas 
prasideda nuo paslaptingojo inspektoriaus 
Gulio skambučio į turtingus Birlingų šei-
mos namus, nutraukusio ramią šeimos va-
karienę. Kai inspektorius informuoja šeimą 
apie tiriamą jaunos merginos žmogžudystę, 

tai iššaukia visą eilę įvykių, iki pamatų sud-
rebina šios šeimos gyvenimą, atskleidžia pa-
slaptis ir priverčia kiekvieną gerai pasižiūrė-
ti į savo paties sąžinę. 

Under Water 
Beauty

Shedd Aquarium, 
1200 S Lake Shore Dr, Chicago 60605 
312-939-2438
Pirmadieniais – penktadieniais 9:00 v.r. – 
5:00 v.v. 
Šeštadieniais – sekmadieniais 9:00 v.r. – 
6:00 v.v. 
Kaina: $39.95, 3-11 metų vaikams – $29.95; 
Čikagos gyventojams: $19.95, 
 3-11 metų vaikams – $14.95

Naujoje parodoje jūsų laukia 100 rūšių visų 
vaivorykštės spalvų rifų žuvų, ungurių ir me-
dūzų iš viso pasaulio. Kviečiame pasigrožėti 
neprilygstamu gamtos sugebėjimu sukurti 

tikrą spalvų, formų ir judesių stebuklą, ku-
ris atrodo kaip iš fantastikos srities atklydęs 
meno šedevras. 

Seussical 
the Musical

Marriott Theatre In Lincolnshire,
10 Marriott Drive Lincolnshire
847-634-0200
Iki kovo 31 dienos 
Ketvirtadienį, vasario 14 d., 10:00 v.r. 
Penktadienį, vasario 15 d., 10:00 v.r. 
Šeštadienį, vasario 16 d., 10:00 v.r.
Sekmadienį, vasario 17 d., 10:00 v.r.
Kaina: $13 – $14

„Seussical the Musical“ yra fantastiškas, 
stebuklingas, kerintis ir abejingų nepalie-
kantis miuziklas visai šeimai. Tai vienintelis 
pasaulyje miuziklas, kuriame sutiksite visus 
savo mylimiausius knygelių vaikams auto-
riaus Dr. Seuss sukurtus personažus, kurių 

kiekvienas pasikvies jus į savo stebuklingą 
pasaulį. Palikite realybę už durų, čia kara-
liauja vaizduotė! Po visų spektaklių vyks 
klausimų ir atsakymų sesijos su aktoriais, 
tad būtinai pasilikite po spektaklio ir už-
duokite aktoriams savo klausimą!



46

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
RE

N
G

IN
IA

I

Lietuvių Fondas praneša, kad nuo 2019 
m. sausio 15 d. priimamos paraiškos 2019 
metų projektų paramai gauti. Paraiškos 
bus priimamos iki 2019 m. balandžio 1 d. 
Lietuvių Fondas remia: švietimą, kultūrą, 
lietuvių išeivijos bendruomenes, jau-
nimą. Elektroninę paraišką rasite LF tin-
klalapyje www.lietuviufondas.org (skilty-
je ,,Parama”).

Vasario 16 d., Šeštadienį

VASARIO 16-OSIOS IR KOVO 
11-OSIOS MINĖJIMAS

11:00 v.r.
Iškilmingoje dalyje skambės JAN ir Lietuvos 
himnai, sveikinimo žodžiai, bendruomenės 
knygos pristatymas, lietuvių tarybos rezo-
liucija. Meninė dalis „Rusnė“ - GLM moks-
leiviai, „Laumė“ - Tautinių šokių kolektyvas. 
Info: 847-644-2871 (Gintas), 847-630-0098 
(Jurita)
Santa Maria del Popolo parapijos salė
145 N. Lincoln Ave, Mundelein, IL

Vasario 17 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVOS VALSTYBĖS 
ATKŪRIMO DIENA

11:00 v.r.
Dieną pradėsime šventomis mišiomis 11 val. 
ryto. Po mišių visus kviečiame į parapijos salę 
Vasario 16-os minėjimui, kur vyks programa 
ir bus patiekti pietūs. Parapijoje svečiuosis 
ALT-as, National Lithuanian American Hall 
of Fame. Cicero ir Brighton parko apylinkių 
gyventojai, Balzeko Muziejaus darbuotojai, 
taip pat yra pakviesti visų laikraščių atstovai. 
Renginį ruošia: Parapija, JAV LB Marquette 
Park bendruomenė, ALT-as ir Hall of Fame. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)

6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
DIENOS ŠVENTĖ

12:30 v.p.p.
Koncertuos žymus operos solistas, bei 
LR Seimo narys Vytautas Juozapaitis ir 
Eglė Juozapaitienė. Renginys nemokamas. 
Švęskime su Lietuva kartu! Labai visų lauk-
sime! Pagarbiai Vidurio Vakarų Apygardos 
vardu, Vesta Valuckaitė. 
PLC Fondo salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 18 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus dalyvauti 
šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pratybose ,,Eik 
į savo kambarėlį“. Kam leidžia galimybės, 
kviečiame prieš pratybas, 6:30 val. v., atei-
ti pasimelsti drauge su misijos maldos bū-
reliu, kuris taip pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 19 d., Antradienį

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis 
(už save, savo šeimas, vaikus, anūkus), kvie-
čiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 21 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 

„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Vasario 23 d., Šeštadienį

IEVOS BAGDONĖS 
PARODOS ATIDARYMAS

2:00 v.p.p.
Parodos atidarymo metu vyks susitikimas 
su autore. 
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

GABRIELĖS DABAŠINSKAITĖS 
FOTOGRAFIJOS PARODA 

„SAULĖS VAIKAI“
5:00 v.v. 
Įėjimas nemokamas. Paroda veiks iki kovo 
4 dienos. 
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 24 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS IR MINĖJIMAS
10:00 v.r.
Po Šv. Mišių, kurias atnašaus kun. Gediminas 
Keršys,  JAV LB Brighton Parko apylinkės 
valdyba rengia Vasario 16-tos/Kovo 11-tos 
minėjimą parapijos salėje. Prelegentas prof. 
Darius Kučinskas kalbės tema “Muzikinio 
garso įrašai kelyje į Nepriklausomybę”.  
Meninę programą atliks akordeonistas Rimas 
Pumputis ir solistas Algimantas Barniškis.  
Po programos bus vaišės.  Programa ir vaišės 
- nemokamos. Maloniai kviečiame visus 
dalyvauti.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

Kovo 2 d., Šeštadienį

„LMA „DAINAVA” KONCERTAS 
“SUSTOK … PASIKLAUSYK”“

7:00 v.v.
Koncerte skambės Lietuvos klasikinės mu-
zikos patriarcho Juozo Naujalio (beje, 2019-
ieji, švenčiant šio tautinės lietuvių muzikos 

simbolio 150-ųjų gimimo metinių jubilie-
jų, Lietuvoje paskelbti J. Naujalio metais), 
V. Augustino, K. Daugirdo, M. Matučio, J. 
Govėdo ir kitų lietuvių kompozitorių kūri-
niai. Klausytojai išgirs ir Rockford, IL gimu-
sio, amerikietiškosios žiniasklaidos vadina-
mo „chorinės muzikos roko žvaigžde“, Jake 
Runestad nepaprastai jautrų, šiandien ypač 
aktualų “Please Stay”. Koncerto kulminacija 
– „Dainavos“, kamerinio orkestro bei solistų 
atliekamos ypatingo grožio austrų genijaus 
Franz Schubert Antrosios Mišios. 
Trinity Christian College 
Ozinga Chapel Auditorium
6601 W. College Drive, 
Palos Heights, IL 60463

Kovo 4 d., Pirmadienį

ŠV. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
„Kiekvieną pirmąjį mėnesio pirmadienį 
7 val. v. misi jos bažnyčioje vyks ta 
Švč. Sakramento adoracija. Visi maloniai 
kviečiami dalyvauti! „
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 5 d., Antradienį

UŽGAVĖNIŲ BLYNAI
4:30 v.v. - 7:30 v.v.
Kviečia Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija. 
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 10 d., Sekmadienį

V. PUTVINSKIO 90-ŲJŲ MIRTIES 
METINIŲ MINĖJIMAS

1:00 v.p.p. 
Vytauto Didž. šaulių rinktinė išeivijoje kvie-
čia į meninį renginį V.Putvinskio 90-osioms 
mirties metinėms paminėti. Renginio metu 
veiks virtuvė ir baras. Tel.pasiteiravimui: 
773-875-4531
Šaulių namai
2417 W 43rd, Chicago, IL 60632

SRIUBOS PIETŪS
12:30 v.p.p.
Surinktas pelnas bus skiriamas Carito maiti-
nimo tarnystės programai, remiančiai sriu-
bos valgyklas Lietuvoje. Prašome užsiregis-
truoti iš anksto Matulaičio misijos raštinėje 
tel.: 630-257-5613 arba el. paštu: matulai-
tismission@gmail.com Siūloma auka - $20 
(asmeniui), $5 (vaikui), $50 (šeimai)
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



47

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

 REK
LA

M
A

SEMINARŲ CIKLAS ČIURLIONIO GALERIJOJE ČIKAGOJE !!!

 "Geresnis aš"
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Seminarai skirti tiems, kurie nori pagerinti savo gyvenimo kokybę, atrasti savo stipriąsias
savybes, nugalėti įgimtus apribojimus, išspręsti savo asmenines problemas, išsilaisvinti
nuo pasikartojančių nesėkmių. Seminarą veda gamtos mokslų daktarė, docentė
STANISLAVA  STASIENE.
 

Vasario 3 d. 10 val.  - PASAKYK , KAS TAU SKAUDA, PASAKYSIU, KOKIOS
TAVO                                                            PROBLEMOS.

Vasario 17d.10 val. - KONKRETUS PROBLEMŲ SPRENDIMAS.
 

Adresas: 5620 S Claremont ave.
               Chicago, IL 60636
Telefonas pasiteiravimui : 773-251-2934
 
 
 
                                                    VISŲ LABAI LAUKSIME !!!
 
 



48

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 404 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
VASARIO 15 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 16 D.   

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 17 D.   

25°/19° F 29°/24° F 28°/21° F
14 m/h 10 m/h 14 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 70%Krituliai: 0%

SNIEGAS   DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

SUDOKU NR. 405

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

SU
D

O
K

U
  /

 O
R

A
I  

/  
H

O
RO

SK
O

PA
I

HOROSKOPAS:  
VASARIO 18 D. – VASARIO 24 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Laukia naujas gyvenimo etapas. Kažkas iš esmės 
pasikeis. Šią savaitę tvarkysite svarbius finansini-
us reikalus, itin daug dėmesio bus skiriama pi-
nigų temai. Palanku tvarkyti svarbius dokumen-
tus, sudaryti reikšmingas sutartis. Šiuo metu pra-
dėti projektai užtruks, tačiau turės ilgalaikes per-
spektyvas, neš praktinę naudą. Savaitės vidury-
je bus itin daug veiksmo, o štai savaitės gale visas 
mintis okupuos šeimyniniai, buitiniai reikalai. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Laukia įdomi savaitė. Ryžto tikrai netrūks, tai 

ypač pasakytina apie antrąją savaitės pusę. Itin 
aktualūs taps finansinio saugumo klausimai. 
Pirmosiomis savaitės dienomis palanku daryti il-
galaikes investicijas, įsigyti brangius, kokybiškus 
daiktus. Tačiau venkite impulsyvaus išlaidavimo, 
ypač savaitės gale. Tikėtini perspektyvūs pasiūly-
mai, susiję su profesine veikla, galimos sėkmin-
gos komandiruotės. Stabilizuosis meilės reikalai. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmosios savaitės dienos kiek miglotos, 

vyraus melancholiškos nuotaikos. Šiuo metu 
bus sunku motyvuoti save veiksmams, vangiai 
atliksite būtinus darbus. Sulig savaitės vidu-
riu sugrįš jėgos, tapsite daug veiklesni, ryžtin-
gesni – tai aktyviausias ir produktyviausias pe-
riodas. Palanku spręsti finansines problemas, 
gali ateiti piniginė pagalba. Staiga užsimany-
site puoštis, atnaujinti įvaizdį – būtinai taip ir 
padarykite! Savaitės gale netrūks romantikos.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Didžiąją savaitės dalį dėmesys bus nukreiptas į 

artimus žmones ir namus. Kils daug puikių idė-
jų kaip pagerinti buitį, norėsis puoselėti, gražin-
ti savo aplinką. Palankus metas atsinaujinti, tam 
ypač tiks pirmosios savaitės dienos. Savaitės vi-
duryje atsiras daugiau sumaišties, tapsite gana ner-
vingi – ieškokite būdų nusiraminti, atsipalaiduo-
ti. Savaitės gale daugiau laiko skirkite savo porei-
kiams, atkreipkite dėmesį į savo emocinę būseną.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje vyraus optimistinės nuotai-

kos, viskas atrodys nuostabu! Deja, jau savaitės 
gale gali tekti nusivilti – ne visoms svajonėms ir 
sumanymams bus lemta išsipildyti. Pirmosios sa-
vaitės dienos ir savaitės vidurys bus aktyviausi ir 
produktyviausi – pavyks nemažai nuveikti šiomis 
dienomis, tai ypač pasakytina apie dalykinius reika-
lus. Savaitės galas gana painus, geriausia jį skirti po-
ilsiui, savianalizei, buvimui su artimais žmonėmis.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmosiomis savaitės dienomis palanku tvarky-

ti praktinius reikalus, seksis siekti finansinės nau-
dos. Tinka tartis dėl geresnių sąlygų, didesnio at-
lygio. Lengvai susitarsite su autoritetais, geras lai-
kas tvarkyti ar teikti svarbius dokumentus. Galite 
sulaukti kvietimų keliauti – sutikite! Savaitės vi-
durys labai aktyvus – visos mintis suksis apie dar-
bus ir profesinius pasiekimus. Savaitės gale laukia 
smagios pažintys, tikėtina, romantinio pobūdžio.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Ateinanti savaitė – ypač sėkmingas laikas užsii-

mantiems nekilnojamuoju turtu ar ketinantiems 
jį pirkti / parduoti. Taip pat seksis verslininkams, 
bankininkams, meno atstovams. Tinka skolinti ir 
skolintis pinigus, investuoti, tai ypač pasakytina 
apie savaitės pradžią. Savaitės viduryje palanku ke-
liauti, vykti į dalykines komandiruotes, galite už-
megzti naudingus ryšius, sudaryti pelningus san-
dorius. Savaitės gale galimi konfliktai namuose.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Daugiau įtampos galima tikėtis santykių sferoje, 

ypač pirmosiomis savaitės dienomis. Tačiau nau-
jai užsimezgusios pažintys bus patvarios, turės 
ilgalaikes perspektyvas. Tiek savaitės pradžioje, 
tiek savaitės viduryje palanku tvarkyti svarbius 
dokumentus, finansinius reikalus. Tiesa, būsi-
te labiau priklausomi nuo aplinkybių, kitų žmo-
nių. Savaitės gale galėsite atsipalaiduoti, papra-
mogauti. Svarbu paisyti saiko, nešvaistyti pinigų.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Reikalai tekės sena vaga. Šiuo periodu nenusi-

mato didesnių įvykių ar permainų. Savaitės pra-
džioje reikės nemažai paplušėti tvarkant kasdie-
nius, buitinius reikalus, tačiau jėgų bus pakan-
kamai. Tai itin geras laikas sveikatinimosi, gra-
žinimosi procedūroms, dietai pradėti. Savaitės 
viduryje palanku tvarkyti reikšmingesnius da-
lykinius reikalus, planuoti svarbius susitikimus. 
Savaitės gale gali kilti nesusipratimų dėl finansų.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžia – ypač sėkminga. Suspėkite at-

likti svarbiausias užduotis, pradėkite atsakingiausi-
us darbus. Itin palanku tvarkyti finansinius, prak-
tinius reikalus, sudaryti svarbius sandorius – nau-
da garantuota! Savaitės viduryje paskęsite buiti-
niuose rūpesčiuose, tačiau jie bus malonūs, turėsi-
te progą atsinaujinti. Atsikratykite nebereikalingų 
daiktų ir įsigykite ką nors naujo. Savaitės gale ne-
trūks bendravimo, galimi romantiški pasimatymai.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Įtemptai prasidėjusi savaitė gali lemti svei-

katos sutrikimus – venkite persitempimo. 
Pirmosiomis savaitės dienomis nemažai lai-
ko suvalgys buitiniai rūpesčiai, turėsite spręs-
ti šeimynines problemas. Savaitės vidurys – 
ypač aktyvus. Jei tinkamai išnaudosite energi-
jos sankaupą, galite itin daug nuveikti, pasiek-
ti. Verčiau susilaikyti nuo didesnių investicijų, 
galimi finansiniai nuostoliai. Savaitės gale dau-
giau laiko skirkite poilsiui, ligų profilaktikai.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje viskas tekės įprasta vaga, 

bus nemažai bendravimo, daugiau laiko gali tek-
ti praleisti kelyje. Nuo savaitės vidurio praside-
da itin sėkmingas periodas – suskubkite išnaudo-
ti dosnias progas. Puikiai eisis reikalai, susiję su 
nekilnojamuoju turtu. O štai šeimyniniai santy-
kiai kels nemažai įtampos – galimi nesusipratimai, 
stipresni konfliktai su artimais žmonėmis. Tačiau 
nenusiminkite, iki savaitės galo viskas išsispręs.



49

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

A
N

EK
D

O
TA

I / JAV
 LIETU

V
IA

I
Kalbasi dvi draugės:
- Kaip tavo reikalai su Juozu?
- Puikūs. Mes nesutariame tik dėl 
vienos smulkmenos. Reikalas tas, 
kad aš noriu tuoktis vilkėdama 
balta suknele.
- O jis?
- O jis visai nenori tuoktis.

***
Sūnus prašo tėvą:
– Ar galėtum man šiam vakarui 
paskolinti mašiną?
Tėvas sūnui:
– O tai kam tau tada kojos?
– Viena – stabdžiams spausti, kita 
– greičio pedalui.

***
Aš užaugęs norėjau būti žmogumi 
voru, bet 4-oje klasėje man 
tikriausiai įkando santechnikas.

***
Sūnus klausia tėvo: 
– Tėveli, o kas yra masažuotojas?
– Na, sūnau, kaip čia tau 
paaiškinus... Tai yra toks žmogus, 
kuris iš moterų gauna pinigus už 
tai, už ką kiti gauna į snukį.

***
– Poravimosi metas, - tarė sau 
vyras sėdėdamas prieš kalną ką tik 
išplautų kojinių.

***
– Mama, žiūrėk, aš viską suvalgiau!
– Štai todėl, sūneli, mes jau seniai 
norim, kad tu iš mūsų namų 
išsikraustytum.

***
– Tavo atmintis, tai kaip pas 
auksinę žuvelę akvariume.
– Pas kokią žuvelę?
– Auksinę. Akvariume.
– Kas akvariume?

***
Pokalbis biure:
– Oi, nedirbsiu šiandien – man 
galva neveikia.
– Visai?
– Ne, ne visai. Valgyt galiu...

***
– Gydytojau, aš turiu tokią 
problemą – esu labai uždaras, 
sunkiai atsiveriu kitiems.
– Mhm. Papasakokite, prašau, 
smulkiau.
– Ne.

***
Vakar prieš miegą sugalvojau presą 
patreniruoti, atsilenkimų padaryti. 
Ryte taip ir pabudau – keliai 
sulenkti, rankos prie galvos.

***
Kai jam sukako 8 metai, tėvai 
paprašė, kad jis pabėgtų iš namų.

***
Svarbiausias sveikos mitybos 
principas – neskaityti produktų 
sudėties.

Jeigu šalia jūsų prasidėjo 
ugnikalnio išsiveržimas, ir nebėra 
laiko pabėgti – susirangykite 
įmantrioje pozoje. Tegu 
archeologai palaužo galvas.

***
Vaikinas merginai:
– Mėgsti piešti?
– Taip, o kaip tu atspėjai?
– Iš antakių...

***
Baisu. Gimdymas prasidės jau 
greitai. Po oda laksto skruzdėlės, 
prakaitas upeliais teka per nugarą 
ir linksta keliai. O žmona sau 
ramiai sėdi ir žaidžia telefonu...

***
– Reikėtų uždrausti Lietuvoje 
švilpauti. Žinote, kaip sako: švilpsi 
– pinigų nebus.
– Dėkojame už ataskaitą, 
gerbiamas finansų ministre, labai 
įdomios išvados...

***
Negaliu pakęsti, kai aplink pas 
visus pilve drugeliai, o pas mane – 
koldūnai.

***
Į sudėtingus vaikiškus klausimus 
geriausiai atsakinėti klausimais. 
Pavyzdžiui:
– Tėte, o iš kur atsiranda vaikai?
– Sūneli, o kodėl tu neklausi, iš 
kur atsiranda suaugę? Ar mes tau 
visiškai nerūpime?

***
Sugalvojo vyrukas bute remontą 
padaryti. Nusamdė darbininkus, 
medžiagas supirko, pats į darbą 
išėjo. Grįžta vakare – bute sienos 
nutinkuotos šleivai kreivai, lubos 
nelygios, baisu žiūrėti.
– Nu čia dabar... kodėl čia viskas 
taip kreivai?
– O ką, lygiai reikėjo?
– Na, taip.
– Tai reikėjo sakyti, o tai mes čia 
tiek vargom...

***
Močiutei Zofijai šiandien buvo 
itin nevykusi diena – ir vafliai 
nepavyko, ir anūkė dėl sugadinto 
nešiojamojo kompiuterio supyko...

***
Nusipirkau vakar vieną iš 
plačiai reklamuojamų skutimosi 
peiliukų. Paknibinėjau pirštu – 
pasirodė, kad bukas. Brūkštelėjau 
per kelnių klešnę ir supratau, kad 
bukas esu aš.

***
Buvau aną savaitės klasės 
susitikime, dešimt metų po 
baigimo. Kažkoks košmaras – 
veidai išpurtę, šeriais apaugę, alaus 
pilvai pūpso... O apie vaikinus tai iš 
vis geriau patylėsiu...

Į Aspeną kviečiami kalnų 
slidinėtojai 

Šiais metais Šiaurės Amerikos lietuvių fizi-
nio auklėjimo ir sporto sąjungos (ŠALFASS) 
organizuojamos kasmetinės kalnų slidinėji-
mo varžybos ir slidinėjimo mėgėjų kelionė į 
puikų Aspeno kalnų kurortą Kolorado val-
stijoje (https://www.aspensnowmass.com/) 
vyks 2019 m. vasario 24–kovo 5 d. Kaip ir 
ankstesniais metais, tikimasi sulaukti gaus-
aus būrio sporto entuziastų iš JAV, Kanados 
ir Lietuvos, kartu laukiama atvykstant ir jų 
šeimos narių.

Varžybos vyks kovo 3 d., sekmadienį; da-
lyvių registracija – kovo 2 d., šeštadienį, 
nuo 4 iki 6 val. p. p. (809 S. Aspen St. 
Suite 1) arba varžybų dieną. Organizatoriai 
prašo jau dabar užsisakyti kelionės bilie-
tus ir viešbučio kambarius, kadangi var-
žybos vyks įtemptu kelionių laikotarpiu. 

Dėl užsakymų kreiptis į atostogų kalnuose 
organizavimo kompanijos Ski.com atsto-
vą Darin Smith – jo el. paštas darin@ski.
com, tel. (888) 920-5785. Daugiau infor-
macijos – el. paštu edmickus1@aol.com 
(Ed Mickus) arba vsaulis@sbcglobal.net 
(dr. Vytas Saulis).

Kovo 2 dieną, nuo 4 iki 6 val. p. p. vyks 
Lietuvos Nepriklausomybės dienos šventė, 
jos rėmėjas – LR Garbės konsulas Aspene 
dr. Jonas Prunskis. LR garbės konsula-
tas Aspene yra pirmoji diplomatinė misija 
Aspene, patvirtinta JAV valstybės departa-
mento. Jeigu planuojate dalyvauti šventėje, 
prašome pranešti iš anksto el. paštu ltaspen-
consul@gmail.com

ŠALFASS ir LR garbės konsulato 
Aspene informacija



50

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Reikalingas žmogus vidaus statybos 

darbams. Patirtis būtų privalumas. Tel. 

630-891-0312

Ventiliacijos sistemų valymo kompa-

nijai skubiai reikalingas meistro padė-

jėjas/mokinys. Užmokestis nuo $12 už 

val ir daugiau, full time, būtina anglų 

kalba. www.4tnr.com 847-805-8052, 

kviesti Filippą

PRIIMAME Į DARBĄ SPECIALISTUS IR 

VADOVUS MOBILIOJO RYŠIO BOKŠTŲ 

STATYBAI VALANDINIS ATLYGINIMAS 

Brigados vadovas – $30-40 Specialistas 

– $24-32 Plius viršvalandžiai, apgyven-

dinimas, dienpinigiai Kreipkitės jau ši-

andien: Elektroniniu paštu: APPLY@

TCELLC.NET Arba telefonu: +1 773 895 

4074 WWW.TCELLC.NET

Reikalingi darbininkai valymo darbams. 

Tel. 708-536-0300

Šeima iš Highland Park ieško auklės 15 

mėnesių amžiaus dvyniams. Darbas 5 

dienas per savaitę, nuo 7:15 ryto iki 5:15 

vakaro. Atlyginimas $800-900 per sa-

vaitę (priklauso nuo asmeninių auklės 

savybių). Būtina šnekamoji anglų kal-

ba. Tel. 312-852-1141 (Jenny).

Skubiai reikalingas vairuotojas. Tel. 

708-745-1208

Krov iku i  -  perkraus tymuose . 

708-275-1306

Priimame Owner Operators. Žemi 

procentai. Gerai apmokami kro-

viniai. Reikalingi CDL vairuotojai! 

331-318-9794

Trokų remonto dirbtuvėms Crest 

IL reikalingas mechanikas. Tel. 

630-765-4892

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 

reisams. Full arba Part time. Mokame 

nuo 60 iki 65 ct už mylią. Yra galimy-

bė nuomotis troką. Tel. 773-396-6725

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-

chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti 

tel. 773-544-5550

Reikalingos moterys namų/ofisų valy-

mo darbams vakariniuose/pietiniuose 

rajonuose. Laisvas grafikas. Skambinti/

tekstinti 331-431-9498

Reikalingi full time darbuotojai darbui 

sandėlyje ir biure. Darbas su perspekty-

vomis ir benefits. Tel. 847-322-7282

Sunkvežimių remonto dirtuvėms rei-

kalingas mechanikas ir mechani-

ko padėjėjas. Galime apmokyti. Tel. 

312-647-1757

Reikalingi darbuotojai darbui prie ban-

ko nusavintų namų. Kreiptis telefonu 

773-998-2099

Atlantic Express Corp reikalingi au-

tomobilių į konteinerius krovikai pir-

mai ir antrai pamainai (patirtis nėra 

būtina, apmokinsime) bei žmogus 

automobilių ardymui. Prisi junkite 

prie mūsų! 708-907-3005, j.egle@ 

atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kom-

panijai reikalingas žmogus darbui 

sandėlyje ir ofise. Reikaliavimai: an-

glų kalbos žinojimas, dėmesys de-

talėms. Susidomėję rašykite: jovita@ 

atlanticexpresscorp.com

Statybinei kompanijai reikalingi darbuo-

tojai vidaus ir lauko darbams. Skambinti 

arba rašyti žinutę: 708-906-3040

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and friend-

ly high quality Dental office. We are 

a fully computerized office with digi-

tal radiography. If you are organized, 

self motivated and love working with 

people this may be the job for you. 

Experience not necessary, we will 

train. Please email your resume to 

jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-

jas vairuoti straight truck su dumpste-

riais. Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą 

namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 

Skambinti (708)724-4000

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikro-

vimas ir nuvežimas iki 150 mylių 

atstumu, galima kasdien grįž-

ti namo. Puikios būklės 2015 metų 

Freightliner Cascadia trokas, 10 bė-

gių greičio dėžė. Darbas nuo pirma-

dienio iki penktadienio. Atlyginimas 

valandinis, nuo $21. Skambinti 

(847)401-4797.

Reikalingi CDL vairuotojai, ow-

ner-operators. Nauja technika. 

(708)717-0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuoto-

jai išvežioti laikraščius penktadie-

niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 

(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 

Darbas automobilių detalių sandėlyje. 

Skambinti tel. (630)303-8961

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.acitydumpsters.com
www.arkaexpress.com


51

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Gedimino lituanistinė mokykla ieš-

ko muzikos mokytojos darbui mokyk-

loje šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. 

Mokslo metų pradžia - rugsėjo 9 d. 

Mokyklos adresas: 116 N. Lake Street, 

Mundelein, IL 60060. Prašome teirautis 

glm.ilinojus@gmail.com arba telefonu 

847-630-0098.

Transporto kompanijai reikalingas dis-

pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-

4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendra-

vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-

laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 

lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-

niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 

Susidomėję siųskite reziumė į jovita@

atlanticexpresscorp.com.

Transporto kompanijai reikalingi me-

chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 

dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-

mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui 

su dumpster truck, pageidautina su pa-

tirtimi. Atlyginimas bus paskirtas pagal 

patirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus 

darbo grafikas, efektyvi pagalba ir bend-

radarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-

6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių nuo 

Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 

Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 

Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 

kroviniai, parkavimas Woodridge. 

Skambinti (708)247-2472

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 

IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo die-

nai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 

Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų pri-

valumas. Skambinti tel. (708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai reikalinga 

administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quality 

Dental office in Barrington seeks part 

time or full time dental assistant. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the job 

for you. Experience not necessary, 

we will train. Email resume to bar-

ringtondentalwellnesscenter@gmail.

com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. 

Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 

savaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokė-

ti anglų ir lietuvių kalbas, mokėti 

dirbti kompiuteriu ir turėti darbo 

biure partirties. Kandidatų prašo-

me siųsti rezumė adresu career@

insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi 

patyrę turizmo agentai. Būtinos 

anglų kalbos žinios, pageidautina 

mokėti lietuvių ir ukrainiečių kal-

bas. Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Dispečeris su patirtimi ieško darbo. Tel. 

630-908-2567

Moteris savaitgalinio senelių priežiūros 

darbo. Tel. 630-915-7763

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 

kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. 

Tel. (847)401-2772

Perkraustome. Išvežame šlamštą. 

708-275-1306

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com



52

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

S TACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

630-487-8967

ATLIEKAME VIDAUS REMONTO 

DARBUS. VIRT U VIŲ, VONIŲ 

ATNAUJINIMAS, RŪSIŲ ĮRENGIMAS 

IR KITI REMONTO DARBAI. TEL. 

630-881-5666

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-

se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 

ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 

kainos žemesnės nei internete. Tel. 

(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, dažy-

mas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 

Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-

me parketą, laminatą, restauruoja-

me senus namus. Geriausi specia-

listai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė 

žalios kortos galiojimo laikas. 

Yra galimybė sutaupyti iki 50% 

valstybinio mokesčio, jeigu turi-

te mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus visų migraci-

nių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramo-

ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 

MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning 

arba Electrician licenciją tik per 3 mė-

nesius. Nedidelis mokestis už mokymus, 

galima atsiskaityti dalimis bei krediti-

ne kortele. Mokykla yra West Chicago/

Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 

(630)232-3250 (anglų k.), www.west-

chicagohvac.com

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus 

kompiuterinių sistemų institute 

(Computer Systems Institute)! 

CSI turi oficialų leidimą priim-

ti mokytis laikinai atvykusius į 

šalį asmenis. Mokestis už anglų, 

kaip užsienio kalbos kursus - tik 

$1200 už 11 savaičių! esl.csinow.

edu. Skambinkite (888)848-1820.

Skubiai ,  nebrangiai  parduoda-

mas apvalus stalas su keturiom kė-

dėm, sofa, matrasas, veidrodžiai. Tel. 

708-856-4298

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.

Naperville. Išnuomoju kambarį bute, 

moteriai. $500. Tel. 630-854-9489

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-

dvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 

susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 

Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 

arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 

ir pailsėti. Kaina nuo $395 už naktį. 

Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th 

St., Lemont IL 60439 išnuomojamos er-

dvios biuro patalpos. Pasiteirauti skam-

binkite į PLC raštinę (630) 257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 

miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujin-

tas butas. Naujos virtuvės spintelės, 

SS buitinė technika, granitiniai stal-

viršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 

spintelės granitinis stalviršis. Antras 

aukštas. Yra balkonas. Labai rami vie-

ta, geras susisiekimas su La Grange ir 

294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 

Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 

$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-

mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-

tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 

Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 

trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-

žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 

Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 

Experts, tel. 630-965-6608

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills



53

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu 

kiemu. 5 minutės nuo centro ir trauki-

nių stoties. Downers Grove mokyklos. 

$1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas 2 miegamųjų bu-

tas antrame aukšte Marquette Parke. 

Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų ,1 vonios butas primame 

aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-

raže. Bute yra apynauja buitinė tech-

nika, naujai perdažytas. Nuomininkas 

moka tik elektrą. Kaina $1,043, skam-

binti 773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas trečiame 

aukšte. Papildomai mokate tik už 

elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 

pirmamame aukšte. Butas pilnai at-

naujintas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, laminato grin-

dys visame bute. Atnaujintos vonios.

Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 

skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-

toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vo-

nių butas, primame aukšte. Laminato 

grindys. Komplekse yra baseinas. 

Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 

$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-

7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@

gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-

mai, taunhausai, kondominiumai. 

Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 

Woodridge, Naperville, Palos Hills, 

Homer Glen. Investicinis nekilnoja-

masis turtas ir nuosavybės valdymas. 

Pagalba su paskolomis. Edmundas 

Astrauskas, tel. (708)949-1859, 

Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 

2 vonių namas. Atviros erdvės išpla-

navimas, erdvi virtuvė, naujai išdažy-

tas, naujas katilas (furnace) ir oro kon-

dicionierius. Naujai uždengtas stogas. 

Didžiulis kiemas, sunroom, patio. Kaina 

$265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas, dalinai įreng-

tas rūsys. Kaina $142,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Addison. Banko nusavintas rančos 

stiliaus namas. 3 miegamieji, 2 vo-

nios, dvivietis garažas, įrengtas rūsys. 

Kaina $179,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdi-

jančio plieno buitinė technika. Kaina 

$245,000. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamų-

jų, 3 vonių namas. Yra rūsys, atnau-

jinta virtuvė ir vonios, perdažytas, 

stoglangiai šeimos kambaryje, pa-

keltos lubos, 3 židiniai, didžiulis kie-

mas, Hinsdale District 181 mokyklos. 

Kaina $450,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003



54

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-

jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-

siu. Name yra medinės grindys. Lauke 

jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vie-

tis garažas. Prašoma kaina $234,999. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukš-

te. Butas visiškai atnaujintas. Naujos 

virtuvinės spintelės, granitiniai stal-

viršiai, SS buitinė technika.Pilnai sure-

montuotos vonios.Yra vienvietis gara-

žas. Prašoma kaina $149,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines cen-

tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-

bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 

Pastatas moderniai įrengtas, su liftu ir 

šildomu garažu. Butas puikiai išplanu-

otas, atviros erdvės, šviesus, su dide-

liu balkonu. Naujai perdažytas, atnau-

jinta virtuvė, visur medinės šildomos 

grindys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 

$212,900. Albina Van Maer, Bluebird 

Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-

nios dviaukštis namas su garažu dviems 

automobiliams. Prabangus rajonas, 

puikios mokyklos, arti prekybos cen-

trų ir greitkelių. 2017 metais atliktas 

namo remontas. Medžio grindys, mar-

muras pagrindinėje vonioje, 3D ply-

telės, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-

naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 

garažu, townhousas per vieną aukštą. 

Townhousas turi aukštas lubas, lami-

nato grindis, lauke yra dekas.Viduje 

yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 

įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 

mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 

kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-

983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 

miegamųjų, 1 vonios namas. Name 

yra medinės grindys ir židinys, įreng-

tas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 

medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-

tis garažas. Prašoma kaina $256,500. 

Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 

2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 

medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 

dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 

kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus 

namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 mie-

gamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-

kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-

tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 

$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 

miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-

naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais, nerūdijančio plieno buitinė 

technika, pusryčių baras, atnaujintos 

vonios, naujos laminato grindys, nau-

ji kilimai miegamuosiuose, naujas sto-

gas ir t.t. Kaina $280,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.



55

№
7 [1126] 02.15.20

19 – 02.21.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 

taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-

nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 

technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vie-

tis garažas. Labai rami vieta. Mažas 

asociacijos mokestis. Prašoma kaina 

$219,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 

su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 

miegamajame, perdažytas). Komplekse 

yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes 

subdivision. Kaina $90,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE. Parduodamas 

vieno miegamojo, vienos vonios bu-

tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 

Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 

spintelės. Yra vienos mašinos garažas. 

Į asociaciją įeina viskas išskyrus elek-

trą. Prašoma kaina $109,500. Skambinti 

Reginai 773-983-4461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas ran-

čos stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 

vonios. Kaina $152,900. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 

granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 

Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios bu-

tas. Naujai suremontuota vonia, at-

naujinta virtuvė su granito stalvir-

šiais ir nerūdijančio plieno buitine 

technika. 1 aukštas. Kaina $90,000. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-

telės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė 

su valgomuoju. Laminato grindys, mie-

gamajame atnaujinta kiliminė danga. 

Didelis miegamasis su drabužine. Itin 

maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-

linius mokesčius jau įskaičiuota: van-

duo, dujos, šildymas, baseinas, spor-

to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus 

išplanavimo namas. 4 miegamieji, 3 

pilnos vonios, rūsys, dvivietis gara-

žas. Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. 

Dalis namo gali būti atskirta kitai šeimai 

gyventi arba nuomoti. Arti prie Metra, 

prekybos centro. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 

vonios plytinis namas. Namas yra res-

tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-

taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 

namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 

kaina $159,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 

vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 

šią vasarą mėgaukitės teise į pakran-

tę: jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žai-

dimų aikštelė, vieta prieplaukoje (de-

rinti su asociacija). Naujas stogas ir ap-

daila, langai, durys, santechnika, šildy-

mo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 

virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnau-

jintas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 

spintelės, granito stalviršiai, SS įranga ir 

plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir 

džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-

te. Bute sudėtos laminato grindys. 

Gali pirkti investuotojai, butą galima 

nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 

Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 

Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-

šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 

Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-

mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Žavingas namas, gali-

ma keltis iš karto. Atviras išplanavimas, 

labai privatus pagrindinis miegamasis 

antrame aukšte. Atnaujintas stogas, 

apdaila, nauji langai, didelis galinis de-

kas ir aptvertas kiemas. Naujos moder-

nios virtuvinės spintelės, nauja įranga, 

skalbyklė ir džiovyklė. Naujai perdažy-

ta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 

Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 

nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, 

netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Ieškau vyro - draugo. Tel. 773-940-5264



56

№
7 

[1
12

6]
 0

2.
15

.2
0

19
 –

 0
2.

21
.2

0
19

 

www.95freshmarket.com

